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Då vetenämnden ej blev av söker man En svensk som 
annorledes stabilisera marknaden, bedrar sitt land.

1 djupa källar
valven

Man tror på en 
snabb uppgörelse.

Den beryktade “heliga alliansen” 
synes nu vara i upplösningstillstånd.Ystads medeltida rådhuskällare har 

man nu i dagarna funnit.
Ontario tror att splittringen emellan Drury Morrinoo är akut. 

Laafley påyrkar elimenering av alla privata elevatorer.
»trallen har den bästa planen, säger Motherwell.

Det är fara värt att Frankrike kommer att bliva helt isolerat. Sinn- 
fein-rörelsen» grundlägga re, Arthur tiriffith, är död. Världen» 

hemlösa stackare ett mycket svårlöst problem.

Stipendiaten. filosofie doktorn 
Helge Lundholm, gör sig uti 

högsta grad bemärkt.

President Harding begär en full 
maktbefogenhet att göra slut 

på bägge strejkerna.

Enligt Ysttilsbladet Aurora har 
Ystads rikedom på medeltida byggna
der plötsligt fått ett oväntat och syn 
ner ligen värdefullt tillskott. Vid reno- 
veriagsarbeten i gamla rådhuset på 
Stortorget har man nämligen anträf
fat tre källarvalv från 1300-talet. ut
görande den enda kvarstoden av det 
ursprungliga rådhuset, som jämte sta
dens arkiv förstördes 1569. dä Ystad 
brändes av svenskarna. Professor 
Rudbeck i Lund hareundersökt plat
sen och konstaterat dess utomordent
ligt kulturhistoriska värde. Denna råd- 
huekållare. där medeltidens borgmä
stare hade prtvilegiium på att pris- 
såtta och utskänka mumma och vin 
tni menigheten, år den enda i Sverige 
bibehållna.

Au-

Arbetarna emot en friare immigration. Engelskt förslag i tyska skuldfrågan.Har bedrivit speciaUtudier. Verkningarna bli kännbara.
Studerat psykologi och konstteori vid 

universitetet i Harvard, har fått 
uppdrag att återvänd# hit.

Bägge parterna i Nova Scotia kolstrejk 
äro fortfarande resoluta. Trupper 

inkallas som “skyddsvakt.”

Sedan projekt om vetenåmndea 
misslyckats, ha premiärministrarna av 
Alberta och Saskatchewan tillfrågats.

det kr något, aom de önska, att 
fedemlregeringen skall uträtta 1 frå- 

marknadsförande. I sin 
förfrågan förklarar sig premiärminister 
K ing angelägen om att tå förslag om, 
på vilket sått federalregeringen kan 

rerka.
Som ett svar därpå telegraferade 

premlårmlalster Dunning till Ottawa 
följande förslag 
kan hjälpa farmarna genom att sam 

i kalla en konferens av bankirer 
för att rådgöra om medel att såtta 
farmarna i stånd att hålla sitt spann
mål långe nog för att hindra det van
liga prisfallet på marknaden Samti
digt kungjorde han. att skulle kalla 
en konferens av andra ån bankirer 
för att tillförsäkra sig om deras löfte 
om att vänta med sina skulder hos 
tarmarna. Haas mål är att stabilisera 
marknaden för att undvika den vanll 
ga rusnlogen på spannmål, vilken 
gjort att tarmarna fått Intet eller 11

tet för densamma under det att de 
penntngstarka mellanhänderna längre 
fram kunnat tillförsäkra sig höga pris.

Finansminister Fteldlng har sånt 
premiärministerns av Saskatchewan 
förslag Ull chefen för Canadlan Bank
ers* Association med en begäran om, 
desaa sammanträda med ombud för de 
västra provinserna samt söka få till 
stånd ett medel att finansiera 1922 
års skörd. Konferensen väntas ar
rangeras direkt mellan Dunning och 
bankersnas chef.

Att de privata elevatorerns skulle 
försvinna, att miljoner dollars profit 
gjordes av dem samt att varje cent 
därav betydde en aktuell förlust för 
land ett fannare, förklarade f. v. Hon. 
George Langley vid ett möte, dår han 
representerades Saskatchewan C o-op
era t i ve Elevatörs Oo. Dåri har han 
alldeles rått ,ty det &r Just dessa pri 
vata mellanhänder, som fråntaga far
maren hans rättmätiga vinst. Den en
da vägen för farmarna att fä, vad dem 
tillhörer. är en hela landet omfattan
de ko-operativ förening för spannmå 
lens marknadsförande eller ock en ve- 
tenämnd som den vl förlorade.

Pä fråga om vetenämnden förklara
de f. v. Hon. W. R. Motherwell, att 
farmarna i Australien opererade sin 
egen “pool" samt föreslog att n&gon 
nlags modifikation av detta system 
skulle kunna försökas hår 1 landet 
Han ansåg för sin del. att Australiens 
plan vore den båsta. På tal om Dun 
nings planer sade han sig anse. att 
allt. som kan göras för att hindre på 
skyndh farnfaren att marknadsföra 
sitt vete. vore en god sak.

FA st bankirerna 1 Wlnnipeg ej sade 
sig vara fientliga emot Dunning» plan 
om att sammankalla en bankir kon
ferens for finansierandet av skörden, 
så anse det vara onödigt och av litet 
vårde. om något sådant kotpme till 
stånd. Till sist förklarade de det va 
ra politiskt spel av Dunning. Hur där
med är., ett är klart att bankirerna 
fortfarande vilja bibehålla sin plats 
som blodutsugare 1 sammanband med 
spannm&lshandlande etc. Planen är 
den gamla att tvinga farmaren. som 1 
flesta fall är skuldsatt, ätt sälja sitt 
vete till underpris för att dessa her
ra sedan skola skörda frukerua av 
farmarens svett och möda endast 
därför att de råka sitta inne med 
mängder ar det snöda guld.

k andra sidan har chefen för eana- 
diska bankernas association förkla 
rat, att han var villig att göra så som 
de alltid gjort. Den första satsen lå 
ter Ju vacker, men den senare visar 
räven bakom örat "som de alltid 
gjort ” D v s på isamma sätt, som vi 
här ovan beskrivit. \

Dragkampen mellan Polncaré 
Lloyd George, Frankrike och England, 
har utspelat sin första akt i den se
naste omgången, 
fortfarande oavgjord om vl fä råtta 
oss efter de officiella tecknen, men 
det år orimligt att tänka sig att ett 
avgjorande nu kan uppskjutas 
längre tid. Alliansd. skola vl iro
niskt kglla densamma, den "heliga al
liansen.** är 1 upplösningstillstånd, 
därom kan ej hysas det minsta tvivel.

och skall beviljas minst ett års moratori
um och dess* idradeatånd reduceras till 
omkring en tredjedel ay den summa, 
som bestämdes 1 London 1 maj 1921 
Den kontanta årliga ekadeaUndsbe 
talnlagen på 3.000,000,000 guldmark 

i skall. enligt det engelska förslaget, 
annuleras och endast de i London be 
stämda 26 procenten av den tyska ex
porten utkrävas

I Ställningen blev
Fil. dr Helge Lundholm, som hösten 

1919 reste till Amerika såsom en av 
Sveriges-Amerlkestlftelsens första tio 
stipendiater, har i dessa dagar för 
stiftelsen anmält sin återkomst till 
hemlandet. Han återvänder emellertid 
snart till Amerika, där han numera 
är chef för laboratoriet vid MacLean 
hospital.

Dr Lundholms syfte var att vid 
Harvard universitetet studera psykolo
gi och konstteori och under det för
sta året arbetade han bl. a. på psyko
logiska laboratoriet vid Harvard så
som universitetets gäst. För Svenska 
Dagbladet berättar han att från uni
versitetets sida det största tillmötes
gående visades, och de svenska stipen
diaterna fingo all den hjälp de kunde 
behöva. Efter stipendletldens slut an
ställdes dr Lundholm som assistent 
vid universitetet i social psykologi, 
jämförande psykologi samt allmän 
och tillämpad psykologi och i januari 
1921 jämsides med denna befattning 
såsom psykolog och laborator vid Mac
Lean hospital.

Laboratoriet vid MacLean, där han 
fortfarande är anställd som chef. har 
under hans ledning omorganiserats 
och utvidgats. Det händer understun
dom att studenter från Harvard ut
för sina undersökningar vid detta la
boratorium. Flera av de amerikanska 
hospitalen och även industriella före
tag ha för övrigt inrättat liknande 
laboratorier. Det är inte enligt vad

Den amerikanska kol- och järnväg s- 
strejken år ännu i ett mycket kritiskt 
läge. President Harding har begärt 
fullmakt^efogenbet för att söka åstad
komma ett slut på de bägge för lan
det sä skadliga strejkerna och för upp
rätthållandet av transportationen. 
Han även påyrkar rätten för villiga 
män att arbeta. En fredsplan har vi
dare uppdragits av det stora ameri
kanska broderskapet av järnvägsmän; 
strejkare skulle få återgå till arbetet 
och nya mån stanna kvar. då det på 
stås att större arbetsetaber erforflras. 
Strejkerna ha fortfarande stundom 
våldsam karaktär — och bomber ex
plodera litet var stans utefter järn
vägslinjer och under depoter. Man 
hoppas på initierade håll att en lös
ning skall kunna åstadkomjnas under 
loppet av veckan.

Verkningarna av strejken bliva 
dock allt mera kännbara för varje 
dag som går. På flera platser har 
lokomotivförarna och eldarna nekat 
att tjänstgöra, emedan materialet till 
följd av bristen på vrkesskickliga ar 
hetare i reparationsverkstäderna, år 
^livsfarligt att använda. 1,200 av tåg 
personalen på Loulsvllle * Nashvllle 
R. R. gingo på strejk den 14 augusti, 
varvid Harlan and Bell koldistrikt 
blev avskuret från all förbindelse. An
sökan om tillåtelse att kalla general
strejk har inlagts till the Brother 
hooda av lokala avdelningar på Santa

v

England är iven 
bestämt emot. att Frankrike tillätes 
på egen hand vidtaga åtgärder för att 

Frankrikes isolering är t snabb ut utpressa betalning av skadestånd från 
vän Frankrike Tyskland. Vid detta krav håller e 

möjligen har haft är Belgien och det-! mellertid Polncaré envist fast. 
ta land har' säkerligen handlat mindre

Federal regeri ng en
veckling Den enda

■■Under tiden har den allierade aka- 
av hjärteskål ån med tanke på "vän- [ deständskommissioneu

*

♦SVENSKAR! beslutat
nons” 1 södern pansrade näve. Dåv hos de Internationella bankirerna, med 
med vilja vi ej säga att en politisk j J. p Morgan I spetsen, anhålla 
brytning Frankrik
leda till militär aktion mellan'dessa | sept. för att överväga frågan om ett 
länder, men en pansrad näve är"bra , stort Internationellt lån åt Tyskland 
att äga som VÄN. Att nu Belgien , Kom man torde erinra sig samman 
börjar ställa sig på Lloyd Georges si trädde dessa bankirer för några må 
da säger mycket.

Frånsett alla intressen, som spel| 
in i den politiska dragkampen mellan
hat och förnuft och frånsett de mak- o rnn få t*
ter. som vilja hava ett finger 1 spelet. »UlMUWl Icål
kan man gott säga att striden står 
mellan Frankrike och England

Redan av de anföranden, som pre
miärministrarna Lloyd George och 
Poinearé höllo vid konferensens öpp
nande, var det tydligt, att uppfattnin
gen på engelsk och fransk sida är så 
divergerande, »att det skulle bli svårt 
at finna en gemensam grund att stå 
på. Lloyd George höll före. att Tysk
land är krossat, att drastiska åtgärder 
mot detsamma endast skola ända i 
ruin, vilken naturligen innebär, att de 
allierade Icke kunna få något från 
tyskt håll. Poinearé däremot synes

* atr

• Observera annonsen i dagens •
• tidning om Mr. Gjörwells, B. A. •
• kurs i

om att
Belgien skulle dessa åter sammanträda 1 Paris den 15

SVENSKA SPRÅKET!

Hur Englands
överhus har växt.

(Forti. i ild. 4.)

En 77-årig tjuv 
av 200,000 fres. längsta straffet.överhusets medlemsantal haver 

växt på ett i högsta grad oro
väckande »ätt. Den »venska rättvisan går till 

roten och upphovet av den 
brottsliga gärningen.

En gammal gumma, »om en längre 
tid skickligt utfört flera fick- 

»tölder. nu fast.
William Pitts korrupta kutym har vi

da överträffats under modärn tid 
av Aequlth och Lloyd George. En lantbrukare H. O. Hedström i 

Västerhångsta, Medelpad, dorades den 
19 maj av Medelpads västra domsagas 
häradsrätt till sammanlagt 2 år 10 
månaders straffarbete för bedrägeri 
och mened 1 konkurs, Det märkliga 

I ste vid detta domslut var emellertid 
! att den per.rnn till vilken Hedström

Polisen 1 en viss del av Paris bar 
sedan någon tid haft att utreda ett an
tal skickligt utförda tickstölder, hu
vudsakligen begångna på salutorgen. 
8å småningom råkade man få ögonen 
på en g* ht mal vithårig dam. som tyck
te» vara en ovanligt trägen torgkund 
och som anmärkningsvärt ofta varit 
synlig där en sv dessa stölder rappor
terades En polisman sattes att över
vaka henne Hon kom som vanligt en 
morgon, vithårig och hedervård. med 
en väska i handen på väg till torget. 
Polisen följde efter och överraskade 
henne just som hcu med långa fingrar 
dök ner 1 en enkel torgkunds ficka. 
Vid anhållandet påstod hon emellertid 
energiskt att hon just kittat portmon
nän med dess innehåll på gatan. Icke 
förty fördes hon tiil polisstationen, 
där hon förklarade att hon var en he
derlig kvinna. 77 år gammal och änka 
efter en läder handlande som lämnat 
henne någon förmögenhet Hon ägde 
flera hua I och utanför Paris och ett 
icke så obetydligt kapital.

Polisen tog sig för att Inventera 
hennes våska. och döm om den härvid 
närvarande bestulnes känslor når man 
dåri fann en bunt utdelnings kuponger, 
representerande ett kapital på omkring 
200.000 francs Jämte några diamant
ringar och nyckeln till ett kassafack 1 
en bank En undersökning 1 den gam
la kvinnans hem bragte 1 dagen ett 
flertal numera tomma portmonnäer, 
vilka alla hon påstod sig ha hittat.

På dagordningen, niEngland står för 
närvarande en länge beramad över
husreform, avseende att i någon mån 
anpassa den ärevördiga institutionen 
till tidens krav. Ett förslag har sett 
dagen som emellertid blott antyder de 
allmänna grundlinjerna och överläm
nar åt den blivande behandlingen att 
utforma detaljerna.. En detalj är dock 
preselserad. nämligen d*?n som angår 
reduceringen i överhusmedlemmarnas 
antal, vilket skulle nedgå från något 
över 700 till 350

(Forts, å sid. 4.)
(Forts, å sid. 4.)

Berlins polismän 
numer pansrade.

Misslyckandet av 
Everest bestigning.

tro — eller vill åtminstone påskina, 
att han tror — att Tyskland fortfa | ^‘nom "kenköp avhänt sig sin egendom 
rande är både ekonomiskt och mili- * en *tU8^n **** Hedströms hustru,

1 svensk-amerikanen O. 9. Westmantärt ganska starkt, att det är i stånd 
att fullgöra segrarnes hårda vllkor, 
men att det — möjligen avsigtligt — 
söker undandraga sig sina obligatio 
ner till de allierade.

Det blev snart klart, att tvekampen 
mellan engelsk och fransk uppfattning 
skulle Mi synnerligen bitter. En för
ståelse är i skrivande stund ganska 
avlägsen. Hela ententen är hotad, och 
Frankrike står inför möjligheten att 
bli isolerat. Poinearé framlade näm 
ligen ett förslag, som gick ut på, att 
Tyskland bevilja* tre månaders mora
torium, men att de allierade skola ö- 
vertaga tysk industri, tyska gruvor, lamatlon. vari han förklrar sig vara 
skogar o. s. v. — överhuvud kontrol- Kinas ende legitime regent. Det år 
lera Tysklands hela ekonomiska i!v — ’ nog lättare sagt än gjort att vara 
för att försäkra sig om, att Tyskland detta, 
efter moratoriets utlöpande skall be 
tala till den yttersta skärven, vad 
segrarna eg gång fastställt. En av 
konferensen tillsatt expertkomlté. som 
behandlade det franska förslaget, un
derkände detsamma 1 alla dess vigtiga 
punkter. Lloyd George framlade ett 
uotförslag. enligt vilket Tyskland

fick strängare straff. Westman döra 
des till 6 års straffarbete för anstif 
t ande av bedrägeri, oredlighet mot 
borgenärer och mened. Domstolen mo
tiverade detta med bl. a. att West- 

1 man under vistelse i Hedströms hem 
| utövat ett synnerligen starkt tnflytan 
de över Hedströms vlljeliv

Besvär anfördes, men Svea hovrätt 
har nu, enligt vad Dagens Nyheters er
farit ,ej funnit skäl att ändra härads
rättens utslag.

Man har tagit London samt New 
York »om en förebild för att 

skydda polisen.

Man vet numer att ett »nöskred 
var orsaken Ull expeditionens 

misslyckande.
Det kan då ha sitt Intresse att med 

några historiska drag följa husets till
växt genom tiderna.

Till Stuartarnas tid utdelades pärs- 
rärdigheten endast mycket sparsamt 
Till Henrik VH:s första parlament in
kallades endast 29 pärer och sedan 
växte antalet endast långsamt. Vid 
drottning Elisabeths död, något mer 
än 100 år senare, var antalet 59. Hen
nes efterträdare, Jakob I. upptäckte 
däremot i utdelandet av titlar och vär
digheter en givande inkomstkälla. Han 
skapade baronet-tlteln. som innebar 
ärftligt adelskap. fast utan säte och 
stämma 1 lordernas hus ,och utnämnde 
ej mindre än 60 nya pärer under sin

Efter förebild av London och New 
York har man i dagarna börjat förse 
Berlins kriminalpolis med s. k. pan
sarvästar för särskilt farliga uppdrag. 
Pansaret består av härdade små stål- 
plattor, lagda på varandra som fjäll 
och beredande största möjliga rörel
sefrihet. Företagna skjutprov, även 
med kraftiga repeterpistoler, ha visat 
att pansaret är »absolut skottsåkert.

Ar tidningarna att döma är det för 
övrigt inte bara pansarvästar Berlin- 
polisen behöver. Så här ser en del av 
rånlistan ut för endast två på varandra 
följande nätter:

Én 40-årig konstnär överfölls vid 
halv 2 tiden på natten på Holsmarkts- 
t ra sse av fem okända individer, som 
slogo honom till marken ,togo plånbojc, 
med 1.800 mark ,ocb klocka med guld
kedja och till slut även drogo av ho
nom vigselringen.—En 23-årig arbetare 
blev vid halv 4-tiden på morgonen vid 
Kupfergyaben tilltalad av ett antal 
män. som bådo om cigarretter Då han 
nekade överföllo de honom, fråntogo 
honom hans kontanter, 600 mark, och 
kastade honom till sist 1 Spree. Ge
nom att klamra sig fast vid en boj 
lyckades han hålla sig uppe, men fick 
ligga i vattnet över en timme innan 
han blev upptagen 
båt. — I Grunewald blev slutligen en 
21-årtg köpman vid halv 1-tiden på 
Georg Wilhelm-strasse överfallen av 
två mån, som fråntogo honom hans 
pengar och misshandlade honom med 
slag och sparar tills han förlorade 
medvetandet. Han fanns av personer 
som gingo vägen fram och fördes till 
sjukhus. Han hade tydligen erhållit 
svåra Inre skador.

Försenade underrättelser till Times 
ge nu upplysning om verkliga orsaken 
till uppgivandet av Mount Everestex- 
peditionen. Den avslöts nämligen ej 
definitivt vid det misslyckade försö
ket, då man kom toppen så nära som 
ungefär 600 meter, utan en gång försö
ka sin lycka, medan de andra begft- 
vo sig n*»d till viloplatsen vid Darjee- 
ling.

Sun Yat Ben har utfärdat eh prok-

Det var den 7 Juni som det sista för
söket gjordes och man hade kommit 
Överens att fresta lyckan endast om 
omständigheterna voro exceptionellt 
gynsamma. Den 6 juni hade varit vilo
dag högt uppe under strålande sol-

Den bekante Dr. John Eklund i Du 
luth mördades för en tid sedan av en 
John Magnuson Mördaren sköt sig 
själv, då den mördades son, Dr. J. 
K. Eklund stod i begrepp att kasta 
sig över honorn. Man känner Ingen 
anledning till den rysliga gärningen

22-åriga regering. De följande Stuar- 
sken och allt syntes lova det bästa. tarna ^ngo t ^ns fotspår och vid 

Man gav sig i väg kl. 8 på morgonen, wnilam 01 :s tronbestegning funnos 
tre av expeditionens medlemmar och

I Ontario pågår f. n. en livlig strid 
mellan premiärminister Drury, som 
pläderar för en “broadening ont 
pollcy", samt J. J. Morrison. sekrete- 150 lorder. Drottning Anna utnämnde 

en gftng 12 pärer på eh gång för att 
få majoritet för ett förslag i överhu 

I set.
Till de första kungarna av huset 

Haaover hade rättigheten att utnäm- 
.na pärer varit ett preorgatlv som ut- 
(övats av monarken personligen, men 
! under Georgarnas övergick den
na rått på premiärministern, så att 

j konungen blott hade att formellt be- 
', k råfa hans åtgärder.

William Pitt begagnade denna rått 
till att översvämma den gamla aristo
kratien med nya pärer och gav över
huset karaktären av en representation 
för rikedomen. Under sitt första år 
som regeringschef utnämnde han ej 
mindre 50 pärer och under de 17 år 
han innehade makten inalles ej min
dre än 140 — ett ouppnått rekord.

Vid George II :s tronbestigning fun
nos 222 pärer; vid Georg ITIrs död var 
antalet 372.

14 bärare, med proviant och syreap
parater .avsedda för sista delen av 
vågen. Partiet var uppdelat p& fyra \ 
skilda avdelningar, vardera förenade 
genom ett rep. Snöförhållandena voro 1 
goda. så att man fick fast fot under 
fotterna.

Kl. T-2-2 hördes plötsligen ett hotan
de dån. och omdelbart därefter börja
de snömassorna att glida nedåt. De 
tre deltagarna i expeditionen. Mallory 
Somervall och Crawford och en bä
rare. vilka voro sammanbundna med 
ett av repen, rutschade nedåt omkring 
50 meter, då skredet plötsligen heja- 
dades och de oskadda kunde arbeta 
sig upp ur snön. Då de sågo sig om 
efter de andra märkte de att det andra 
partiet också rejdatt, men alldeles på 
branten av en glaciär med en 20 me
ters lodrätt djup invid sig. De två åter
stående partierna hade tydligen slun
gats över branten ned I ravinen.

De begåvo sig genast <ttt och lyc
kades gråva upp tre bärare som voro 
vid liv och oskadade, fast något vim
melkantiga efter fallet. Det återståen
de partiet sju bärare, hade fått lavi
nen alldeles över sig och lågo djupt 
nere 1 ravinen. De arbetade under fle- Vid reparation av ett hus i staden 
ra timmar och fingo tag 1 sex av de j Pau upptäckte arbetarna bäromda 
förolyckade, alla döda. Den sjunde må- < gen plötsligt under skiffertaket öpp- 
ste lämnas kvar. begravd för djupt! ningen till en väldig bikupa, om var* 
under snön och givetvis död

Sådant blev det tragiska slutet på ; Störda i sitt lugn kommo bina utfly- 
denna egpeditkm. som eljest gått så gande och arbetarna måste skyndsamt 
lyckligt slå t Öl reträtt Sedan pä aftonen kom

biodlare tillstädes och infångade 
bisvärmen, som var alldeles enorm; 
dea upptog ej mindre in tvä kvadrat-

V tForts. å sid. 4)

Varför tyska riksbanken höjt räntan.Mannen som sprängde Monte Carlo bank.
Den 28 juli höjde tyska riksbanken 

sitt diskonto till 6 proc. från 5 proc., 
vilken räntesats oförändrat rått sedan 
den 23 december 1914. Vid det sam
manträde av riksbankens centralkom
mitté där beslutet fattades medde
lade vice presidenten, d:r von Olase-

I banken skatt kammarväxlar diskon 
terade till ett belopp av 235 miljlrder 
mark, av vilka banken på den fria 
marknaden lyckats avlasta 102,7 mil
jarder, eller cirka 43,7 procent 8ta-

Kn på sin tid mycket populär varie 
tévisa handlade om mannen 
sprängde banken 1 Monte Carlo, "the nade han 1 Pari» en bankiraffär, dår 

who broke the bank at Monte han utlovade insättarna en procent 
t'arlo”, som del lydde det engelska om dagen för deras pengar. Och som 
originalet; dea sjöngs alltid pä engel det funnits enfaldigt folk i alla tider, 
ska Nu är det Ju mer än en gång var det många som läto lura sig av 
som det hänt att spelbanken blivit av lockande förespeglingarna, sä att
med sin dagskassa och ruletten måst gort tid pengar formligen ström-
i.itann» tUlt for.tlrkmn* hunnit »»• mad, |B tul honom. Nu gjorde tun ett 

H-n Tlmn l trtga behandl». han piacerde pengarna »om
de et. alrakilt UlltUle, .om lntr4ff.de ||.rin|ar å| (>ch och
for nngear trettio år «*Un .och dea, ^ h>n w 7(l „ dH M
hjålte, mannen »om »prtngde banken. __
har ]ut i dagern arlidi. 1 Parta. ti « h°* "Trinl* ^

satta kapitalet. Sedan skuddade han
stoftet av sina fötter, riss att inom 
kort bli fast. vilket också skedde 1912. 
då han greps jämte sin mät reas om 
bord på en lustjakt 
Besått ningen på Jakten förklarade att 
ham var “d
någonsin haft” och att de omöjligt 

de kommit, så att han kunde annat ån tycka om den älsk
värda gråskägg!ga gentlemannen. Han 
blev naturligtvis häktad och livrän
torna tnidömdes fordringsägarna, men 
nu visar det sig geniala 1 att han skaf 

fat nig
endast så långe
därför var det hans fordringsägares

Men därmed var hans bana ej slut. 
som Då han kom på fri fot år 1910 öpp^

en passerande

tens lånebehov stegrade* emellertid
naeip, följande intressanta upplysnin- alltmera o<;h red iskon ter i ngarna öka. 
gar om tyska penningbarknadens läge 
och de därav förorsakade nödvändig
heten av en diskontohöjning.

des, men försäljningen på oppna mark
naden avtog Den 3 Ojuni hade belop
pet av diskonterade skattkammarvlx- 

Det överflöd på kontanta medel »om u,r .tigit till M2.» miljarder, ar Tllka 
under krigsåren gjorde sig gällande 
på d»n tyska penningmarknaden och ten. alltaå 34.2 procent »en 22 Juli 
»om efter krigets slut till och med voro mot*varande siffror 289,5 miljar- 
ytterllgare accentuerades, började upp- ] der o,h M 5 m||jarUer. vadan alltaå 
höra mot slutet av förra året och för-

96,8 miljarder placerats hos allmånhe

år gammal, efter en skiftande och icke endast 32,3 procent av hela det dis
konterade beloppet av banken kunnat 
placeras i öppna marknaden. Det år 
troligt att vid Juli månads »lut siffror 
na ställa alg ännu ogynnsammare för 
banken.

Samtidigt som staten på detta sätt 
alltmera anlitade banken ooä dennas 
möjligheter afk 1 öppna marknaden av
sätta ekattkammarväxlar avtog o. väx
te också anspråken på vålxelkredlt 
hos banken.. Vid slutet av 1921 hade 
hanken rediskonterat växlar på c:a 
922 miljoner mark. Ett halvår senare 
hade summan sprungit upp i 4,671,4 
miljoner och den 22 Juli til 4,881 mik 
joner. Under sådana omständigheter 
blev det riksbanken omöJMgt att län
gre bibehålla ett så lågt diskonto

it, vilket stod 1 direkt motsats 
till det verkliga låget på den tyska

Kung Haakon av Norge fyllde ny
ligen 50 år.

Jast hedrande levnadsbana. svann helt och hållet med första kvar
talet av det löpande året. Under an
dra kvartalet inträdde 1 stället pen
ningknapphet, som alltmera tilltagit 
och nu kraftigt givit sig till känna. 
Privatdiskonto, som under detta års 
fyra första månader höll sig 1 4,16 pro
cent. hade vid slutet av Juni kommit 
upp i 6 proc., eller 1 jämnhöjd med 
det gällande diskontot, och dagslån 
mot borgen av akattkammarvåxlar, 
vilka under de första fyra månaderna 
stod a I 4,45 procent, stego så smånin
gom upp I 7 procent 

ända till på våren 1922 hade riks
banken rönt ringa inflytande av för
ändringen, huvudsakligen emedan ban
ken lyckats i öppna marknaden place
ra större delen av de 1 banken av

(Forts, å sid 4.)
Han bette Charles de VlUe Wells och 

var engels 
blev dea gången dä han lyckades 
spränga be ak en förmäler ej historien. 

1 varje fall hade pengarna Ingen

En jättebikupa funnen un
der ett skiffertak.

Hur »tor hån» t lust
I dessa dagar, när monsieur Coué ta- 

*ar så mycket om själ vsuggestionens 
makt, kan det var av intresse att hö
ra om en man som försökte hänga sig. 
Icke lyckade», men ändå dog efter vad 
det synes på grund av självsuggestion. 
Det gäller en 64-årig man vid namn 
Alfred Manning. som funnits död i 
sin bostad 1 Shoreditch hängande med 
hakan I en näsduk som knutits om 
knappen på sängkarmen Yld lå ka
rt-besiktningen konstaterades ett rött 
märke på halsens framsida, men tn-

han förhyrt.

bästa arbetsgivare de
välsignelse med sig utan gingo lika

blott några månader efteråt gjorde 
konkurs 1 London med ett deficit på 
SS.m pund TUI på köpet hade han 
gjort sig skyldig till bedrägerier, vtl

tillvaro man förut ej haft någon aning.

ka renderade honom 8 års straftsr livränta Denna utgick ju 
han levde och

t Jast vid den Ud då viana 
hans tar hade hannit Mi populär på 
de engelska varits 4 sraa fick han kry
pa bakom lås ock bom- Efter avtjä
nat straff blev ham sä fast for uya bo 
drågerter I Frankrike ock fa. k på nytt 

några är

luter noteras au återigen till peri i
tecken Ull död genom kvävning. 

Manning hadj trott att han höll på
tetatt tillse att han» dagar måt

te Mrtångsi at mycket
Inti

taket. Dår tillvaratog» « kilogrammöjligt 1 Kanaa» City klev ea krian dömd j honung oc 
Hagelan ock SSW hå-jrax. Det 
•A offentlig flata dår under

ett hånga elg och dött ar hjärtalag —
1 sjtlra verket genom ijålreaggeeUon

I pi
att bin hållit till staten diakon terade ekattkammarråa-

tr. lama I 1921

at
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råttriaa och rim 'ds hst biiadsr dem må. att de 
ej kunna se den verkligs väii- 
dent runt omkring dem. De 
se endast den värld, som upp
rullas i blod och eld för deras 
hatdruckna ögon.

Det är sannt att Frankrike är 
pä vag att bliva isolerat i värl
den och

Det ar sannt att detta kommer 
att betyda Frankrikes grav — 
grävd av Frankrikes söner 
och döttrar.

Det ar sannt att Tyskland står 
på avgrundens rand, dit 
Frankrike önskar det, men

Det är också sannt att Tysklands 
fall under bolshevismens lag
lösa och huvudlösa styre kom
mer att förorsaka Frankrikes 
undergång och satta på spel 
hela den västerländska civili
sationen.

Det är sannt att Frankrike har 
världens medlidande, men

Det är också sannt att Frankri
ke ej har ett spår av sympati 
i hela den civiliserade världen

tala lyapaaktee
1 Ishet och frisa: kan Frankrike be-Södermanland.Aga Su•T tala »Ina krtgaakmlder till Amerika 
och England* Svaret blir ja. under 
fomtaåttning att Frankrike erhåller 
det akadWtånd för pensioner och de; 
härjade provin;
pä Londonkonferensen i fjol. Var
je människa i och utom Frankrike 
vet att Tyskland inte kan erlägga de 
fastställda beloppen inom den tid
rymd man här har att räkna med En 
nedskrivning av skadeståndssupiman 
är oundviklig både enligt fransk och 
engelsk uppfattning Vad är det då 
Frankrike och England bråka om? De 
bråka bara om vem av dem som skall 
betala fiolerna, 
utan vidare skulle med hela sin tyngd 
drabba den största fordringsägaren. 
Frankrike, men den skulle beröva 
England ganska litet och Amerika 
intet alls. Detta är naturligtvis ur en
gelsk synpunkt en god lösning av 
problemet, men fransmännen känna

•ek m Vakfa Skatt ir 
RADDNINGS-ANKARET

«*•

IA Mil Känner de landet, det härliga, rika, 
badat av Milar och Osterajövåg.
Hemmet för skördar och minnen tillika, 
fredliga bragder ock vikingatåg?
Minns du den stranden.'(lär Mälarens bölja 
-ockar av kärlek och dansar av lust? 
Lyckliga minne, o, får jag dig följa 
hem till den sköna, den älskade kust.

: A MIL 
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■nrS ta.).Där var vårt h'm i de doftande lundar, 

llär var vårt hem vid den glimmande vik; 
Icke oss brydde den dagen, som stundar, 
dagen, som njöts, var lycksalig och rik. 
Världen var rymlig och lugn var vår hydda; 
Friskt var vårt liv vid de skummande skär; 
Tusende fröjder, nu äro de flydda, 
sjungo sin dikt genom lundema där.

Js0§7 THEf* M. A Ericha Medical 
Institnte

sta. ma
■S to ar.
<m t M na 

juntoaan

moaa *
■>Oad'a Kldney Film Hjälper af a 
ormer av njursjukdomar, såsom I- 
•eumatism, Brigbta sjukdom, dia- 
■etea och ryggvärk. Dodd> Kld- 
ney Pilla Uljaa för M centa per 
isg av alla apotekare eller (ändaa 
>er poet vid mottagandet av beta: 
tingen. The Dedda Medicine Co. 
.td„ Torente. Ont.

En nedskrivning •84 Union Avenue, New York.iu på »lom»
»i Uksrporwäi lt*0 I ealtgkes Mi 

kM|MMl>|äfM far I»diny«kufa •• 
k»Bcke*te#n
OsssSb Tidning*#

•M wvsn rae oe* ktti
gBf » BtrjBUB* :ck« fa
m mm. Istimu rar
•M Wb<— i rsrsfem

V« B*BB »1-WhBkaMf

Hembygd för minnet och sången, besökas 
än dina fjädrar av Hjorvard ibland? 
Sitter ej troget, när skuggorna ökas, 
Ingeborg än uti sorg på sin strand? 
Drömmer ej än på sin ensliga kulle 
skalden med gyllene harpan i hand?
Bor i var dal, i var fiskarejulle 
sången ej kvar uti Södermanland?

Vänliga hembygd! Solen ej skådar 
skönare land på sin ensliga färd.
Skönare morgon hon aldrig bebådar 
än över dig och din dal och din fjärd. 
Vanare ej över land, över sjöar 
aftonens trånande skimmer hon gjöt, 
än när för dig. dina skär, dina öar 
sorgsen sitt gyllene öga hon slöL

Torsdagen den 24 Augusti. 1922.
SCAND1A AND AB1NGD0N 

HOTELSalg mindre tilltalade av detta perspek ' 
t hr och komma med ett motförslag 
nedskrivningen av det tyaka skade 
ståndet bör kompenseras 
nullertng av Frankrikes krigsskulderl 
till England Fransmännen gå ett stegj publikan alla moåäraa
längre och säga: Tysklands bördor; t0**,e**r får l ära och l:4jo kla» 
kunna fattas ytterligare därigenom **** pueaagumm. 
att även Amerika avskriver sin krigs-: äCKOMMCNDKRAä AV LE0AN01

ANOBATäEOLAO

Vi ha denna vecka haft 
hjälp till ungefär hälften 
med redigeringen av herr 
S. W. Gjömell. däribland 
de tvenne ledarartiklarna, 
vilket vi härmed tacksamt 
erkänna.

äblnado* äguars, tth Avs. Neai 'tth 
•tnet New Veck.kunna fördröja en sådan rörel

se vore en isolering av svenskar
na i de settlement, där de slagit 
sig ner och vi kunna med nöje. 
och med lätthet konstatera att 
sådan isolering vad de svenska 
beträffar aldrig försökts och ej 
heller påtänkts; mer än alla an

sade. att: "Om Frankrike ei dra raser är vår känd för att 
snart kommer till sunda vät- producera goda settlare, som 
skor skall England. Frankri- med sällsynt lätthet och villig- 
kes enda politiska vän, över- het aklimatisera sig. En* 
giva Frankrike och lämna det j tok iSom »kulle kunna förhin- 
fria händer i Europa, d. v. s. j dra den sammansmältande ten-; 
England fransager sig ansva-1 denserf vore massrörelser med 
ret for vad som kommer att

Redaktionen.
fordrtin på Frankrike och dg t ty. 
ska skadeståndet minskas med ett
motsvarande belopp Den amerikan Jonen t New Tork Tid «»k 
ska befolkningen känner sig naturligt-
vis en smula syrlig Infor denna propå ^a—
och avstår gärna åt de franska skal 
tebetalama äran att ensamma bära ■ 
hela bördan av det tyska skadestån 
dets nedskrivning

att glädja sig åt.
Det ar sannt, som Lloyd George Paaaa«arare mötas på jårnylgseta.*

VAD ÄR SANNING! itee

Del. aom år sanning i Ber 
lin och Jena Ar t-mdast dåligt 
»kamt 1 Heidelberg

(Gustav Frodlng )
Vårliga vindar, tågen, o tågen 
hem för att hälsa den älskade bygd. 
Hälsen den trogna, den suckande vågen, 
halsen var boning för kärlek och dygd! 
Hälsen var lund, där vi drömde så gärna, 
hälsen var hängbjörk. där trastarna slå! 
Sitter där under en älskande tärna, 
hälsen ,o hälsen den sköna också!

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton

annan

Här har man nteningssklljaktlghe 
ten om sättet 
gans reglering i dess mest diskutera
de del. skuldsummans storlek 
man bevittnar är fnte vn strid mel-: 
lan vänner och fiender till Europas e-i 

konomiskzi pånyttfödelse, utan helt en 
kelt en dragkamp mellan franska, en 
gelska och amerikanska skattebetala
re. De se att det drar upp till ett ovä
der .som i form av sfcedståndssunv

Det är sannt att tyskarna bör
jade kriget mot Frankrike. 
Ryssland och Belgium etc.

Det ar sannt att Englrfnd för
klarade Tyskland krig

Det ar sannt att Förenta Stater
na förklarde “alliansen" krig.

Det ar sannt att Italien svek si
na forbundna (Tyskland-ös- 
terrike).

Det ar sannt att Tyskarna slo
gos som djavlar.

Det ar sannt att .Fransmännen, 
engelsmännen, 
bambonegrerna. stillaoceans- 
kannibalema. canadensarna, 
japanerna etc. etc. slogos lika 
"djävligt.”

Det är sannt att tyskarna våld
förde sig pä franska kvinnor 
och kanske sköto eller spetsa
de rasande kvinnor och värn
lösa barn men

Det är också sannt att frans
männen våldförde, mördade 
och stympade tyska kvinnor 
och barn. (För negrernas 
framfart bevara oss milde I 
Herre Gud!)

Det är sannt att tyskarna bom
barderade Paris, varvid bag
ge könen voro likas tällda, så
ledes allt val-hade samma 
chanser att fa en bombsplit
tra i hjarnan.

Det ar sannt att fransmannen 
bombarderade tyska städer, 
då de kommo at, varvid de ei 
siktade på endast “manliga" 
offer, ej heller mättade så väl 
at kakama att ej nä gon stolt 
minnesvård fr. gångna tiders 
storhet lades i aska eller rui
ner.

Det ar sannt att tyskarna brän
de stader, konstvärden och

skndesiåndsfrå Speciell uppmärksamhet l|u> orden 
per post samt reparerin. sv klac

kar per posL

för

I nationell karaktär. Vare sig så- 
ske om t rankrike företager jöana massröreleaer hava religiös,: 
militär aktion mot Tyskland kulturell eller politisk karaktär 
—Antagligen menar l.loyd 
George, att Frankrike ensamt

Vad
iOåöd—101 åt, Edmonton, Alta.

BERNHARD ELIS MALMSTRÖM.äro de fördömliga, ty leda
till nationalism och vi kunna Rpf|pYinnAr i on 

far utkämpa striden, vars re- ,-tt in8e faran av att nationalis- 1 CH
slutät ej alls är bestämt i tiska rörelser uppkomma i ett 
förväg om den för sitt liv kam- j jan(j som ar befolkat med sä I 
pande tyska jättenationen manga så till karaktären oli- 
griper till vapen för att rai1-1natjonaliteter som Canada.

_ ila det redan stympade riket 
fran förintelse.

Ka Tysklands ekonomiska liv på en 
stind och solid bas De skulle förmod- 
liKen med kallt blod se Tyskland gå 
under .om de. hade någon fördel av 
det Men lyckligtvis behöver Eng- 
land den tyska marknaden

JACKSON BROS.
invelerar- och Guldsmedsaffär. 
Speciellt unpmlrkeammae poatordara. 

•JR- och JUVEL REPARATIONER.
hängmatta.

mans nedskrivning skall n-nsa luften, 
och var och en önskar naturligtvis 
att det blir i grannens skorsten som 
blixten slår ned. Om någon till även I 
tyrs skulle tycka att Frankrike har 
• ratt" gentemot England (och Am.- Dr. Martel’» Kvmnopiller
rika), så kan han genast lugnas med i r». y • o» i j
att han därför visst in.e behöver | for Kvinnliga Sjukdomar
misstänkas for sympatier for Frank ,,lndar? »f, ■PMkJirtaa och

, . „ , emärtfull menstruation. Förseglatrike. Till och meil i de mest extre-j tennpaket, alla apotekare eller direkt 
ma högerkretsar 1 Tyskland fallar

9962 Jasper Ave„ Best 
TeL 1747.

L
Frankrike det tyska 
Då den industriella depressionen i 
England och de stntsfinansiella svå
righeterna i Frankrike besvära de re- 

Med senaste post skickar en god vän spektive regeringarna ungefär lika 
Härmed vilja vi'ej mena att ett^ tidningsurklipp: en artikel av mycket, kan man säga att Lloyd 

.. ,. , vi svenskar skola helt och hållet l,rofessor Gustav Cassel om 1 Uppfyl- Oorge och Poincaré ha en lika liv
»ä: Älii--rå- »israsarsLrs :rÄar “

relser — tvärtom, VI hava po- att man borde söka förstå Frankrike fråga om sättet och tidpunkten för 
ängterat faran av massrörelser ar denna artikel förtjusande. Den arbetet på Tysklands ekonomiska 
likaväl som svårigheten av na- ; per inte bara ett nära nog monumen- rekonstruktion gå meningarna radi- 
tionell sådana just för att de- talt uttryck för hr Cassels obstina kalt i sär — därav den långa fransk, 

. . \ Cm.wvVvö,... KnoLvurH | tion dans 1’abanrde. Ett ironiskt öde- engelska trätan om skadeståndet, kon
Sto starkare framhav a önskvärd- har ordnat det så att den uppfattning ferenserna. sabelskramlet. presspole-

heten <X*h nyttan av .natione.la ; som hr caP8e]i utvecklar delades av miken. de upprörda parlamentsdebat- 
rörelser i mindre skala; grupp- ! hr Brantlng för föga mer än ett år ee terna, de periodiskt återkommande 
rörelser, distrikt- eller territo- I *lan. då han förklarade att Frankrike ”kriserna” inom ententen 
rialrörelser. Sådana rörelser ma me(l lält h^ärta störtade Europa i I)en skarpsinniga läsaren frågar

bamtfunetrern en diävul men hava religiös likaväl som kultu-|avf“nfn | omedelbart hur det kan finnas nå-
Oamguntgern en djävul, mei. . . Det kan inte förtänkae mannen på meningsskiljaktighet om det sätt
tysken är också en människa.! rel1 poutisk karaKtai . ue gatan om han klAr 8lg bakom öra, på vilket ett land t Tysklands belä

1 bägge första av dessa tärgto- han bevittnar en sådan föröistring gonhet äter skall kunna bringas pä 
ner” kunna lämpligast diskute- j bland de seriösa herrar .vilka vilja fotter
ras under rubrikerna svensk- j betraktas som den svenska optnins- j kompendium upplyser ju om de ound- 
het ens bevarande men den • lednll,lr‘1”*a molnatroler. högtidligt »krl-' Kängllga MrataättniDgaraa för

. .. ! dande fram över fästet. Man skulle -luktion och handelsutbyte 
sistnämnda bor noga skl‘- j hara önska att han till sitt ennkla j ler bara att ufordröjligen tlllämpo 
jas frän denna rubrik. Och förstånd ställde den frågan: är det dessä allmängiltiga grundsatser — det 
v i skola i denna artikel speciellt sannolikt att de franska regeringar borde vara en enkel sak. då två stor-

i som följt efter varandra sedan freds-! makter fordra det 
. r lutet, att det franska parlamentet , ('assel. Men en tredje stormakt. 

1 politiken bör de svenske och det måttfulla, arbetsamma och Frankrike, motsätter sig. 
samarbeta grupp eller distrikt- genomkultiverade franska folket äro återigen måste antaga att de franska 
vis rned de andra nationaliteter- 1 så fullständigt slagna med blindhet frnansexperter vilka fungera som 

såsom har skett hittills vid ! att de inte förstå den nationalekono-1 (1(4 franska regeringens rådgivare ock-
i miska småskolvisdomen att Frankri ** ha studerat sitt kompendium, före
kes ekonomiska välfärd är oupplös- j faller det naturligast 
ligen förbunden med Tysklands? Den nan förklaring till den franska 
som har oförvägenheten att på den 
frågan svara ett milt, men övertygat- 
nej. det är inte sannolikt, har redan 
övervunnit det svåraste hindret för 
ett någorlunda sansat bedömande av

"Att söka förstå Frankrike." skadeståndet. Edmonton. Alfa
Nej. “en masse” skola vi icke

(Efter Dagens Nyheter)I mura utan var och en för sig el-italienarna. Det är sannt att intet har ratt j 
av de bägge f. d. fientliga låg j 
ren, vare sig de utgiva blå, rö- i

ler grupp för grupp. 1

per post. Pris, $2.00. , K nick er bocker 
Remedy Co., 71 E. Front 8t., Torontc, 
Canada.

Men i man Frankrikes ställning fullkomligt 
klart och medgiver det naturliga och 
nödvändiga 1 den franska skadestånds- 
politiken. Den som skriver dessa ra
der besökte Berlin under veckorna 
före Genuakonferensens öppnande för 
att söka utröna den verkliga menin
gen bakom den officiell* tyska pro
pagandan. som fortfarande lyfter si
na Imponerande svallvågor i pro
fessor Cassels artiklar Det var rätt 
intressant. Det vtkade sig att man 
tog det myckna talet om den väntan
de avgrunden mycket lugnt 
skall sent glömma den uppsluppen 
het, det är rätta ordet, ined vilken 
en förutvarande riksfinansminlster

mänmänskliga lagar och prin
ciper ej kunna ohämnat tram
pas under fotterna, — ej ens 
av militärmakten a la Preus
sen för närvarnade — Frank 
rike

Det är sannt att engelsmannet. 
ar en jude, att fransmannen 
är en idiot, turken en hedning.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kantar. A 1S1S. 

Residens, B S712 
A. M. DO VLB. L.L.B.

Advokat, Jurldlakt ombud. notarie, eta.
S4* Someraet Sldg., Porta§4 Ava. 

Wlnnlpeg.

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VÄRD Ur icke för 
nu inman, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänat och vill giva 
(*der alla råd jag kan och vill under 
soka ed ra tänder gratis.

Tänaer utdraga» smärtfritt.
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Stefllng Bank Bldg.

Hörnet Portage A Smith, Wlnnlpe»

jag

varje nationalekonomisktSVENSKARNA OCH POLI
TIKEN. grep min arm under en promenad i 

riksdagshusets kupolhall och visad** 
några m^ter fram på golvet, där den 
omtalade avgrunden väntade oss: vi 
behövde inte frukta att falla i den 
ty vilka prövningar Tyskland än ha 
de att genomgå, så skulle den eko
nomiska interdependensen mellan 
segrare och slagna förhindra vad 
man 1 agitationen kallade Tysklands 
undergång. Det är ledsamt, men gan 
ska ursäktligt att högerns ivrigaste 
deltagare I skadeståndsdebatten inte 
vilja offentligen stå för de uttalan 
den som gjordes under enskilda sam
tal. Pag tror emellertid inte att «*n 
modig man som hr Helfferkh skall ta 
illa upp om ma nlycönskar honom till 
den fullständiga frihet från alla na 
tionella fordomar med vilken han be
traktade skadeståndsf rågans sam
manhang med de interallierade krigs 
skulderna. En av de värsta nationa
listiska hetsarna 
velaktlgat sitt partis hästa huvud — 
vars namn jag är oförhindrad att en-, 
skilt meddela eventuellt intressera-j

Det gäl-
mACK VARE svenskar, mul

åsnor och Köpenhamns 
snus kunde den väldiga C. P. R.- 
jämvägen fullbordas, och det pa 
så kort tid. Svenskarna hava 
varit med om att bryta och rö
ja härute. — kanske mer än 
alla andra nationaliteter hava 
de blivit berömda för sin arbets
duglighet. Den kanadiska rege
ringen skulle ej önska bättre än

England och hrintressera oss fpr densamma.

Dä man

Dr. J. Boulanger
Eftergraduerad I Parle och 

New York sjukhus.

.SPECIALITETER: Huk-kirurgi. 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

t.rinary laboratorium
X RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper A ve., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

na
Dominion- ellerprovinciella val, 
men vi vaga föreslå en nyhet, 
som kan hava oöverskådliga 
följder for både svenskarna i 
Canada och för Canada självt. 
Vi föreslå nationella distrikt- 
rörelser FÖRE VALEN och 
MELLAN VALEN. 1 vissa pro
vinser äro de svenska sa tätt 
settlade att de med lätthet kun
na fa väsentligt inflytande vid 
bestämmandet av provinsens 
öde. ej blott inderikt utan Dl- 

— murarna till den statsbygg- REKT. d. v. s. få in sina repre- 
nad, som vi ju kunna kalla Stor- j sentanter i både legislatur och

regering. Vi hava allaredan, t. 
ex. i Sask. medlemmar i legisla-

att aöka en an-
tege-

ringens hållning än en önskan att 
upphäva de ekonomiska nattaHagar
na — till lika stor skada för Frankri 
ke som för det övriga Europa Man 
måste gå några år tillbaka och erin- 

den franska politiken och därmed av i ra om en händelse som nu har så gott 
den internationella situationen 1 dess som fullständigit försvunnit ur den 
helhet. Omedelbart därpå kan man offentliga debatten, men som pä sin 
ta nästa steg och fastslå att makter tid sysselsatte alla sinnen världskri- 
äro eniga om att snarast möjligt brin- Ket.

------ - ' - | Försvarskampen mot Tyskland for

absolut enhet ernås sedan poli- , des av tre huvudmakter. Frankrike 
tiska åsikter ej fraga efter na- i England och Förenta Staterna .vilka

tionalitet, åtminstone ej i Cana- al,a ulan att rakna ofrrad*' blod och
pengar för den gemensamma saken 

1 Frankrike, vars manliga ungdom var 
, mycket fåtaligare än Englands och 

ofta kunna åstadkommas, som Fdrenia staternas, fick göra det o 
skulle kunna vara den avgörande Jämförligt största blodsoffret och må 

i vågskålen.

att var nationalitet bleve pro
portionsvis bäst representerad 

arkitekturpärlor dar de träng- av aUa nationaliteter 
de fram pa fientlig mark.

utom
den engelska, som har företräde 
av helt andra skäl än att den ärDet är sannt att fransmännen 

skulle gjort detsamma om de 
hade haft nagon tysk mark 
att stampa pa.

Det är sannt att tyskarna ljögo 
nder kriget.

Det ar sannt att fransmännen 
ljögo ännu värre.

Det ar sannt att ententen vann 
kriget.

l>et ar sannt att Frankrike icke 
vann det.

Det är sannt att Tyskland har 
vunnit (hittills) kriget efter 
kriget.

Det ar sannt att just detta gör 
fransmannen så rosenrasan-

vår ras överlägsen.
Nu ar grunden lagd. mycket 

tack vare oss svenskar; latom 
oss ej vara inaktiva när murar
na- som bast hålla pa att resas

och därtill otvi-

A

de. sammanfatta <ty* sin i^ppfattnlnu:
Rå-da. där hyn ej har så värst skif

tande kulörer. Men en vikt bör — Jag förstår, fullständigt den fran
ska politiken och Jag skulle som 
fransk regeringschef handla på sam- 

Vi äro helt enkelt två
Vi önska ej att i Bte gång på Kång sätta in sina solda- ! bankruttörer. Tyskland och Fränkrl 

‘ter* 6om voro duktigare än de engel ke. Tyskland kan inte betala det ska-
ska och amerikanska, för att stöd destånd som begäres och Frankrike
ja de frontavsnitt som hellos av en kan inte, utan att självt ruineras.

Densamma bör acku- j Kelska och amerikanska trupper En medgiva en minskning. Här finns in-
muleras på det bästa namnet. i ligt hävdvunna bokfcringsprlnclper gen annan räddning — för oss tyskar

Med politiska-nationella rö- upf>t°S°8 emellertid de direkta utgif lika väl som för fransmännen—än att 
relser mellan valen skulle vi vil- ,ema for krisföfligcn på de respehtl- Amerika och England .råda emellan:
. ve regeringarna. D& Frankrike er- och genom en annullering av sin krigs
)a mena, att nationella poll- | höll försträckningar av England och fordran på Frankrike möjliggöra för 
tiska diskussionsklubbar bildas Förenta Staterna bokfördes foljaktll detu land att medgiva en radikal ned 
i distrikten, för att sammanträ- *eu detta som en rent fransk utgift skrivning av skadeetnådet

— alltså en skuld till den långi van- Man kunde gärna jåmfora denna' 
de regeringen — ehnrn den i lika tankegång med den aom professor
hög grad var en utgift för tillvarata Cassel utvecklar Hr Cassel dubbar
gande av w^nglanda eller Amerikas eig själv oupphörligen till "opartisk" SaataS: <4 Un>, Ava.; 
vitala Intressen. Det blod som Frank- iakttagare, men han förmår inte höja UillltftBCftU

sig ttllsamma grad av saklighet *om DR. M. B. HAULDORSON
Tysklands mest passionerads natlona 
lister, som våndas under nederlagets 
smälek och känna Versailles fredens

Canada.
Det grövsta arbetet är utfört; 

för att den nya statsbyggnaden 
må kunna stå genom alla tider

måste den hava goda bygg
mästare och skickliga murare. 
Vi svenskar kunna bliva bägge 
dera. Vi leva i förskingring, vi 
äro kringspridda, något över 
hundra tusen över en landssträc- 
ka, eom är större än Europa. Det 
kommer säkerligen alltid att va
ra svårt att åstadkomma en en
hetlig (naturligtvis ytterst rela
tiv enighet) samverkan av de 
svenske i någon rörelse, kultu
rell, religiös eller politisk, ty ut
om avstånden spela naturligtvis 
här som allestädes olika tanke- 
och viljeriktningar in och split
tra. Men en sådan enhetlig rö
relse ar ej önsklig, Svensk-Ka
nadensarna skola ej framträda 
såsom en nation i nationen utan 
politiskt sammansmalta med de 
andra raserna till den nya kana
diska nationaltyp, som håller på 
att formas. Detta är naturens 
lag och kan ej förhindras, men 
väl fördröjas, vilket ej alls är 
önakligt. Vad som mest skulle

turen, men i förhzllande till an
talet svenskar i provinsen är ej 
lintalet tillräckligt om vi jämfö
ra med andra nationaliteter. Och

DR. BRANDSONma sätt.
LÄKARE

enighet endast bör eftersträvas 
för att understödja svenska kan
didater.

Kontor: 701 Llndoay Bulidln, 
Kentoretlmmar från 2 till 4 andaa« 

eftermlddaga- 
Boa.adateief: A 7047med bänsyn till de svenskes or

ganisatoriska duglighet borde 
det ej var oförment att önska en 
deras representant i de provinsi
ella regeringarna såväl som i 
Dominion-regeringen.

Vi vilja innan vi fortsätta 
framkasta önskvärdheten av att 
de skandinaviska folkens repre
sentanter här ute där samar
bete är möjligt, åstadkomma ett 
sådant. Då vi sålunda i fortsätt
ning speciellt vända oss till sven
skarna tänka vi hela tiden pä de 
norske och danske likaså.

Vad skulle en nationell poli
tisk rörelse före valen mena? Jo. 
helt enkelt att de svenske dis
triktvis sammankomma och dis
kutera det politiska läget och sö
ka ena sig opt att vid den eller 
den konventionen lägga sina rö
ster på det eller det namnet,för 
kandidaturen till de följande va
len. Här kunna naturligtvis ej

A 71SS

de KaaMralat: A 3411 IMUMä. SI. laha 444

Dr. T. Glen. HamittonDet är sannt att Frankrike har 
lidit mycket och bör hava he
la världens medlidande.

Det är sannt att fransmännen 
hava skäl att hata tyskarna 
och erhålla någon ersättning 
för alla skador, som tillfogats 
dem.

Det är sannt att det franska ha
tet bekymrar, fransmännen 
mest; d. v. s. utan att de kun
na förstå detta. Deras biin-

BSÉSwSl< •lt
da med rundligt tilltagna mel
lanrum. Dessa klubbar skulle ej 
hava som huvudsyfte någon som 
helst nationell rörelse utan det 
att från en sund utgångspunkt i r^ke Offrat för England och Amerika 

i Canadas intresse diskuter.-

«»i Zor* »auniag: Tett A
TaLi » LM,

ha dessa båda länder återbetalt genom 
att på den okända, soldatens grav un 
der Triumfbågen nedlägga mycket dyr 
bara och mycket vackra kransar, för 
sedda med mycket breda band och 
mycket stämningsfulla inskriptioner 
Sedan denna räkning på detta sått 

i överkorsats har den engelska och 
amerikanska regeringen vänt sig till 
den fransk» och begärt att få tillba- en slaktaraffir Just som den frodiga! 
ka de förstråcknlnsar som ander krl ägarinnan stiger upp på en stege för 
get bokfördes på Frankrike, men de 
penserades för allas gemensamma bä

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
den politiska situationen, ej blott 
i Canada utan över hela världen; 
dessa klubbar skulle sålunda ha
va en UPPLYSANDE uppgift.

Vi svenskar duga mycket väl 
både till byggmästare och mu
rare.
detta som vi se en politisk rörel
se, som vi härovan suggesterat 
i ett ljus vari densamma skulle 
vara av välsignelse för Canada, 
likaväl som för de svenska.

■: u tia ta tm.: l tm i
järngrepp 1 sitt nackskinn. 

Göberga. Juli. KontomtoL: A 4HS
SE EFTER ÖGONEN

Vackra ögon. likaom fina tander år 
resultatet av beständig 
omvårdnad. Dagligt 
bruk av MVRlNE göt 
ögon klara och lysande.
Skönt, harmlöst Sålt 
och rekommenderat av 
alla apotekare.

Johannes Wickman.
----------------------- Skandinavisk Advokat

Busen "Splnoppingén" kommer In i W. J. låtila^ R A I. I. K
Jurist, sal lenar etc.

Lärare Manlteba La* »atiaal 
1207 Union Tnsei Bida. Wlanlpe*.1 Det är i förvissning om

att hamta något från hyllan.
Busen Bombardemang Madam: 

Man kan I detta sammanhang all-. iadrar * min själ tror jag Inte att fli-
delea bortse från den '.Itet sen t imen- sket stiger Bång s^ar

sta.'Tnmvjk- GYNNA.

Sveeska Canada-Tidnmgee 1

érnmJSmwww»

v.
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tUl minne av Icke blott Svensk Fin- * 
lande et an Finlands störste man. sån 
Karfursten Johan Ludvig Runeberg. 
Sammanslut ningen, som föregicks av 
stormiga underhandlingar, diskussio
ner. disputatkmer och fejder, förslg 
gick 4 Nykterhetsförbundets årsmö
te i Waukegan. Dl., aug 1920 och 
anses den 20 augusti som förbundets 
födelsedag Mycket kort tid har dårför 
givits att bilda omdomen om det nya 
förbundet Mina tankar om detsamma • 
återgav jag i en liten uppsats i "Lod i 
stjärnan" ett halft år tillhaka, skri- i 

I ren med anledning ar förbundets för- 
j sta årsdag Jag tillåter mig att av 
trycka den hår nedan:

Där Gåage-Rolf grundade ritt rike KOSSAN.
erhållen vid
The Saccess College,
Winnipeg,
Fullständig träning.
THE SUCCE9S år den ledande 

handelsskolan I vi.tr* canada. 
Desa örerligsenhet beror på: el. 
mårkt låge. Ideala lokaler, först 
klasaig lednln*. kompletta materi
aler. moderns rlttomfsttsnde kur
ser. expert lärarekår och rerksam 
Anställnings Byrå. Ingen 
hnndelsskola råster om The G rest 
Lakes ksn likna» rid THE SUC- 
CESS I dessa viktiga grenar 

KURSER
Speciella elementar kurser: ■— 

Skrivning, låsning, stavning, råk- 
b log. spriklåra. engelska, brev- 
skrivning, geografi m m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gi I skola.

Farmares handelskurs: — Speci
ellt anlagd för stt hjälpa de unga 
farmare att använda 
der Innesluter handels-lag. kor
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, mm.

Stenograf!, affärer, bokhällerl, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och sffäreämnen för moderat kost- 
nad — för de som ej hs tillfälle att 
besox» ekolsn. Fullständiga upp
lysningar på begäran

TRÄNA I Winnipeg, dår levnads
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin
nas. och dår vår fris anställnings- 
byrå slår till Ert förfogande

SUCCESS graduanter finna are 
ställning lätt. VI skaffa dem gods 
platser varje dag.

Skriv etter fria prospekter.

D*vmnsiucfl5l Skulle jag bland djuren välja, 
veide jag att vara ko; 
kan hon bara riktigt (vilja, 
har hon livets högsta ro. 
Aldrig hon behöver tanka. 
Aldrig kan hon bliva inka. 
överallt hon birgning finner, 
aldrig saknar hon ett bo. 
Varje torparhustrun spinner 
för att köpa sig en ko.

Nkäfra uppgifter om dee tid di nordiska vikingar härjade och 
aegradc i Normandie. är en

Når vistats ea tid I Normandle lyx. mörre k» vad man I allmänhet år 
vaa att antagatat* det ■alaata på stt

våra etamfråader anammade det Jag 
•kulle gärna göra delaam 
aå kunde, ty bördigare, t arkrar*-, mu
ra leende land »kap får man sålla» »e. 
fyllt som det-år av åkrar, ångar, frukt 
tråd. dHde åren av präktiga skogar, i 
med Städer, byar, lantgårdar ocb gikt 
rande floder, rikt ev naturen, än lika 
re g**nom människomas filt. med mat 

ev boekep och de präktigaste här

Norsks vikingar bildade nya konun
gariken på de skotska åarna Man och 
Irland, dår Dublin Mer huvudstad, 
dermera åven på det obebodda Island 
Därifrån upptäcktee Grönland ocb år 
■ f*X) Amerikas fastland — Vinland —4 

I dår norrmännen rlaaeillgen av okän
da akål ej länge kvaratannade. eller 
ora en del av dem aå gjorde, deras 
förbindelser med moderlandet dock

om jag

/>-Aldrig har hon minsta moda 
att på ärligt sätt sig föda. 
Lever, fast hon ej arbetar, 
lugnt, där hon på ängen går. 
Gräset dagen om hon betar, 
liknöjd, vilken som består ^ 
Kungar ma de gärna vara, 
grevar eller bönder bara.

Runebergs-Ordens ettarsmmne.
Den 20 aug skall bland Runebergs- 

Ordens lokalavdelningar årsminnet av 
Ordens födelsedag på ett värdigt sätt 
firas, och giver denna bemärkelsedag 
uti svenskfolkets från Finland kultur
livi detta land anledning till en hel 
del reflekttoner och observationer

som bekant, årsmötet i 
Waukegan. III. ett år tillbaka i tiden 
som bidade vändpunkten, i viss mAn 
slutpunkten, i de gamla förbundens hi

omsider upphörde Leif. chefen för
Mee vad våra förfäders släktingar i deeaa upptäckare, tydligen en ganska 

m h kusiner företogo elg. går deaa vår um ocb ordentlig man. har lämnat 
re ej för nutidens nod män att göra *fter ,ig uppgiften att han kom den 
om. ocb för au ee bur 'de förra kanin I kortaste dagen på året. solen gick upp 
lyckas dår v1 omedelbart och ömkligt kj 730 Mmt ned 4.30. vilket är latl 
skulle misslycka* måste vi kasta ea |toden om Boston
blick tillbaka

affårsmeto-Klagar hela världen över 
penningbrist och dålig skörd, 
brist på timotej och klöver, 
att en sten kan bliva rörd, 
hennes lugn kan ingen störa. 
Långst i söder, högst i norden 
är hon hemma överallt — 
ja, hon är för hela jorden 
en barmhärtighetsanstalt.

Än längre
tiderna Meternlch as- j »öder ut har anträffats en vikings 

d«* en gång om Italien det år en ge©X
Det vargrav med ett svärd fäste av järn. 500 

år äldre ån då Kolumbus återupptäck
te den nya världen. 1 Massachusetts 
finnas runlnekriptloner. likaså vid , 
Kensington i Minnesota, och egen- , 
domllgt nog har man nära Bahia i J 
Brasilien 'upptäckt en stenhäll med 
runor samt en staty som av attribu
ten att döma måste vara själva dun
derguden Thor.

grafisk naturlighet Något geogra 
fiskt naturligt Normand ie existerar 
däremot Icke. Csus. låg Normandle. 
Cocage ha inga bestämda gränser, ej 
samma jord, ej samma utseende 
landskapet* enhet vilar helt och hål
let på dess historiska utveckling Ati 
det varit mycket tidigt bebott ar tyd
ligt tack vare uråldriga gravplatser, 
dolmen och turoull. och gamla kronl- 
keskrlvare angiva att de första Inbyg 
garna stammade från Gomer, son till ; 
patriarken Noachs son. Japhet, själv 
stamfader för den uråldriga familjen 
Mootgomery < med grevskap nära nu 
varande Llsleux 1. vilket onekligen år 
ett strå vassare an att såsom romar
na råk na sin hårkomst från Kneas. 
son till Venus efter ett litet jordiskt 1 
äventyr, eller såsom fransmännen frän 
Hector, Tröjas bekanta hjälte, samt 
den sköna Helenas så gott .soro »vå

1

berägringen omsider upphävd, fortsat 
te striderna oavbrutet, under det att 
en del av angriparna slogo alg ned så
som bofasta samt erhöllo 700 livrés 
av franska kungen för att lämna hu
vudstaden samt 1 stället husera efter 
be hav I Bourgogne.

Den 1 januari 898 uppsteg Karl
. ... , „ i med tillnamnet "den enfaldige", påvudsakligen mot våstra Europa, av . .. . ,

,. , , , „ Frankrikes tron. och det visade sigkngland erövrade de den nordost ra . , , „
. ... ... nu absolut nödvändigt att på någothalft*-n Dane-lagen, samt dels handla-

| . ... , . . , sått komma överens med nordmanue de med. dels plundrade och dels : „
. , nen En av deras hövdingar. Gott-nedsatte de sig 1 Friesland. Flandern. . . . , ...... _ . , ,

' . , , fried, hade redan erhållit rrieslandI Normandle, Bretagne, kring Loires ! .... .... .
•M-h gift sig med G isela. dotter till ko-

Var det en vändpunkt eller 
jen slut punkt 7 Jag tror. om vi fatta 
I saken ratt. att mötet 1 Wau kegan ut
gjorde slutet på ett gammalt röj
ningssystem. f>å samma gång som be 
gynnelsen till ett nytt 
got som dog i Waukegan. men det 
var endast senapskornet, vars död 
innebar begynnelsen till det verkli 
ga livet, det nyttiga, praktiska, frukt 
bringande föreningslivet

Vad hon gör ,hon gör med allvar — 
mjölk och smor och ost och kalvar. 
Nobelt vet hon sig att skicka, 
ädel är des» ajäls natur, 
ögon har hon som en flicka, 
allt för goda åt en tjur, 
mången fröken, som vi tycka, 
skulle därmed göra lycka.

Det var nå-1*I>anskarna vände sig som sagt ho-

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

Hörnet av Portage Ave. och 
Edmonton 8t. 

WINNIPEG, MAN.
(8tår ej 1 samband med någon an

nan skola).

Äro Nykterhetsförbundet och Fin 
land av Amerika i dag "döda"7 Här 
till svarar jag: Nej!
•om utgöra de stoltaste yttrandena av 
finlandssvensk kulturgärning i För
enta Staterna, de äro Icke 
"minnesstenar", de äro levande reali
teter. om ock under annat namn. Des
sa förbund, vilka för kommande »läk 
ten en gång skola bära vittne, att Fin
lands första svenska ploniärer 1 detta 
land hade fört med sig från hemlandet 
till det nya adoptivlandet den andli
ga hugstorhet. som utmärkt den 
ska stammen i Finland sedan historisk 
tid. de leva i denna dag et nytt. ett 
högre liv, ett mera fullkomnat liv un
der sköldemärket av Finlands 
ska sångarkung.

V art man än må henne flytta, 
aldrig hör man hennes knot. 
Medan hon gör världen nytta, 
gör hon ej en mask emot. 
Alla hon betjänar lika: 
både fattiga och rika.
Skada, då berömd hon bliver, 
att hon i min bok så här 
ej kan läsa vad jag skriver, 
annars blev hon i mig kär. 
Säkert skulle hon ej glömma 
att min poesi berömma.

| utlopp, för att småningom tränga in i > 
Medelhavet, anda till Konstantinopel. : 

där de mötte sina stamfränder. 1

nungen av Lothnngen. och som något 
slags lägre stående barbarer kunde 
vikingarna denna tid ej anses 

! uppträdde en mäktig man bland des
sa. Rollon. eller Rolf. i norden vanli
gen känd såsom (långe-Rolf. därför 
att han var så stor och kraftig att 
ingen häst förmådde 
Med all sannolikhet norrman, måhän-

Dessa förbund.

DåSvenskar och norrmän äro snarare 
alt anse såsom kolonister, om även 
stundom rätt så hårdhänta dylika. Vi- j

ger kingarna i västra Europa voro väl så 
ofta rövarhopar.Det romerska väldet omfattade på • VM1 delvis, men 

sin tid hela det nuvarande Frankrike 
således även Normandle. Under Me 
rovfngerna utgjorde det en del 
Neustrlen. och dess avskilda läge 
skyddade mot Infall av österlandet* 
barbarhopar, vadan det redan tidigt 
nått stor välmåga och rikedom 
forhållande som omsider gjorde det 
till mål for nordmännens vikingatåg

båra honom.| samt slutligen erovrare, när de slutit j 
sig tillsammans i storre massor samt

av ...hållit nodi* disciplin Ehuru djärva ida "ven,k ,rän vAstku».-,, eller Vä 
och skicklig. köpman voro deraB|»ter*otland,varh.n»onavHnhov- 
draksk.-pp dock knappast att anse »4 dln*- an,aKllK,'n 1,4 ™ar

något »lag, dugliga krigsfartyg. ! han e« had" n&*ot arv a" ’ama u,an
drog ut på vikingatåg Med Hebrt-

BOB LONG LAGER AV

BARNS OCH GOSSARS 
OVERALLS SAMT LEK
KOSTYMER TILL MIN
DRE ÄN FABRKSPRIS

Elias Sehlstedt.
>00000060000 oeoooooooeoooecoi

loch de slogos ogärna på sjön, under | 
det att de pä land, helst till fots. voro 
fruktansvärds genom sin kroppsliga 

De skandinaviska halvöarna hade styrka och utmärkta beväpning Ty 
länge varit uppdelade i ett otal små man gör orätt i att tänka sig vikin
riken. nastan oavbrutet i krig stns- garna såsom något slags halvnakna 
emellan De övervunna, landsförrt husar i djurhudar, tvärtom dels Ini 
sade eller flyktande blevo hänvisade i*>rterade de från Konstantinopel, dels 
till havet, för att på andra kuster bil- förstodo de att t hemlandet tå förfär 
da kolonier eller skaffa sig ltvsuppe digade artistiskt dekorerade sköldar, 
häl le genom rov. och Ull dem sållade stridsyxor, svärd, lansar, hjälmar, 
sig ett stort antal unga män av oäkta pansarskjortor samt när de uppträdde 
börd. ty om också lag och sed tillät till häst de präktigaste munderingar 
m masaa konkubiner. voro dessas ät dessa 
barn dock berövade all arvsrätt. Att 
arbeta hemma fqll dem ej in. ty att 
bruka jorden var trålarnas sak. det 
anstod ej en fri man. som ansäg det 
tarvligt att medelst svett förskaffa 
sig vad han kunde ernå genom blod.
Bortåt år 800 hade emellertid små
kungarna smånnigom försvunnit för 
att giva plats åt de större rikena Sve
rige. Norge och Danmark, men mån
gen stolt hövding eller frihetsälskan 
de odalman ville ej underkasta sig de 
nya härskarna, utan samlade följen, 
utrustade flottor samt sökte elg nya 
bostäder I främmande lander. de verk
liga s k vikingatågen 
danskar voro genom det geografiska 
liget. de förra helt och hållet, de ae- 
nare till större .delen, hanvisade vä
sterut. under det att svenskarnas fär 
der huvudsakligen, ehuru ej uteslu
tande. riktades mot oster. där de 
grundade det ryska väldet, ined hu 
vudstad först 1 Novgorod < Holmgård i. 
sedan I Kljev "Gårdarike". för att un
dan for undan t ranga ned utefter 
Dnejpr Ull Konstantinopel samt Vol
ga 1111 Kaspiska havet, vilket I sinom 
tid hade tUl följd synnerligen omfat
tande handelsförbindelser över Got
land med byxantlner och araber, för
bindelser som I hög grad höjde de 
skandinaviska folken i bildning, kri 
gisk utrustning, rikedom samt iven

vaktare. husen ej stängasderna norr om Skottland som opera 
! tionsbasis blev han snart en av de 
mest fruktade sjökonungarna, stod 
väl hos den engelske konungen Athel 
stan. var med om belägringen av Fa 
ris. gifte sig med Popa. dotter till den 
franske greven Beranger (moder till 
Wilhelm Långsvärd i, men led omsi 
der ett nederlag, som gjorde honom 
mera medgörlig, så att han omsider 
år 911 i Saint Clair-sur-Epte gick in 
på fred och förlikning, lät döpa sig 
och de flesta av sina följeslagare i
Rouen, samt erhöll i förläning och så- 

S lokonungarnas arméer hade ett ... . .. .^ som vasall av Frankrikes harskare
slags feodal organisation. Varje av- . . , . , , , ...en stor del av det landskap, som dar-
delnlng för sig hade sin egen chef. ...... . .. ..efter blev hertigdomet Normandle 
och samtliga dessa lydde den gemen- ! . .... .. . , ,mot villkor att ej har ja landet darom 
,a.n. u, valda örerherren. dock endast g tU|bakaka8ta andra moj.
»Ä länge han vill» eller ansåg del for- ; ||gen ankommaade Tlklngar Allmänt
månllgt. i motsatt fall skilde han sig . . ...* bekant ar anekdoten om att Rolf ej.
helt enkelt från de övriga och gav ...... ... ....enligt bruket, ville nedlåta sig att 
»ig ut på eg-n hand Deras krigssatt ... . .vid den högtidliga lansmottagningen 
I.- ' > ! I regeln i snabba <>< h oväntade ,. y , , . ...kvssa Karn <len enfaldiges fot, utan 
överfall, men de förstodo val att för . . • ......, uppdrog åt en följeslagare att gora
skansa <ig medelst vallar, gravar och , ,,, . . .e det i stallet. Men denne ville ej hel-
palissader, ej endast för en natt. utan , . . ...* ler buga sig. utan lyfte helt enkelt
vid behov for ett helt vinterkvarter, . , . ...upp kungens fot så hngt. att tronen

föll baklänges och med den monarken 
med ändan I vädret, till mer eller min
dre öppet visad glädje för samtliga 
närvarande.

Rollon grannar, riktade han aina blickar 
hängde el t dyrbart smycke I ett träd t England, under 
1 skogen under Ire års tid. och

förevändning att Ed 
ingen j vart, uppfostrad i Normandle,

Efter obe honom till sin efterträdare
Gossars Pick A Pick Norfolk

kar, storlek 22 till 32. $2.00 lev» 
re rad

ville eller vågade röra det 
grtpligt kort tid hade Normandle för

Efter dl-
- i verse intriger av ej odelat älsklig art 

den laglydigaste och beslöt han sig för 
mest blomstrande provinsen 1 hela ri-

Gossars Khakl kostymer, Norfolk 
rockar, bloomer byxor.
28 till 32. $3.00 levererat.

Gossars Khakl eller
Overalls. Blorlek 22 till 26. $1.00; 
storlek 28'tlll 32, $1.25 levererat.

Barns kombination Playalls. ljus
blå. mörkblå, khakl. $1.35 leve
rerat.

Gossars starka kombination Over
alls. blå. Storlek 22 till 26 $1.96 
levererat, storlek 28 1111 32,
$2.50 levererat.

Gossars starka khakl Kombinatio
ner, storlek 26 till 32. $1.96 leve- 
rerat.

Oossars Jazz Mössor, 35c. levererat
Drag fördel av delta anbud, då vt; 

garantera dessa priser lägre ån i 
fabrlksprlset.

Angiv ålder samt om gossen *r 11-
| tep eller stor för sin ålder j

McLcan & Garland, Ltd.
I City Hall Square, Winnipeg

Det var senapskornet som <log' Det 
var endast de bristfälliga uppfattnin
garna. de trånga synvidderna, de en
sidiga strävandena, de isolerade an
strängningarna. vilka bäddades ner, 
icke glömskans grift. utan 1 hjältens 
grav, och ur stoftet reste sg strax få
geln Fenix, den odödlige, reste sig 
med ljusa vingar, svävade mot högre, 
renare rymder, begåvad med inspira 
tionen från Finlands sångarfurste. sl 
aren orh framtidudanaren.

Runeberg-Ordem har bevarat for e- 
värdeliga tider det basta från de gam 
la förbunden. Men medan i det ena 
av dessa förbund Nykterhetsförbun
det — ett enda idealt strävande helt 
visst för de flesta ombedvetet absor
berat intresset för andra Ideala och 
materiala strävanden, värda systema
tiskt uppmärksamhet, och medan det 
andra av dem — Sjuk hjälpsförbundet 

i ett enda materiellt strävande li
ka omdevetet för medlemmarna ställt 
i skuggan arbetet för andra, värdiga 
ideella och matrlella mål. har Rune- 
herg-Orden på ett lyckligt sätt givit 
jämnvikt och lika rättvis uppskatt
ning åt både det ideella och det ma
teriella 1 föreningsarbetet.

Efter endast ett års verksamhet ar 
•let för tidigt att göra definitiva ut
talanden. bygda på denna korta er
farenhet. Men med kännedom om ut

vandlats till
ett anfall, gynnad 

i av anglosat hsernas krig med
ket De. som några år förut me,l ode- männen. Vid Sommes mynning 
lad glädje plundrat, rivit ned och mandrogos 14.000 ryttare och 60 000 
brant klostren, byggde nu upp dem man fotfolk, vilka på 1.500 skepp för- 
praktlgare an förut och riktade dem des över den harstädes endast 100 
med penningar eller jordagods, var- km. breda Kanalen saml utan mot- 
vtd dock kanske bör tilläggas, att det stånd landsattes vid Pevensey I Sus 
numera var normander som utsågos sex, varefter följde bataljen 
1111 abboter eller biskopar. Ärkebl- ' Hastings, saml Englands erövring 
skoparna togos 1 regeln ur själva her
tigfamiljen. Under all denna mön
stergilla ordning levde dock ännu 
kvar nordbons lust för äventyr och 
bragder, det är från Normandle som 
England erövrades, som Sicilien och 
södra Italien fingo sina herrar, delvis 
även mindre Asien under korstågen.

Storlek

avart» Btb

vid

1 Denna händelse medförde 
följder för Normandle.

viktiga
Konungarna 

av England voro ju fria. men såsom 
samtidigt varande hertigar av Nor- 
mandie förblevo de konungarnas av 
Frankrike vasaller, ett abnormt 
hållande, vilket med

för-
naturnöd vändig- 

het måste föra till slitningar och krig 
Ehuru Intet skriftligt fördrag upp- En stor del av Normandles ailel hade 

gjordes mellan Karl den enfaldige foljt Wilhelm Erövra ren till England, 
och Rollon. blev denne sitt muntliga delvis nog från dennes sida såsom ett 
lofte trogen, inga nordmän härjade (slags gisslan, men förbindelserna 
längre kusterna, normanderna delto- , Kanalen voro annu 
go i de inbördes striderna alltid på 
konungens sida och de blevo sin nya

| och utan minsta tvivel voro de 1 krigs 
Norrman och konst vida överlägsna såväl * anglo

övrigt slogos

mycket livliga 
Taclc vare korståg, däri den engelske 
konungen och normandiske 
Richard Lejonhjärta utgör en av hu
vudfigurerna. samt alla de inbördes 
fejder, som under denna upprörda tid 
omsider ledde till bildandet av verk
liga riken med ökad konungamakt, 
mister Normandies historia 1 och för 
alg en del »v sitt intresse, 
draget till Frankrike blev det omsider 
en fullt fransk provins 1315. om även 
tack -vare "Charte

PATENTERsaxer som galler, 
visst inte enbart for nöjet att slåss, 
kände de sig underlägsna drogo de 
sig tillbaka, kunde de använda list fö
redrogo de denna framför ett mera ri-

fursten
religions ivrigaste försvarare. Omsi
der. 933, dog Rollon mer an åttioårig, 
i ungdomen en av de mest fruktade 
vikingar som funnits till, såsom gub
be den mest vördade och fredsälskan
de furste jorden frambragt.

TrsSs Martas — Cepyrlgbsa.
Rollon delade landet mellan sina 

man efter rang och värdighet, under 
det han för egen räkning behöll lejon
parten. Det blev 1 alla fall mer än 
tillräckligt åt var och en, ty mycket 
få av de ursprungliga ägarna funnos 
kvar i livet. Likasom man mer än 

; vad kan väntas, åtminstone i vissa 
delar av landskapet, annu träffar 
fullt nordiska typer, så minna än i 
dag otaliga namn om sitt skandinavi
ska ursprung, ehuru naturligt nog 
något forfranskade under tidernas 
lopp Ändeisen Beuf kommer av by, 
Fleyr av fjord. Bec av bäck, Bricq av 
brygga. Dal av samma ord hoa oas. 
Torp likaså, stundom förmjukat till 
Tot. Blott några få exempel. El beuf, 
Harfleur, Caudebec, Bricquebec. Dt- 
eppe, Torpeu-Caux, Yvetot — samt
liga utan motsvarighet i övriga delar 
av Frankrike.

Den nyblivne hertigen såväl som 
hans följeslagare satte sig märkligt 
hastigt In i de förändrade levnadsför
hållandena. De lärde sig språket — 
fransmannen Karl XIV Johan lärde 
sig aldrig svenska — och redan under 
den följande regenten var danskan 
försvunnen från åtminstone hovet, 
varjämte dessa f. d. sjörövare införde 
omedelbart de strängaste lagar mot 
plundring och stöld, lagar som åtiyd- 
des så. att om natterna åkerbruksred
skapen kunde aorglost lämnas ute på 
fälten, får. boskap och hästar gå utan

Fetherstenhanfh * Ca
Oea gamla staklsraäs (tamss $$— ,

17 c r. m. Bsiittaa,
Härset st Portags * Mata M- !

Wianipeg.
;Vl kunna på det bästa rskonunea-!
, åers denna gaasla och Tålkäads ■ 
1 flrmnn. Skriv efter upplysningar.: [

»äääääOääSOO $«>»»»$ »n

Omringade eller över-skabalt vald 
vunna underhandlade de på slugaste 
»att, lato. om så behövdes, döpa sig Rollon efterträddes av sin son Wil

helm Långsvärd, vilken såsom tack 
för ain trohetsed till franske konun
gen av denne erhöll delar av Bretagne 
och vid hans död utropades Ull hertig 
den endast åttaårige Richard (sans 
peur), född i ett av dessa "danska äk
tenskap", för vilka normanderna än
nu bibehöllo stor förkärlek. Modern 
var en mycket vacker flicka från Bre
tagne. Under den unge furstens min
derårighet sökte hans länsherre kom
ma åt hertigdomet, men tack vare en 
hjälpflotta. som från Danmark utsän
des av Harald Blåtand misslyckades 
han. Diverse inre strider eller med 
grannarna g&vo Richard hans till
namn "den orädde”, och än leva le
gender om hur han utan fruktan käm
pade med själva djävulen eller hade 
nattligm sammankomster med spöken. 
I övrigt var han särdeles givmild mot 
kyrkan samt mottog gärna vid sitt 
hov lärde, musikanter och trubadurer.

Alltmer
— det fanns de som blivit döpta ett 
dussin gånger — och en gång bofasta 
blevo de de mest ordentliga männi
skor som tankas kan. Jag är ledsen 
om jag hos någon ärad lasare nedri- ( 
ver det ideal av en viking som han 

eller vål snarare hon — Ull även
tyra skapat sig. men mina undersök
ningar i själva Normand ie ha lett till 
ovanstående resultat.

aux Normands" 
stor självständighet. 

Men under det hundraåriga fransk 
engelska kriget är det i huvudsak 

sedan har det 
smalt allt mer och mer med det na
turliga moderlandet, för att 1 våra da 
gar utföra en av dettas rikaste, akö 
naste, fruktbaraste och egendomliga
ste provinser.

med mycken
vecklingen på västkusten, t. ex i Se
attle, tror jag mig ej gora mig skyl
dig till överdriven optimism, då jag 
uttalar uppfattningen, att utsikterna 
för framtiden äro ljusa och lyckoeam- 

Dock: en var är sin egen lyckas 
Runeberg-Orden skall vinna 

den mån som vi

franskt, och samman- Alla $lag* svenska varor samt 
allt mom ipeceribranschen

ALLTID PÄ LAGER HOS/

P. NELSONDet blev 1 Frankrike som norrmän
nens angrepp visade sig mest lönan
de. klostren voro mycket rika och lätt 
plundrade, fransmännen något dege
nererade samt föga krlgsdugliga. ku
sterna utan försvar eller flottor, var
jämte vikingarna ej funno svårighet 
att vanrm rekryter hos själva befolk
ningen bland rymda slavar, bannlysta 
munkar eller sådana som tröttnat på 
klosterlivet. allt för hårt beskattade 
bönder och de franska ungdomar som 
annu hade något kurage I behåll. Det 
rar. dock först i början av 800-talet. 
som de uppträdde i större massa. 810 
hade de hunnit forbi Bretagnes ytter
sta udde. 820 gingo de uppför Adour 1 
»odra Frankrike, 841 sgelade de längs 
Seine tlH Rouen. som förstördes. 845 
erövrade Ragnar Lodbrok Paris. Sam
tidigt ödelädes och utplundrades söd
ra Frankrike. I all synnerhet Prov
ence. av mohammedanerna. och läns
herrarna förde oavbrutet inbördes fej
der. vadan landet rar så maktlöst som 
möjligt. De vikingar som länge med 
mer eller mindre framgång sökt un
derkuva England, lade därför detta 
försök till» vidare åsido samt samlade 
sig. förstärkta från hela norden {ill en 
väldig flotta vtd Themaens mynning 
under befäl av Slegfrkte, år 879 Efter 
att under sex år ha utarmat och här
jat Hollands och Belgiens kuster er
övrade de ånyo Rouen. varefter bör
jade# en årslång belägring av Parts, 
nu båttre utrustade ån förut, med 700 
drakskepp och 40.000 nordmän, åtfölj
da av kvinnor ock barn. AIR landet

framgång, tror jag. 
genom egna ansträngningar göra den

Fritt till Asthnu Xlsta skandinaviska handlande I Wpg.
409 Dufferin Ave^ Winnipeg.

Tel. OLJohn S10
ock Höfeber-Bdande e6M(IM6IIIMMtM|llm

| VI SVENSKAR | 
................................j
FINLANDSSVENSKA SVENSKHETS 

BIDRAG.

(Forts )till en framgång.
Fritt försök av metod, som alla kunna 

använda utan obehag eller 
tidsförlust. GIFTAS — AV MISSTAG.

stru var ett a. k. hår av hln Han kla 
gade sin nya nöd för sin hustrus för
samling som gjort en undersökning l 
saken. Och så kom förklaringen.

Den giftaskranka trossystern hade 
mycket riktigt avrest 
san blev hon hastigt »juk ombord på 
ett fartyg och avled och hennes lik 
sänktes i havet. En annan kvinna ha
de vårdat henne och fått elg anförtrodd 
hela hennes historia Den trogna vår 
darinnan tillägnade elg alla patienten» 
papper, attester, pass. brev från herrn 
hutama till prästen osv och reste 
till prästen som hane Utlämnade brud’

Den danska äktenskapslagen har en 
motsvarighet Ull den svenska riks 
dagsparagrafen, och den lurade prä
sten är äter ungkarl

VI ha en metod för kontroll av aath- 
ma. och vi önska, att ni försöker det 
på vår bekostnad Vare sig edert fall 
varat långe eller år nytt. vare alg det 
är kronisk asthma eller höfeber, bör 
ni eftersända ett fritt försök av vår 
metod 1 vilket klimat nl ån bor. vil
ken ålder nl år av. vilken sysselsätt 

US besväras av aath- 
ma eller höfeber, skall vår metod bo
ta er genast.

Vi onaka speciellt sända det tOl des
sa tydligen hopplösa fall. dår alla sor
ters tnhalers. douches. oplumprepa 
rat. "patent smokes" etc. hava miss
lyckats Vi önska visa alla på vår 
bekostnad, att denna nya metod år 
avsedd att göra slut på all avår and
ning, all pustnlng och alla dessa fruk
tansvärd

Detta fria erbjudande år får viktigt 
att forsumma en enda dag. Skriv nu 
och börja »edan 
Sänd icke pangar 
kupongen här nedan Gör det idag 
— nå betnlar ej ena poatavgift

När man studerar glftermålsbalken, 
vilket Ju kan hända även den bäste 
stannar man med någon undran Inför 
en par gra f som säger, om’ mån av 
misstag gifter sig med någon annan 
ån ain trolovade eller utan att vilja 
ingå äktenskap *å g ån ge det äkten
skapet åter

Nog finnes det mången slarver här 
i världen, men vem är så slarvig, att 
han gifter sig av misstag' Jo. det har 
hånt en ung man. som till på köpet 
är präst En dansk tidning berättar hi
storien.

Eör 8 C. T ar d:r E. J. Carstein. Men under re-
Även Richard II. den gode. levde 

i gott samförstånd med Frankrike och 
Normandle blev mycket rikt. Han 
följdes av sin son Robert, kallad Le 
Diable (djävulen), en egendomlig, 
sammansatt karaktär, häftig, högfär
dig, begiven på spel och kvinnor så
som de forna sjökonungarna, samt 
dessemellan frikostig och ädelmodig 
ända till överdrift. Efter år av stri
der. segrar, fäster och oved åd begav 
han sig ångerfull eller kanske rät
tare en smula utsliten, till det heliga 
landet, där han avled 1036. Vid av-

1111.
Sjuk hjälpsförbundet Finland av Ame

rika nådde ett medlemsantal av cirka 
3.600 män och kvinnor, omfattande ett 
60-tal avdelningar landet runt 
första tjänstemän voro: John Bockela, 
president; Matt Strand, vice 
Ernst Holm. prot -sekr ; Oscr Nord- 
ling, fin.-sekr.; John Thors. kassör, (i 
vars hem "köksmötet" hölls); Jack 
Anderson, kaplan. Förbundets sista 
president var John • A. Forsman och 

j dess sista sekr. John S. Bäck. vilka 
båda Innehava för närvarande 
handa tjänstebefattningar i Runeberg 
Orden, varande dess resp. företa pre
sident och sekr.

Under förhållanden, vilka tidigare 
blivit antydda, äro numera Sjukbjålpa- 
förbundet Finland av Amerika och 
Svensk-Finska Nykterhetsförbundet i 
Förenta Staterna sammnaalotna till

ning nl har. om

Dess
\ z

En herrnhutisk präst i Christian» 
feld konstaterade riktigheten ar på
ståendet att det ej år gott för mannen 
att vara allena och beslöt sig för att 
giftas. Men han fann 1 »In församling 
ingen lämplig brud — enligt herrnhu
tisk ritual måste han gifta sig med 
en trosfrånde — och skrev därför tfll

a paroxysmer

metoden genast 
Helt enkelt sänd i Ryktena att prinsen av Wales skall 

förlova sig med Lady Cavendteh hålla 
i sig Prinsen fyllde nyligen 28 år

färden hade han såsom sin efterträ
dare låtit hylla sin son Wilhelm, även ^ 
denne född

ena-
ett äktenskap “a la 

danoise". samt därför i början be
nämnd Bastarden, ett namn som dock 
kom att utbytas mot "Erövraren" Mo
dern var dotter till en garvare i Fa- 
Laise, den smidiga och skona Ari et te. 
Wilhelm själv, endast av medelstor
lek. besatt en herkullsk styrka och 
ett visat majetåt. ehuru han redan 
tidigt blev skallig samt lade sig till 
mai m mor mage. Efter diverse lyek

en annan herrnhutisk församling och 
klagade sin nöd. Församlingen var- 
kunna de sig och satte honom i för. 
bindelse med en lämplig trossyster, 
som var villig att gå i brudstol med 
pråstfen och lovade komma. Hon kom. 
besågs och besegrade prästen fullkom
ligt genom sin skönhet och andra ut
omordentliga yttre företriden. Det

FRI ASTHMA KUPONG
FROXTIKR ASTHMA CO,
Nlagara A Hudson Sv, Buffalo. N.Y 
Room 929G. Nlagars A Hudson Sl.. 
Buffalo. N T.

Sånd mig fritt försök av eder 
metod UD ........................................

För hundra år sedan rasade det gre
kiska frihetskriget, mot turken, igång 
•att av den modige prinsen Ypsilantl. 
•om blev fången av "österrikarna", ocb 
på Furst Metternlchs befallning fick 
avtjäna 7 år 1 ett ungerskt fängelse. 
M. var ledaren av reaktionen, som följ
de den fribetaålskaade franska revo-
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VI rllja hårm ed skri ra några rader 
1 Ordet Fritt ock tacka alla våra gran 
ner. »om kom och överraskade os» lör- 
dagkväll den 12 augusti samt överläm
nade till oss en Insamling på 152.00 
vilka våra grannar Mr. H. Henrikson 
samt mr GuaL Stenlund »lått t spetsen 
för Tack! vilja vl hårmed sånda alla. 
som givet på listan, ingen nåmnd och 
ingen glömd Tack alla! Saken år så 
att min make. mr Julius Johnson, har 
varit sjuk och ligger för nårvarande 
på general hospital. Han har under
gått två svåra operationer. Och det

En svensk som hedrar sitt 
land.

fForte, fr sid. 1.)
Starta tidigt.

Mången man skulle ha båttre : j 
han skött om sina

Ha ed ra barns ögon dr Lnndbolm förklarar så att amerl 
nndemokta genast och ed ra egna j kan erna hysa ringaktning för den teo- 
med få års m-llanmm Kom ihåg j rettska bildningen och ensidigt se på

«« ***- *
•ftka fernn och »rse -l-m med tfn. <• * <>« teoretl.k» och prxk .
ögon *om ge ögonen norma! »yn tiska kunskapen förenad. Dårför vill berömde norske hastighetsåka-

l KPARAR dem »kådor och m»n även Tid de tndnstrtcll» företa- ren på mulomobil, STerre Haugdahl 
anairtcgBiu* : «**» utrinna n. den peykologlska hnr rnrlt på besök I Winnipeg. Han

Bånd In dera bcåckta glaaogon | ,eteeekspes Tad tom kM Heda Un- h*r dort alg kånd för att rar» en ar
I I världens främste .om ej den allra

era Idag.
Osoo I tid.

SVERRE HAUGDAHL.

Norge men reste sedan till Förenta 
Satera där han bosatte sig 1 Albert 
Lea, Minn Dår började han Intresse 
ra sig för rullande fordon och försökte 
sig forst på cykel sedan på au tom o- 
bil- Sedan han värmt sig i de nya 
kläderna fick han il 
kylning och angreps av hastigheta- 
feber. och är nu konung bland 
"speedare."

Ögonen undenMåas fritt. det och dem själva till fördel 
Dr Lnndbolm står i dagarne 1 be främste, på sitt område. Han år född 

grepp att antråda en studieresa till 
Tyskland och Italien på uppdrag av 
MacLean hospital, varefter han åter* 
beger sig till »in post 1 Amerika

år ju så dyrt att vara på lasarett, mr 
långeamheteför- Henrikson sade. då han överlämnade :

gåvan til oss. att det var för att hjål-1 
pa betala Hospital räkningen. Åter-

HARKY aS. NOWLAN
Optometnst 4 Optiker.

i Vaerdalen i Norge och år 31 år gam
mal Han utbildade sig ursprungligen 
till möbelsnickare, medan han var 1

306 Portsge Avenue 11
I 1 Hörnet Donald 8t. f I 

WINNIPEG. MAN.

■igen vilja vl säga tack till alla .som 
hjälpt oss i en för oss prövande tid. 
Ett sårskilt tack till vår vän. mr Hen- 

Henry Bell. direktör för Lloyds förljudes även att oroselementen an rikson samt Stenlund som varit dem I 
Rank. London, har kommit fram med fallit en badort vid Donegal Bay. Gå- som stod för Insamlingen, 
ett förslag att de allierades fordrln-1 sterae flydde 1 panisk förskräckelse Tack alla! 
gar från Tyskland skulle reduceras och hjälp eftersändes från frietatens 
2.000.000 pound sterllng. men att re- militära depot i grannskapet. De ir- 
sten skulle kapitallseraa odh hädan regul&ra skingrades, varvid en del ble- 
efter utgivas 1 obligationer till de al-1 vo fångade och flera dödade och så- 
llerade. Han påyrkar, att Inga betal- rade. "Friheten" kostar Irland lika 
nlngar skola påyrkas från Tyskland mycket blod som "slaveriet."

“Räddade min öla flicka.”Man tror på en snabb upp
görelse.

(Forts. fr. sid. L)
I Fee R R. vilka nu deltaga 1 strejken 
som sympatisörer. Tågpersonalen på 
II av Santa Fees järn vågs tåg över- 
gåvo hårom dagen dessa ute på lin
jen, varvid flera bundre passagerare 
blevo lämnade kvar i Callforalas. 
A rltonas och New Mexicos prärier, 
varest de ej kunde erhålla vare sig 
mat eller hus. Vid Elgin Jollet 4 
Kastern R. R. hava Jårnvägsmnniien 
förklarat strejk för att protestera mot 
den beväpnade bevakningen vid verk
städerna.

Oroligheter och försök att förstö
ra Järnvägarnas egendom förekomma

-i
(Moder förtäljer hurusom henne» lilla 

flicka blev räddad.)Vänligen
Mrs Julius Johnson och barnen.

Hur Englands överhus har 
växt.

(Forts. fr. sid. 1.)
Det år vad en kvinna skrev till oss nyligen och horn 

fortsätter sålunda: "Ethel, som just fyllt 8 år blev för
kyld slstlidne augusti. Barnet har ett synnerligen livligt 
och nervöst temperament och kund$ icke hållas stilla i 
sängen. Vl försökte $llt upptänkligt för att bota hennes 
hosta. Men hostan blev värre och värre, och från att hava 
varit en rosenkindad frisk flicka blev hon mager och blek. 
Ingenting tycktes kunna bota hostan och från denna tid 
kunde man förmärka regelbundet återkommande svåra an 
fall. Dessa anfall gjorde barnet fullkomligt uttröttat och 
vekt. Jag tror att hostan inom kort måste hava nått bar 
nets lungor. Efter att hava försökt allt mellan himmel 
och jord fick jag händelsevis se en annons om Carnol, som 
sade att detta preparat skulle resa en upp. Jag köpte en 
flaska i ett apotek och Innan flaskan var till hälften tomd 
hade min lilla flicka nästan helt och hållet befriats från sin 
host,a. Hennes kinder började återfå sin friska färg. Hon 
började lägga på hullet igen och kunde springa och leka he 
la dagen ntan att bliva trött I dag som är, efter att hava 
använt sig av 2 flaskor Carnol känner hon sig b&ttre än hon 
har gjort pä länge."

Carnol sflljee hos Eder apotekare, och om ni kan såga 
med gott samvete, sedan ni försökt det. att det ej gjort eder 

»lersand dä flaskan och apotekaren kommer 
att återgiva er ed ra pengar.

ETT KORT BE RIKTIG ANDE.

Mr. Charley Erickson!
Jag har läst eder långa replik 1 se

naste numret av S. C. T„ och den 6 
uppkallar ett svar.

NI har Ingen orsak att känna eder 
smickrad, emedan Jag ännu ihågkom- 
mer, huru Ni för flera år sedan be
skrev eder sannt kristna moder 1 
Sverige. Det var det tragiska, det 
smärtsamma, som inristade skildrln 
gen 1 mitt minne. Att förhåna kri
stendomen och samtidigt referera till 
ens moder, som tror på den kristen- j 
dom man förhånar, detta är sorgligt, 
det inristar sig

Under drottnlnk Viktorias långa re
gering ökades sntalet Ideligen; vid 
henne» död var det 691. Under kung 
Edwards regering tillkom endast ett 
mindretal, så att vid Georg V:s för
sta parlament var siffran 623. Bedan 
har det gått kraftigt 1 höjden, så att 
för närvarande räknar överhuset ej 
mindre In 717 medlemmar, bland dem 
ej Inräknade 200 pärer som åro omyn
diga

under 2 års tid. men att Tyskland 
skulle förbinda sig att efter denna tid 
fortsätta sina betalningar från slutet ’ mer som Nationernas förbund försökt

Ett av de otaliga efterkrigsproble-

av september 1924. Mr. Bell föreslog att lösa. år vad man skall göra med 
en justering av de allierades skuld sä. världms hemlösa stackare, särskilt 
att Frankrike skulle få mer och Eng-! dem. som stamma från Ryssland, 
land mindre, men han år emot att i 
England fullständigt avskriver alla 
tyska skulder. Hans förslag har väckt 
stort uppseende över allt och för för

,å gott »om dagligen. Bombt derlng g&ngfi„ mnga„ nu „e ledande^ 
av ett Järnvägståg 1 New Jersey.

För närvarande finnas hundratusen
tals mänskliga varelser på den euro
peiska kontinenten, som icke kunna 
göra anspråk på medborgarskap 1 nå
got land. De äro spridda över hela 
kontinenten och äro registrerade hös 
polisen såsom varande på de toloreda- 
dee lista, men åro i verkligheten fån
gar. De kunna icke resa från ett land 

Mitt under de strider mellan repub- till ett annat med en vanlig männi-
-------  helr Ar Hvårt att avröra men det fin likaner och fristatare. som för närva skaR frihet, vilkens >ass är i ordning.

lande till tiden som premiärminister anledning att taga det med rande »«nder9llta Irland, har en av de En annan och icke den minst påfre-
ha »åledes båda "tagit William Pltts A]]( *ydef pmeIlertid p& **nares ledande kfafter och sinnfein- stande följden av deras brist på med-

rörelsens grundläggare gått bort. Det bQrgarskap är. att dessa olyckliga icke 
år dall eireanns president. Arthur kunna göra anspråk på skydd hos nå- 
Griffith. som den 12. ds. avled 1 bjärt- ROn konsul .minister eller ambassadör, 

j förlamning efter endast tio dagars Endast i Berlin finnas en halv miljon 
sjukdom. Med Griffiths* död har den ryssar, som icke ha några pass och 
faktion. som företräder de mera för- SOm vägra att registrera pä bolsjevik- 
sonllga tendenserna gentemot Eng- konsulatet såsom ryska medborgare 
land och som ytterst möjliggjorde upp- eller återvända till Ryssland. Samma 
rättandet av Irlänska Fristaten, gjort förhållandet råder i Turkiet. Jugosla- 
en kännbar förlust. Grifflth var själv Vlen. Bulgarien och Rumänien. Xven 
med om att underteckna det engelsk- där finnas tusentals ryssar, vilkas 
irlänska fredsfördraget och han och tionalitet år lika oviss.

Asqutth och Lloyd George ha båda 
varit lika frikostiga med pårsvårdig- 
hetens utdelande. Under sina 8 år 
som premiärminister utnämnde den 
förre 106 pärer, medan TJoyd George 
under 6 år har kreerat 108

hankmännen in i den svåra leken att 
söka finna botemedlet mot den stora 
ekonomiska världskrisen.

springandet av en bro i Missouri samt 
antändandet av en verkstad i Wichita
Falls. Texas, äro de senaste dåd dag
tidningarna veta att tillskriva de 

Huru hårmed förhåller

ens minne.
Jag begärde ej. att Ni skulle förkla i 

ra, varför eder moder var kristen. I 
Jag föreslog, att Ni skulle skriva om 
"Värdet att ha haft en kristen mo
der." Det är möjligt, att — som NI 
säger — om er moder varit född un
der muhammedansk hemisfår. 
blivit muhammedan. Men den fråga. 
NI undviker att besvara är denna 
"Vad hade NI varit då?" Det torde 
ännu finnas något värde i att ha haft 
en sannt kristen moder.

Ni erkänner, att Ni ej ännu -besva
rat de frågor, jag på er provokation 
för fyra år sedan begärde få besva
rade. Och er ursäkt är: "Diskussion 
f religionsfrågor ftr förbjuden 1 den 
svenska pressen 1 Kanada." Jag ber

... ... . få erjtira, att nu och fyra år tillbakaav representanter for sjutton regerin „ ,. .. . ... .. ,,. . . # .. . oj aro identiska tidpunkter. Ni gjorgar av Nationernas förbund for att be- ,. ,, . . .. —x . , I de då intet forsok att svarahandla detta problem. Det föreslogs, i .. , ....... ... . . . „ . T. som då stod vidoppen för er, och.att Nationernas förbund skulle bemyn ,.. . . ehuru Ni i Canada Posten erbjödsdigas att registrera alla sådana perso- .... .. .... , .... .... , tillfälle att svara, valde Ni tvstnadensner och till dem utfarda ett slags in-
Han hade förut ternationellt pass, som skulle erkän

nas som sådant, så att de skulle bli un
dersåtar under Nationernas förbund i 
stället för i något land och stå så att 
säga under dess hägn och skydd. På 
konferensen påpekades emellertid, att 
det är en sak att bevilja dylika perso
ner pass. men en helt annan sak att 
förmå de olika länderna att visera 

fader var tryckare och han lärde sig dm.

I torhäl-1 »trejkand»

HOUSEHOLD REMEDIES CO.,
S25 Logan Avenue,

SWEDISH C AN ADIAN SALES LIMITED
208 Logan Avenue. Winnipeg, Man.
PETER C. JOHNSON av Readlyn. Sask., sälger 

Carnol i sitt terrilorium. samt i Syd Sask.

situationen tilspetsas för varje 
dag. och att båda parterna verkligen 
beelutat sig för att strida till det yt-

att Winnipeg. Man.
Då vetenämnden ej blev av 

söker man annorledes 
stabilisera marknaden.

(Forts. fr. »y. 1)
!

1 Nova Scotias kol strejk äro bägge 
Preparterna fortfarande resoluta.

1 miärrninlster Murray har försökt med-rare för United Farmers of Ontario 
Htrlden år akut. fast somliga anse att 
det ej skall leda till någon brytning 
mellan nämnda herrar. 1 motsats till 
Drury anser Morrlson. att farmarre- 
gerlngen skall kvarstå »om sådan.

The Farmers Sun. organ för United 
Farmers of Ontario, förklarar redak 
tionellt. att sagda tidning kom till som 
ett organ for dessa farmare samt att 
det försökt vara sina färger trogen 
Den har lojalt understött Drury och 
hann regering samt kommer att så gö
ra Men tidningen har framhållet vi
dare, att dess första plikt ej år mot 
Individer utan mot farmarrörelsen 
samt att den därför ej kan understöd
ja en plan som måste leda till tillin
tetgörande av de slata årens arbete. 
Mr Morrlson å sin sida förklarar, att 
detta år ej en strid mellan honom och 
Drury utan mellan Drury och United 
Farmers. Som sekreterare för dessa 
måste han fylla sin plikt.

fi
la men utan resultat. Den provinsiel
la polisen har organiserats för att mö
ta eventuella oroligheter, men har ej 
kunnat förhindra att en del sådana ut 
brutit på en hel del håll. Vidare ha 
va reguljära trupper kallats till de 
platser, där de väntas vara av beho
vet påkallade. Överste Chase» trupp- 
tåg blev stoppat nära Cape Bretton. 
men översten och andra officerare 
förneka att någon som helst genom 
sökning av tåget efter strejkbrytare 
förekommit. Situationen i Cape Bret
ton år nu ganska lugn och sansad se
dan ytterligare militära förstärknin
gar dltkommit. Senaste underrättel 
ser meddela dessutom att arbetet åter 
upptagits på en hel del håll och att 
komltéer tillsatts för att lösa tvister
na. som förorsakat strejken.

Mlchael Collins ledde kampen för det-1 På förslag av dr Fridtjof Nansen 
ta fördrag, för konstitutionen och Fri- sammankallades nyligen en konferens 
staten mot Eamon de Valera, vilken
som bekant är ledare för de oförson-

S. C.liga republikanerna.
Oriffith var president för dail eire- 

ann. och när den provisoriska rege
ringen tillsattes, blev han utnämnd 
till utrikesminister, 
blivit vald till medlem av det brittiska 
underhuset såsom sinnfeinare. men 
aldrig intagit sin plats där. Han var 
ordförande i den irlänska delegation, 
som kom till London för att under
handla om fred. Han har vid två oli
ka tillfällen suttit i engelskt fängelse.

Grifflth var född i Dublin 1878. Hans

vältalighet.
Jag tror. att då Ni för en tre a fyra 

år sedan gjorde era ovederhäftiga 
anfäll mot kristendomen. Ni verkli
gen skadade. On| NI känner er 
smickrad häröver, kan jag blott be
klaga era offer. I dag tror jag ej er 
propaganda kunde utöva mycket In
flytande. Men det finnes heliga llvs- 
värden. som svenskarna 1 Kanada ej 
önska se förhånade. Dessutom, om 
det ock vore blott en enda moder, 
som ha^le en son, som genom er pro
paganda skulle ledas bort från tron 
på sin moders Gud, vore han värd 
allas beskydd. Det var dårför Jag till
kännagav min avsikt att möta er i 
pressen, om er vanliga propaganda 
skall börja igen.

Jag har icke — som NI säger — 
"handskats så värdlöst med sannin
gen”, då jag såger. att svenskarna i 
Kanada aldrig komma att sanktione
ra "en vansinnig extrem socialistisk 
rörelse, vars huvudmål år folkets av- 
k ristning och blodiga revolutioner 
inom samhällskroppen." Det finnes 
åtskilliga ,som under krigsåren voro 
pacifister men son^ innan kanonerna 
hunnit tystna i Flandern, likvål ro
pade:
lism. allt är odugligt.

des härmed vördsamt om plats för det- än finnarne!) 
samma. under tidernas 

| däremot icke av den flnske 
denna 1 »kapat detta uppbyggande, 

skrivelse är evangelisten Axel F. Wall, ten med det svenska 
frän Seattle; och dessa som "gjorde 
reklam för honom" är Elmwood

lopp
presiden- 
berördesPredikanten som anralles

Den kris, som för en tid sedan ho- namnet.
Det bör då ha varit av en säregen 

verkan, när Estlands statsöverhuvud 
estniska namnet 1 sitt 

kena auspicier han ledde en särskild svarstal bl. a* fällde följande ord: 
välsignad serie av möten, som varade I "Alltsedan de första dagarna av 
nästan hela mars månad. Han besökte j vår självständighet ha de båda bröd- 
igen staden en hel vecka vid början av rafolken stått sida vid sida och 1 de 
Juni och höll möten varje kväll, då Internationella virvlarna 
härvarande baptistförsamling, tlllsam-1 darlska.

Icke alla dessa människor utan land 
äro i samtna ställning som ryssarna, 

redigerat tidningar 1 sin hemstad. vilka vägra att erkänna bolsjevikre- 
Det var 1905 som han grundläde geringen. Många ha förlorat sitt med- 

sinnfeinrörelsen Denna var ursprung- borgarskap på grund av olika tekniska 
Ilgen icke revolutionär och Grifflth av- och legala orsaker. Vissa amerikan- 
såg aldrig att göra den till revolutio- ska medborgare, som bodde 1 Europa 

! nkr I själva verket strävade han al före kriget, då pass krävdes endast 
va w barn m sv . dr,K efter etl at>8°,ut självständigt Ir- för Ryssland och Turkiet, funno under

esek starkt hämmat ”1 De flesta Den bervktade “Heliga alli- land — en irlånsk republik. Hans kriget, att de förlorat sitt amerikan-
barn  hur rena de ån hålla» av sina ansen” synes nu vara i ideal var jU8t den med det brittiska ska medborgaskap, emedan de vistats
mödrar — stoppa nåstan allt möjligt ... • _.ä!|l,äi_J väldet förenade fristat. som sedan för länge i utlandet. Andra förlorade
I munaen oeh sårekllt Fäller det små- ^ % * med hans medverkan blev verklighet, sitt medborgarskap genom ledningen
l... i minn full Sil rtw de g|( IrOrtS. Tf 910. 1.)
åtskilliga sjukdomar på dette sått __ 1___—------------------------------- ------- Han deltog aldrig 1 påskupproret 1916 av Österrike-Cngern och delar av
Bland det mest farliga 1 detta hånse- nader sedan och behandlade åven dä Till sin socialekonomiska uppfatning Tyskland. I en del fall ha dessa med- 
eade år alt barnen dårvid får a. k. frågan om ett lån åt Tyskland. De var han konservativ. Han trodde på. borgare utan land fått barn. som fötts
wP1b“, "Beef". "Pork", "Round , anBgk0 emellertid ett dylikt lån vara. att jorden tillhörde den landägande i länder. 1 vilka barnen genom lagen
hsorn* elIfråntn<maeln ^de^aT^in i omöjligt, så långe Frankrike höll fast klassen och under de stora strejkerna automotiskt blivit medborgare,
ring Jenoin rtngmASk. får sluuJa for ' vid stn politik att utpressa skadestån 1911 och 1913 bekämpade han bittert
hela livet av dessa parasiter Dårför det till det yttersta. i de strejkande och ådrog sig därigenom Den finansiella situationen i öster-
bor man vara mycket försiktig. Mtt Både Lloyd George och Poincaré ha den irlänska arbetarerörelsens hat. rike förvärras dagligen och man be-
såkert tecken ^^jjande *e<> understöd för sin attityd på Av de Valeras faktion betecknades farar en allvarlig katastrof, om ej ett
d^rÄ*vf^jl|^te<^ av a^^u|B^om dfå konferensen i London av sina respek-, han såsom en förrldare mot den lr- ^nabbt botemedel mot det onda kan
och då år förbundet med hungerbesär. tive regeringar. l&nska saken, men av frietatsanhäng- finnas. Ett officiellt meddelande från
belagd tunga. halsbHLana. ont 1 ma- • • • arna betraktades han som den ledan- Wien uttrycker nedslagenheten som
■»•• kravlande förnimmelse l laJUNF Benaste europeiska nybeter meddela de själen vtd skapandet av Fristaten råder 1 den före detta lysande Habs 

•örhlndrtngar ^^etrupen.^^^ ig ^ reparaUonskommisslonen kommer och dess försvarande mot ytterligheta- 
rygg och iemmar. erlnd- att sånda en särskild delegation till männen
lande huvudvärk, matt- Tysklands rikskansler. Dr. Wirth, och Konung George har sant ett kondo- 
het då magen år tom, kommer densamma att bestå av Sir lanstelegram. Och den irlänska rege- 
mörka ringar under JohB R^dblry, britisk medlem av re ringen har utgivit ett manifest, vari 

paratlonskomltön. och Eugene Maucle^ den förklarar, att det år dess fasta be- 
re. president av den allierade kom- slut att fortsåtta Griffiths livsverk till 
tler, samt vldsre av två flnansexper "det mål som han var så nåra att nå " mer 
missionen för internationella guaran
ter. Denna delegation lämnade Lon Mlchael Collins, ledare av den lr- 
don för Berlin lördagen i förra veckan ländska provisoriska regeringen, vån-
Rn av dess förnämsta uppgifter lår tar att de militära aktionerna 1 södra hela världen. Alla veta att Frankrike 
vara att undersöka om Tyskland kan Irland skola vara avslutade Inom de j fruktar en sådan sammanslutning som
uppbringa tillräckligt mycket säker- närmaste fjorton dagarna Orolighe- döden. Ett faktum år att hade ej : människor, medan Frankrike för när- 
heter för ett lån på 12.000.000 pound terna pågå dock ännu med stor håf- Frankrike bestämt satt sig emot den varande knappast kan räkna mer än 
sterling. som Tyskland skulle använ- tighet och från Dnblin rapporteras samma skulle den redan nu vara ett 35 mllllpner — högst 36. Frankrike 
da till att möta resten av reparations- förstörda broar och järnvägslinjer vid "falt accompllt". Tysklands folkmängd år vettskråmt — återigen såga vi,

<lennes yrke. Några år arbetade han i 
Ude att formörka den canadlska ho- , Syd„rrika Han har sedan
risonten med anledning av att j&rn-Canadas tmmtgrationspolitik var en 

av de första frågorna, som kom före Vågarna förberedde en sänkning i gal ?
■̂—— lande löneskalor, har nu lyckligen av 

somnat, sedan herrar jårnvägsmagna 
ter kommit överens att bibehålla den 
för den 15 juli gällande skalan

Skand. Missionsförsamling, under vil- med det

Barn.iro särskilt utsatta för 
att få mask i sitt syett

varit soll- 
VI äro Övertygade, att deV

mans med Elmwood Mlsslonsförsam- ta vänskapliga samarbete även
framtiden allt vidare skall utvecklas 

Frestelsen att svara i detalj på hr 4ven om också någon gång tillfälliga 
Liljengrens opus av inuendo, skvaller meulURsdifferenser skulle uppstå. Jag

återför ännu
skall icke göra det denna gång; Utan turella släktskap, som förenar våra * 
I all korthet upplysa S. C. T:s. årade bäda länder. Båda ha vl 1 början av 
läsekrets om att, skrivelsen 1 fråga In-1 vAr utveckling fått näring från den 
nehåller knappast en enda sats som skandinaviska kulturen, dess infly- 
kan sägas vara överensstämmande tande har 1 våra lånder efterlämnat 
med sanning och fakta. I Rina spår. Svenskarna åro 1 båda

Broder Walls möten hår Jämnade länderna en inhemskt nationalitet. I 
icke efter sig några sura rönnbär, vil- Finland har man kunnat av de två 
ket både baptister och missionsvänner nationaliteterna skapa ett politiskt 
kunna enhälligt Intyga. Om det fanns I fo,k. *om enhälligt vårnat och 
en “räv" 1 staden för vem denna kam- bFggt sin stat. Också som vår föru- 
panj var som snra rönnbår. så har han ! k,ld h&r hägrat att på samma sått av 
nu 1 ovannänmda skrivelse uppenba- v*ra nationaliteter »kapa en enhetlig 
ra t sig själv, för vilket vl ha orsak att i foeterlånsk familj. Men Finlands och

Estlands folks kulturella förhållanden 
äga ett alldeles speciellt Intreese. Det 
är Icke en tlllttlllghet att Runebergs 
Vårt land genom Fader Jansen också 
blivit rår nationalhymn. Sådana åro 
de politiska och kulturella band 
förena våra båda folk.”

i
ling, hade union möten.

och osanning, är mycket stor; men minnet det stora kul-

"Kristendom. hristlig socia- 
Revolution. 

‘immediate action, dlrect actlon,’ ja 
detta skulle bringa de tNya Jerusa
lem ned på en 1 brodersmord drånkt 

C. H. Lager. 
Brandon College d. 18 aug. 1922.

upp.
i Jord!

burgska monarkien, såvål som den 
tron, att tillståndet 1 Centraleuropa 
kommer att 
ning ån mer 
mån 1 våriden tro, av de frågor, som 
ej kunde lösas vid den senaste konfe
rensen i London Det diskuteras allt- 

österrike möjligheten av * en 
sammanslutning med Tyskland, 
sådan sammanslutning komme att ha
va de mest betydelsefulla följder för

1

ETT SVAR.la en snabbare lös-påkal
eller känna oss tacksamma.mindre kloka stats-

Högaktningsfnllt 
J. Jacobsen

108 Lansdowne Ave Winnipeg. 
Aug. 19de 1922.

I numret för den lOde augusti av 
Eder årade tidning, förekommer en 
skrivelse under rubrik: "Rönnbåren
åro snra......." över signaturhn A. Lil-
jengren.

Som denna skrivelse, på grund av 
sin art och innehåll fordrar. I sannin
gens och rättvisans namn ett svar, be-

konvulsioner
rh elepttska anfall.

ii knap osv I mänga 
tall har orsaken till 
död eller »toneeiTa* somEn
hat kunnat ledaa tOl- Tvenne statschefer* uttalan

den om Sverige.
veron av maak. Barn. 
•om lida av mask. ha 
•om regel ej lnet att
leka med andra bara.

Naturligtvle var den Indirekta läxan 
alldele» oavsedd frän den eatläneka 
»tatachefen» alda — hana ord (ram- 
glngo blott ur den I Eatland deea hätt 
re rådande varma oeh 
skattningen av avenak odling oeh 
»vensk nationalitets Intresse I de bal 
tl«ka ländernas llr. Men kanske bör 
den Just därför ha känt» ännu djupare 
hos åhörareskaran.

Estnisk och finsk uppfattning av 
Sverige och av de Infödda 

svenskarna.

De bli stilla, melanko
liska. tidtals mycket 

otillfredsställda, och peta 
beständigt i näsan, Tanolde år av 
eett att driva masken or systemet
Det brukas allmänt 1 Europa för det- omkostnaderna, som skola avläggas olika platser. I synnerhet 1 River; beräknas nu vara cirka 65 millioner. “Stackars det dumma Frankrike, som 
ert barn år angripet avISdermlaefruk- <lelu **■ °m Ht 8MaBt kan Shannon^listriktet. Dondalk. som för Österrikes 11 eller 12. Betänker man ej kan Inse, att det år båttre att äga 
tans våris pest. beställ en full be- stadkemma» kan frågan om moratori- en tid sedan Intogs av de irregulära. så att “österrikarna” åro av den re- Tyskland som vän ån som fiende." 
handling av Tanolde för tio dollars um uppskjutas på ett halvt år. och är fortfarande avskuret från all för- naste tyska ras och tala högtyska och i

• »i cents, halv behandling $7 26. detta vore en stor låttnaH. såger man bindelse med Dublin. Vid Drogheda i allo Iro blodsfränder med tysk kul-i Det förljudes att Lord Northcliffe I 
•v”'moce*^Mer*elib*nk**draf't ^ initierade kretaar. dår man år för- bar ett stort antal Irregulära band tur kan man lått förstå Frankrikes ’ livstiden välvde planer om att göra
Bll»”^ från* denna rj*t Man ka™ ej 'i®8*4* o®1- vid den tidpunkten de upplöst och ett större antal fångar ta- SKRÄCK Inför möjligheten att det Time» tfll en nationell institution under betonande av släktskaps bandet kyrkogården i Finchley. Processionen
njuta sr livet, medan desse parasiter I allierade skola kunna komma samman gits av frtstatens trupper. Kommen- stympade Tyskland skulle utgå ur den Hans testamente år ännu ej kJUmt och språkfrånskapen mellan ester och
gnaga. Teaotde aåljee endast av , ,*:h diskutera mera sansgt det mora- dören Edward 0*Brien ihjåtsköts nyli- stora striden med en vinst av en tre- varför det åter att se om han före sin fhmar och det samtida uppbyggandet

Medlctnaa Qbl. K-68. l^zal Bdg.. j torttim och den nedskrivning av krigs- gen av de irregulära medan han hjälp-1 djedel 1 areal och med 12 millioner död realiserade dessa planer Hans av de båda rikena till frihet och kul-
XT Fårsåtarlag på »kuldea. som det ir en nödvändighet te till vid slliknlngw a v en eid, »om rena tyskar. Tyskland skulle Ju bli förmögenhet beräknas frän fem till tur — att Icke blott finnar utan åven ;tor efter begravningsceremonien t y

C.OJD. till I för all världen att giva Tyskland. förorsakats av gatustriderna. Det j va en stormakt om nära 80 millioner | nio millioner pounds svenskar (och det 1 långt högre grad WestmJnster Abbey.

vackra upp-

KonstantlnEstlands statschef hr 
Påts har 1 mitten av maj gästat Fin
land. Såsom övligt och naturligt år 
vid statsöverhuvudens officiella Lesök 
växlades officiella tal. Finlands pre
sident hr Stålberg utbrakte en skål 
för det estlåndeka folkets framgång gravas på den gamla St. Mary-le Bow

Vlscount Northcliffe kommer att be

kommer att slingra sig ej mindre ån 
fem engelska mil genom Londons ga-
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg, Man., Torsdagen d« 24 ,-ugusti, 1922.4

Trade» * Lekar OM» i Kungen blend hsitighetsiksre.rid den

1 1
treal. Yåd sista konvention. höti»

åt tin
•tämmelserna.ilgratio

let ka de gjorts mindre stränga Kon
gressen ansåg, att tiden ej var mogen
för en “opendoor" proposition. Med
ett ord arbetarna åro emot 

I ■ Immigration på grand av de na rådao- 
: de usla arbetsförhållandena samt på 
• grund av det dåliga finansiella läget 1 
, taadstl

friare

TACK FÖR HJÄLP.
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Svenska Apoteket
I PORT ARTHUR, ONT.

Hörnet av Bay och Algorna
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner Stort 
urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla or
ders aven poat ordera per omgående och vårt motto år att 
vinna en kundkrets, aom är i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemjjfdnde och billiga priser

W. A. CARLEY. K. G. K. NYMAN.

Aktiebolaget

NORDISKA
BtabWrad 1897 onder firma 

AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS HANDELSRANR.
Göteborg Mala».

Egna fonder Kr. 72,300,000:
I iMfät.

Kapitalrakning.
kutTåmåi dB t»pit»l* llr att tfll„m»«a» fette I 0m mé 

nias fSrräatn». eeä vii varj. ränt.aträ tnin« (fea S0 J«m ät P,niia»«r> 
•rhäUer teaäUaraa kostnadrfritt att rät 
takts stork* m* fe* tillväxt

ulrsx träa taaku. attrkaafe kfeä

NIELSEN A LUNDBECK, 24 State Street, New York. fA
ksstaadsfrttt råd sek apahrsalagar

ORDET FRITT
Alla
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Nordbor i U. S. A.
Svensk skola i Winnipeg.

Förföljd av en björn. Då Mike 
Carlson och P. Roman bårom dagen i 
voro sysselsatta med lan t matning 
nära Helena, Moot? an föl lo» de ar 
en stor björn .vilken tvang männen 
att kliv» upp i ett tråd. Björnen 
klättrade efter dem. men Roman ' 
dångde den med en påk i huvudet, så 
att björnen vimmelkantig damp ner 
till marken, varpå han försvaana.

En vetenskaplig bragd. Professor 
J. G. Anderssons märkliga forsknin
gar i nordliga Kina. Världens stör
sta samlingar hopbrskta. Professor J. 
G. Anderssons forskningar i Kina. vil
ket för närvarande som livligast på
går, torde kunna betecknas som samti
dens mest omfattande och mest lo
vande bland de vetenskapliga arbeten, 
vari svenskar deltaga utanför sitt 
lands område.

Amerikas enda kvinliga jemvåga- 
president bår ett svenskt namn — 
mrs Meta J. Erickson. Hon år chef 
för the Amador Central of California. 
en jernvåg. som år 1903 byggdes av 
mrs Ericksons make. vilken emeller
tid avled strax efteråt. Änkan tog då 
jenrvågens tyglar i sina händer samt 
har styrt mycket vål alltsedan deas 
med affärerna. Jernvågen. som na
turligtvis år en bolagsaff&r. t vilken 
mrs E. dock har kontrollerande majo
ritet. är kapit&liserad för $700,000.

Docenten vid Karolinska Institutet 
1 Stockholm. Einar Key. har för fö
retagande av resa 1 vetenskapligt syf
te. beviljats tjänsteledighet från do
centuren under höstterminen i år. 
Hr Key har erhållit inbjudan från 
American College of Surgeons att vid 
dess kongress 1 Berlin under oktober 
månad hålla ett föredrag . I anslut
ning till kongressbesöket ämnar hr 
Key företaga en studieresa 1 Ameri
ka Einar Key är son till den föv mån 
ga år sedan avlidne professorn Axel 
Key. samt broder till Svenska Dag
bladets huvudredaktör .fil. d:r Helmer 
Key.

Tv* timmars undervisning i svenska sprAkets ta! och 
skrift kommer att meddelas varje lördag tinder hösttermi
nen av Mr. S. W. Gjorwelk B. A. .

Giv Edra barn möjligheten att få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att låggaa så. att 
nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för tiden sept— 
december är endast $10; — varav hälften betalas vid inskri
vandet och resten når som helst efter råd och lågenhet.

Lokal kommer att bestämmas senare, di antalet elever 
har kunnat beräknas.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av mig 
personligen å Svenska Canada-Tidningens kontor, 325 Logan 
Ave., varje dag upp till den 31 augusti (9—12 f. m. samt 
3:30—5:30 e. m.) Telefonnummer till kontoret A9011 samt 
till bostaden (7—8 e. m.) St. J. 503. *

S. W. GJÖRWELL.

Varför lider ni?
; Orenheter i syatemet äro orsaken till de 

flesta vanliga åkommor.
Desa» ormheter kunna endast utdriva», oro avfb-

rin georganen befinna eig i gott akick.
DR. PETERS

KURIKO
är kand för »ma verkningar på deeea organ; den (hjälper dem att 
avlägsna giftiga och förekämda ämnen.

Den första flaskan skall bevisa desa företräden. Den är ett gam
malt enkelt ört botemedel och innehåller ingenting »om ej är välgö
rande för systemet.

ELherfråe* dra ei I---------------------------------------------------------•Ha asealer. For närmare upplywaiar ulhim»
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

CHICAGO, ILL*601 Washington Blvd.
i Leverera« tullfritt 1 Kanada

fe

dellängd, med Ijusbnmt, lockigt hår 
och uppriktiga blåa ögon.
Marconi var han en ypperlig skräd
dare och 1 likhet med Edison tilläm
par han själv 8-timmars dagen. Han 
tycker inte heller om det som går 
lätt att ut föra, och en del av hana 
underordnade ha kallat honom en 
"hard boss". Alexanderasona stora 
och revolutionerande uppfinningar, 
vilka beskrivas av den nämnda tid-

CT ARLA ND
ÖMAIN & LOGAnU

Llkaom

TO DAY
MAY ALL1SON

En mlljonkonkura av svensk. Den 
över hela landet kände svenske bank
mannen och skeppsredaren J. E. Chil- 
berg { Seattle. Wash.. har begärt sig 
själv i konkurs och uppger sin stat i 
avrundade tal till ; tillgångar $26,000, ningen, åro kända för våra läsare, men

för- det torde ej vara bekant att han av-

— in —
skulder $1.800.000. Mr Chilberg 
lorade $750.000 på Seandinavian Ame- slagit ett anbud på 3,000,000 dollars 
rlcan Bank 1920. då han var oförmö- för en enda av dessa uppfinningar, 
gen att stå 100 proc. uttaxering och Det vär från eagelskt håll anbudet 
förlorade sina aktier. Hans borgens- kom, och om det antagits, skulle Eng- 
förlust på Tacomabanken anges till land fått monopol p& en väsentlig del 
nära en yA million. Chilbergsllnlen av den hithörande Industrien, 
brakte en förlust på $200,000 . De amerikanska myndigheterna vädjade 
gruvor, Chelberg är Intresserad i, åro 
också hårt betrångda för tillfället.
Hans förluster hår angivas till en 
kvarts million..

“Extravagance”
ADDED:

Comcdy—Western Review
De

till Alexandersson om att Icke släp
pa uppfiningen nr händerna. Följden 
blev att på myndigheternas föran
staltande Radio Corporation of Ameri
ca bildades, och uppfinningen ifråga 
förblev—amerikansk.

FRIDAY & SATURDAY

‘Find TheWoman”
Kostbart att svika sin tro. T. N. 

Peterson befinner sig på en lustresa 
l Europa. Når han kommer tillbaka 
skall han finna sin f, d. fästemö, miss 
Eliza Morgan från Tacoma, Wash., 1 
besittning av hans fina farm i Lewis 
county. Domare E. M. Card gav hen
ne den 6 juli ett $12.000 skadestånd 
för brutet äktenskapslöfte och spe
ciell kvarstad på Petersons farm. som 
uppskttas till omkring $12.000. Pe
terson vägrade att fästa något avse
ende vid stämningen, utan tog en li
ten tripp till Skandinavien. aHn blir 
nog ganska - obehagligt överraskad 
över den vändning saken tagit, när 
han kommer tillbaka.

En# tullkutter förföljde tidigt en 
morgon en motorbåt. '.Seabtrd". utan
för kusten och sedan under seglasten 
några skott växlats mellan tullkut
tern och motorbåten .togs denna i Ga- 
vesend Bay. N. Y. Ombord på “Sea- 
bird" p&trääffades 25 lådor spritdryc
ker. Besättningen bestod av två man, 
av vilka den ene träffats av en kula 
och fördes till Ooney Island Hospital, 
där han aveld efter n&gra timmar.

| Hans namn nppgavs vara George Hal
länder eller Helander och hans bo
stad 301 Flatbush ave., Brooklyn. .Den 
andre arresterades och befanns va
ra Charles Aspengren. en ökänd 
smugglare och lönnkrögare

Den bekante d:r Rlchad Hogner I 
poston. Mass., har skrivit hem till 
Sverige, att han I slutet av denna 
(augusti) månad ämnar sig till Up- 
sala för att bli jnbelmagister på tram
polinen, där han för 50 år sen blev 
simmaglster. Fast han nu har många 
år på nacken hoppas han kunna gå 
på trampolinen fram och åter på hän
derna., Att gå på händerna det ir 
nämligen Hogners specialitet. Han 
anser att det är de yppersta af alla 
gymnastikrörelser. Och det år kanske 
inte så oriktigt. Den som går på 
händerna har utsikten att åtminsto
ne någon gång få se förhållande rått 
i denna upp- och nedvånda värld.

Alexandersson “den store.” .. Vår

Nyttiga upplysningar 
för resande

ADDED:
P. M. Dahls ingbåtsagentur sänder 

på begäran ett praktiskt 
Iltet häfte.

Comcdy-W estern-News

Från P. M Dahls ångbåt»agentur 
och växelaffär i Winnipeg kan erhål
las en synnerligen nyttig och hän 
dig broschyr, vari man får en 
mängd upplysningar, som äro av stör
sta nytta för dem, som skola resa Ull 
Sverige eller andra europeiska län
der.

[AONDAY & TUESDAY

‘The Bigamist”
ADDED:

COMEDY-NEWS
Mr. Dahl är agent för en mängd 

ångbåts- och järnvägsbolag, vilka stå 
1 förbindelse med varandra. VI kun
na nämna den Svenska Amerikanska, 
den Norsk Amerikanska, och Skandl ] 
nard, Anchor A Donaldson linjerna 
samt Vita Stjårnlinjen. Vidare ån
gare 1 förbindelse med den stora Ca-

and
Musical Attraction

önskasMan finner 1 häftet upplysningar 
nadlan Pacific järnvägen, 
om ångbåteturer, biljettpriser, immi
grations bestämmelser, pennlngförsån-

Amerikalinjen. Dessutom /Du- högst* löfl. Hänvänd 6r till
Mre. Russell, 213 Kingsway, tele
fon F. R. 754.

Erfaren kock och tjänsteflicka, 
referenser fordras, inget tvättar-

na viska
delser etc., samt om hotell, reepaee, 
bagage, medborgarskap m. m.

På häftets baksida återfinnes en 
dagkalender för I år samt upp till den 
30 juni 1923, vadan man också får 
en almanack 1 huset 1 förbindelse 
med kalendern.

Detta lilla häfte, som säkert kom
en, som får det 1 sina händer, även 
om man själv ej ämnar reaa, sändes 
till envar, aom skriver efter det och 
som bifogar ett 3 cents frimärke. 
Sänd Idag! Efterfrågan kommer att 
bliva stor och upplagan år endast b» 
granaad.

RYSK MASSAGE.
Specialister 
rheumatlsraen och nervösa sjukdomar. 
EDEL SOLOWEY—AND MITCHELL 
Mottagningstider 8—12 L m. 1—6. m. 
288 Austln Str. (Ett block öster om 
Main A Selklrk) Phone J $410.

förlamning, förkylning.

för böra annonaörer 1 vår tidning upp
muntras genom försäljningar, förfråg
ningar, upplysningar m. m. Och glöm 
ej, att när Ni skriver Ull dem, nämna 
att Ni sett deras annons I Svenska 
Canada Tidningen, ty därigenom hjäl
per NI både Er själv och tidningen.

En del av dessa annonaörer önska 
lantmannaprodukter av ett eller an
nat slag, och betala högsta marknads
priser. Om Ni på förhand önskar de
ras priser, sä sänd dem ett brev eller 
brevkort, hänvisande till annonsen I 
Svenska Canada Tidningen, begår 
prisuppgifter och andra upplysningar. 
Andra återigen sälja lantbruksmaski
ner, stängseltråd, byggnad »artiklar, 
möbler, husgeråd, kläder eller andra 
saker. Om prlaer ej åro angivna 1 an
nonsen, skriv till dem efter de upplys
ningar Ni önskar, och glöm ej att 
nämna att Ni »ett annonsen 1 Sven
ska Canada Tidningen.

Handlar Ni med vara 
annonsöret?

VI hava under den senaste tiden 
lagt mårke till att våra läsare av en 
eller annan orsak kanske ej låst eller 
kanske rättare sagt studerat de an-’ 
nonser som influtit. I varje nummer 
av vår tidning har en hel del gatsla 
välkända firmor anonserat sina va
ror. Dessa hava utvalt denna tidning 
för annonserandet av de varor de säl
la, väl vetande att den svenska publi
ken önskar de bästa valutor till efter

landsman får det smickrande nam
net "Alexandersson den store". Ä- 
venså namnet "Father of Wireless”
Som förut omnämnts avreste vår be
märkte landsman Ernst F. W... Alex
andersson med ångaren “Drottning
holm** på dess senaste resa till Sve
rige. I anledning hårav har Detroit 
News för den 25 juni. vilket nummer 
tillställts oss, en längre artikel om 
ger honm titeln "Alexandersson den
store". Som Inledning till artikelnJjpmständlgheterna lägsta priser, 
citeras en annan skribent, som säger 
att Alexandersson "föddes med en Fåra läsare att gynna dessa våra an- 
lärobok i handen och har sedan I 
hela sitt liv ägnat sig åt att sluka 
läroböcker och göra mekaniska upp
finningar.” Äran av att äga Alexan
dersson delas mellan Sverige och 
Förenta Staterna, varpå den redo
gör för hans vetenskapliga utbildning 
i Sverige. Han år också en vacker 
karl ,om vi få tro den nåmda tidnin
gen. som såger att han år över me-

Det år därför vi vilja uppmana alla

nonsorer vid behov av de artiklar de 
tillverka och försälja. De represente
ra olika brancher och kunna på det 
bästa rekommenderas. Ej nog med 
att annonsörema utbjuda vad de ha 
att sälja eller vad de önska att köpa, 
men de bidraga även Ull tidningens 
reguliära utkommande, ty som NI vil 
vet, så betalar prenumerationsavgtf- 
t*o knappast mer än papperet. Där-

Dempsey-Brennan striden har blivit 
förbjuden i Michigan City.

Henry Edward Pel le w dödades I 
Kaladar, Ont., då han skulle försöka 
stoppa en skenande häst.

Prenumerera på 
Svenska Canada-Tidningi

\
wmm

)

-

■

En vecka» vila.Då skolan börjar.taCanada-Nyheter -att hållas 1 »ven .
ska bapttatkyrkaa I Norrts Lake. Man.

28 augusti med början

familj
På grund av att en del reparationer

dl »tet. BanaanDet latm sik och förändringar miste göras tryo-
1 ksrist kommer S-C.T. ej ut nåeta vec-i1:1 Orten» allmänhet år vänligen Av prof. C. M. Lager.Lee da

Me» s* ItwtMtrm tm * se* U t !*►)**«•. Vårs frser
B »ål ] teg» -csfce- etc. aa* el*. VOrtrls»- 

j singsr

sv.
Vsd år bildning- Vad år »kotas, *a- Rsperstteeems måste göra» uti

sommar och vi tänkte det vara bästk höet hiKom och uppgift? Varför strömmaattle» bos Volds.—O. N. Ericson.
uppmuntra den nym pastor*ta- dra procent flera ungdomar till hög- pi tillfället nu, di farmarna ha

skolorna . åa fallet var för blott nå
gra år sedan? Dessa frågor, aå ge- 

igripande viktiga, erhålla olika

etmärki ***Från Owoboc leder 
landsväg direkt ito Bosto* och en a» mumr ■ Kc •ade. »om mest bråttom och vål ej hinna 

låaa mycket i tidningen. VI beklaga 
att si måste eke.

Den svenska kolonien I Canwood.nan Ull New York, Utdrr sommar?»
komma omkring 44DM amerikanska j 8*»*- ha* besökta av den ätlig»

Uemaaaes då mr, John Johama ke» *,T" 1,11 **">«“*• på han, *nmdaaleeehtier pi deeea »åsar och »dra ; fallande de granskat» En11*1 och
profeeaor Tid Chicago universitet för-

j foriusede» efter fler, månaders, sjså--r.dver gränaee In 1 Canada upptåckte lagen om himlakrop- 
klarade för ee tid sedan Inför sina stu j paroas rörelser. Galileo. som följde 

.jdenter, att d
kände besvara följande tolv frågor, år skin en. Newton. som upptåckte tyngd»

lagen. Marcroni, Edison, och svensk- 
Har er bildning gjort er »rmpatlsk amerikanen ålexander»on. eom njrll-

gen blivit så beryktad för sina radto- 
t Dessa och tusentals an

den 9 augusti. Mrs Johnson varFrån sia semesterresa till Victoria av alla älskad och uppberem kvin-t hos aln svåger ochock Baaff 
»jretor. dr och mrs J. A- Mull in.

person, »om kan ja- honom. Watt, upptåckte ångma-/>ch saknaden år stor l hemmet ef-
älskad maka och moder sårål; tar

jgr verkligt bildad:1 hela svenska kolonien.
Johnson och barnen åga allaa djupa 
deltagande i den oersättliga förlust mot varje god sak och förmått er om- 
och sorg

kommit.
*<• Tocnto-ndvofc*. W. W Vleker,. experii

dra, kanske lika underbara ehuru min
dre kända, ha varit verkliga hjårnar 
betare, stavat med h. VI våga ock 
tillägga, att de flesta av dem varit all
varliga kristna.

latta den?
Har dop gjort er till en bror till

den svage?

drabbat dem
be ved mannen för en femil j »om fram

i r.».,!. ' Ett trevligt bröllop firades den 10
Lu,:lz

hörande lott till C. P. R-bolaget f ör j M Erik och miss Olga Halvorsen vänner och behåller dem? 
SSftAPP. får M år »edan köpte hans bievo förenade i hymens 
fader deaaa lött för $100 pr acr*

i- i Har ni lärt, hor man förvärvar

band. De •
unga tn reste på morgonen 1 au tomo Tfcni

Kan »i se en årlig man och ren 
kvinna rakt 1 ögat?

Ser nl något att ålska hos ett litet 
barn?

Vågar en enslig hund följa er på 
gatan?

Kan nl känna er högslnnad och
lycklig mitt 1 vardagsslåpét? ’

Tror nl, att det är lika förenligt 
med ädla tankar att diska.och kupa 
potatis som att spela piano eller golf?

Är ni till någon nytta för eder 
själv, och kan ni känna er lycklig 1 
er ensamhet?

Vet nl själv, vad det år. att vara en Kunskapens makt är livligt illustre
rad. då man studerar planeten Xep- 
tu^l upptäckt. Flera astronomer, där- 
bland en ung amatör, som nyligen er
övrat B. A -graden vid Cambridge uni
versitet. hade uppmärksammat rubb 
ningar i planteten Uran i rörelse kring 
solen, vilka om kopernikanska teorien 
var korrekt, endast kunde förklaras på 
den grunden, att en okänd planet u- 
tanför Ursnos existerade. De sände 
alla observationer till en matemati-

Ontarios provin..ill» kolm,pe«,ör bil till Perclril. vareet de blero ylgda 
by»«-r d.» förhoppningen alt om alla aT P*»tor R. Kaidln*. och kommo hem 
aamhallehlaaaer och orgaalsationer -d»( d* deraa ränner och bekanta an 
•amrerka ej någon fars fOr någon kol- i4ad' ml der“ bem Brbliopet rar I 
briet denna rtnler behOrer föreligga ,Do “*enlmt. och en finfin »upé aer 
Mr KHs, inspektören, rådde goten,,- Terad” *T bredgnmmen, föräldrar 
mnntet att ar,kaffe roitrtktlonen pä En medl,m *v d,n canadi.ka ri- 
Wales kol dands polisen, vilken för några dagar

Jorden gav B. C. år 1921 <-n gäld av ,nlloni Edmonton. Alberta.
$59.742.994 och åkerbruksnåring<-n var omUlsde f°Uande hemska tilldragelse 
<l*m na»t bäst givande I provinsen 
Främst kom skogsbruket med 
kastning ev över $64,000.000. rm-dan

från Herschell Island I Hudson Bay- 
om rådet

ker, Leverrier. i Paris, som endast lev
de bland döda. kalia. tysta siffror, cirk
lar och trianglar. Han arbetade i sitt 
rum 1 många månader på dokumenten, 
tittade aldrig 1 ett teloscop. Plötsligt 
sande han order till observatoriet I 
Berlin att på bestämd tid på natten 
rikta teloscopet mot en viss plats på

En ung eskimå, anställd 
som säljägare bos Hudson Bay-kom- 
panlets faktor G. Binder, greps en natt 
I mar» av ett plötsligt vanvett och

mineral produkt erna avkastade $28.0** 
♦41. Fruktskörden slog alla föregåen
de rekord och gålde ej mindre In $6. 
564 A6<#

Alla medlemmarna av det nya ka
binettet | Manitoba åro skottar oc-h 
tillhöra den skotska presbyterianska 
troabekannelsen. Dock. de sakna en 
präst emedan de för så vitt eom år be- 
kant ej tillhöra någon speciell kyrka 
eller forsamling i Winnipeg eller var 
de nu äro bosatta. Det är första gån 
gm som alla ministrar tillhöra »amma 
kyrkoeamfund, ehuru ft^rut må hava 
hänt att de alla varit sfcottar.

Mr P. Norsten från Buchanan har 
varit på affärsbesök 1 WMnnlpeg. Där 
har han försålt kreatur och besökt 
spannmålsbörsen. Han omtalade att 
skörden omkring Buchanan lovar syn 
nerllgen gott Nyligen föll en del regn. 
som gjorde löften om en god skörd 
och de ljusa tecknen hålla I sig. På 
mr Norstens farm stå 150 aeres av 
v*>cker vete (Dock den står nu 1 sto
kar. ty skärningen begynnte redan I 
måndags.)

Stor konsert och dan»! En stor kon
sert och dans kommer att föranstal
tas av vånenrna till förmån för den 
»vensk-flnska tidningen Folkbladet lör 
dagen den 26 augusti kl. 8:30 uti 
Flnnla Labor Temple. 314 Bay str.. 
Port Arthur, Ont. Bland program- 
numren må nämnas sång av Mrs Ojan- 
påä från Virginia, miss A. Heuverg- 
och rars Lieberg. Tai av svenske vi 
cekonsuln O. Johnson och apotekaren 
K C K Nyman 
cents. IAtom oss alla mötas där och 
ha en trevlig stund.

Det Ir uppenbart att den nya stäm- 
pelavglft»*n på checkar kommer att 
bliva en betydande revenuekälla. Den 
15 aug var nämligen inkomsten från 
.•nsamt denna källa ej mindre än 
$590.000. Den 15 juli. Innan denna nya 
stämpellag trått i kraft var inkomster 
na av den gamla stämpelskatten $280. 
000 Revenuen på det hela taget vtsar 
starka ökningstendenser. — Canadlan 
National Railways lova att få ett bätt 
re år än det föregående, åven om ej 
ett deficit kaa undvikas — Tydligen 
vet Mr. Fieldings hur att sköta ett 
lands finanser.

Veteskörden I Canada beraknas gal- 
da omkring tjugu millioner bushels 
mer an föregående år Och genom
snitts gåhlen har beraknats bliva 22 
och en halv bushels. Dessa beräknin
gar gjordes för en tid sedan och ve 
derleksrappotema alltsedan dess ha 
va ej givit anledning till farhågor för 
att den kivande skörden skalle vara 
allvarligt hotad. Tvärtom tyder alla 
tecken på. att Canada äntligen får en 
god skörd. Detta har varit det stilla 
hoppet nu år efter år och skulle så 
ske kommer med aél 
mtsmen och nårtagsl 
få vind 1 segeln

Kan ni blicka ut över våriden och 
upptäcka något annat ån endast dol
lars och cents?

Kan ni blicka upp mot aftonskyn
och skåda något bakom stjärnorna?

mördade fem eskimåer, medan de so- 
vo Den ridande polisen uppspårade 
honom och brägte honom tillbaka till 
Herschell Island, nan insattes i lau-

Detta gjordes, och alla, himlapållen.
Chicagoprofessorn granskade bild- gtjärnor på den trakten kartlades Just 

ningpn från moralisk synvinkel Han ^ erinrade astronomerna sig. att som 
hade lärt sig känna människoskaror, observatoriet en längre tid sysslat 
som tillbedja den allsmåktiga dollarn med kam^ggningar av olika konstel- 
som gud. Han hade lårt sig känna

gelse, och en konstapel Boak fick i 
uppdrag att bevaka honom. En natt 
medan Boak sov. mördade eskispAen 
honom, och nar faktorn Binder sökte 
hindra mördaren från att undkomma, 
blev han också skjuten ibjal, varef
ter eskimåen sökte upp sitt folk. ta
lade om. att han mördat sju män, och 
tilläde, att han ämnade döda alla, som 
voro kvar på ön Ett dygn senare var 
han åter gripen av de ridande poli
sen. Han kommer måhända att föras 
till Edmoaton och ställas inför rätta 
där

lationer. de redan torde ha karta över 
den nyligen kartlagda platsen. I en 
låda funno de en sådan. De jämför
de ivrigt de två kartorna och funno, 
att den nya kartan uppvisade en stjär
na, tillhörande åttonde storleken, vil
ken stjärna ej fanns på den äldre kar
tan. Den nya “stjärnan" kunde dock 
ej Identifieras den natten, emedan den 
ej visade rörelseförmåga. Nåsta natt 
tränades telescopet åter på samma 
plats. Nu upptäckte de, att främlingen 
hade rört sig betydligt och i rätt rikt
ning. Neputunus var funnen. Det så- 
ges,- att Leverrier, alltjämt begraven 
i matematik, aldrig brydde sig om att 
genom teloscopet studera den sista 
planet, som hans döda siffror givit liv.

"Men", hör la 
rierna i skörflebrådskan fråga, “vad 
betyder det. om Neptunus existerar el
ler om planeterna äro runda och röra 
sig cirkelformigt kring en centralsol. 
is t here any bread and butter in It T*

Jo. om nu vårt lilla hemvist i rymden 
ej är fyrkantigt eller cirkelformigt 
flat skiva, stillastående i vacuum. är 
det för kunskapens egen skull värt 
veta. att solen ej verkligen går ned I 
eller kommer upp ur havet, som det 
dock synes .och att dammluckorna, 

sammanhålla Oceanen, ej löpa

en affärsvärld, dår osanning, bedrä
geri och rofferi åro kristliga dygder, 
bara de inbringa mera pångar. Han 
hade lårt sig känna ungdomsskaror,
som så förfläckats och förvildats av
tvivelaktig nöjeslystnad, av lidringt 
klädda "movie stars”, av själslödande
“dtamond novels”, att deras karak- 
tår. utsvulten, fördärvad och för
krympt, lått kan drunkna i ett vatten
glas.

Vad varje farmare bör ha. år ett 
magasin som The Country Gentleman 
Den år aff&rsfarmarens affårstidekrift.

Den behandlar farmning som en stor 
nationell industri — den största vi ha. 
Alldeles på samma sätt 
bruksdepartementet 
Bell t, aå gir The Country Gentleman 
och med saffima mål: erfarenheter av 
farmare överallt äro behjälpliga för 

Dess skribenter åro

Han hade ock lårt sig Inse, att teo
retisk kunskap. Intellektuell utveck
ling. ej år nog. Människan har ej 
blott hjärna utan åven hjärta, ett 
enastående viktigt faktum, som mån
ga bildningsanstalter negligera. Att 
uts.nrta til livets ansvarsfullaste värv 
män och kvinnor med skarpt och klart 
tränad intelligens men en Ignorerad 
själ. jag menar utan kristendom och 
moral, är riskabelt och betänkligt! 
En Illustration torde belysa detta på
stående En ny transatlantisk ångare, 
den största och komfortablaste p& sin 
tid, har lämnat England för första 
gången och hastar mot Amerika. Den 
befinner sig mitt på Oceanen . Ett 
väldigt isberg nalkas. Kaptenen sak
nar ej kunskap. Han har efter många 
års studier passerat alla erfoderliga 
examina. Han kan manövrera eia fly
tande stad på havet lika lugnt och sä 
kert som inästerlotsen sin lilla motor
båt 1 skärgården, 
ej kunskapen rätt.
på kommandobryggan sitter han 1 sa
longen. där glasen klinga. Under ti
den rusar ångaren ln 1 isberget; och 
efter några timmar försvinner den 1 
det kalla djupet, lämnande hundratals 
dyrbara människosjälar att vyssjas 
till ro 1 döva vågors famn. Orsaken? 
Jo, han hade ej lärt sig uppskatta 
människosjälars individuella rått och 
evtghetsvärdé. Han saknade den fi
nare. den sanna bilc^htng, som ut
trycker sig i dådkraftig plikttrohet 
odh människokärlek.

Dock. vl behöva ej gå eå långt, vl 
kunna stanna i vårt eget vardagsliv. 
Tag en lärarinna som exempel. För
åldrar. skolråd och samhälle värde
sätter Icke blott hennes teoretiska 
kunskaper utan ock hennes karaktär, 
moral och finare bildning. En lära
rinna. som. så snart skolan år slut för 
dagen, bara tänker på teatern, dan- 
tena mories o. sällskapslivet, kan ej 
vilka lärdomsgrader hon ån må ha. 
dana lärjungarnas tanke-, k&nslo- och 
viljellv och göra skolkursen till en 
själsbildning. en karaktäreförådHng. 
på samma effektiva sått. som en lä
rarinna kan. vilken ser livs- och evig
hetsvärden
därför i dådkraftig kårlek till de unga 
giver aig sjålv för dem. på det att de 
m& leva ett rent. sann t. friskt och 
ädelt liv och bliva en glädje för för
äldrar. samtid och eftervärld.

Men — och detta år ett viktigt men 
— om ti tr& att skolbildningens mål 
endast år att utveckla och stärka 
människans moraliska krafter, ha ri 
blott använt ett öga. Skolbildningen 
avaer ock att utveckla hjärnan, att 
inhämta vetande, att kunna tänka 
klart, djupt, kvickt och logiskt. Det 
gives mången, som tänker och dra
ger slutsatser men ej kan eller vågar 
lita på sin tankegång Detta år en 
riskabel och obehaglig situation. Det 
år lyckligare att i en larmande värld. 

New Zeeland beräknar en tmmigra | dår folk hatar, bedrager och förta- 
.tion av ej mindre ån 10.066 under • lar. hava som Paulus såger — “ett 
nästkommande år. gott samvete™ samt veta sig hava

I ritt om ån hela världen sade, att man 
Win ston Churchlll och Herbert H hade fel. En genom studier logiskt 

Asquit komma att efterfölja Lloyd danad tankegång leder en att veta 
Georges exempel och skriva sina 
moirer. Månne nu. penningen har min slutsats år logisk, korrekt och 
makt även att frmmlpeka sanningen.
I så fall bar det ju någon välsignelse 
med sig.

som Jord- 
arbetar natlo- g någon ute på prä-

varje farmare 
praktiska farmare. Femtio män utbil
dade l farmning åro alltid nte överallt 
1 landet för att finna ut de idéer och 
praktika, som gör att farmning beta
lar eig. Den hjälper farmaren i var
je hans problem. Allt gives på ett 
klart och lättfattligt sått. Varken tid
eller pangar sparas för att med varje 
ord hjälpa larmaren. De 2.000 manu
skript som användas årligen åro ut
valda från 30,000 insända. Endast 
redaktörsartiklarna för ett erid^ år 
kosta omkring $200,000 — flera gån
ger mera, ån vad som betalas av nå
gon annan framskrift i världen. 
Intet under att den läses av Över 
850,000 familjer varje vecka. Genom 
att Insända $1 till P Pallin. 742 
Broadway. Winnipeg. som är befull- 
mäktigat ombud, erhåller nl 52 num
mer — ett helt år av denna betjå-

Inträde endast 50

fa^a att översvämma eller spränga? 
och våra ångare att stranda på havs 
botten tusentals mil från någon män
niskoboning. Om många forntida hed
nafolk. som byggde altaren åt solen, 
månen och "blmmelens hår", hade

en han använder 
stället för att stå

verkligen känt dessa himlakroppar 
och deras lagar, torde vi, där 1 dag 
ruinerna efter tusenåriga soltempel 
och altaren, på vilka oräkneliga rtfan- 
niskor bränts som offer åt hedniska 
gudar stå. ha haft flera kristna kyr
kor. skolor och sjukhus. Ja. det fin 
nes ån 1 dag folkraser, eom på grund 
av okunnighet äro sol- och stjårndyr- 
kare. Då okunnigheten skingras, kan 
kistendomen låttare vinna 
Historien meddelar, att varje gång 
Halleys komét brukade återkomma på 
sin rundresa, milliontals människor i 
olika lånder sågo det hamskaste vid
under komma och sluka dem och jor
den. och 1 panlsk förskräckelse begln 
go människor självmord. I dag år en 
komet bara en ofarlig luftvandrare. 
Det är kunskapen om himlakropparnas 
rörelser, som gör. att kaptenen på det 
vida stormuppfyllda havet även under 
mörka natten kan navigera ångaren, 

bår tusentals människosjälar från

ning Sånd $1 Idag!
Nyheter frln Great Falls, Mont. En 

gammal Wlnnipegbo fast ung till åren. 
nämligen mr H. Alander. som sedan en 
tid vistats å sagda ort. har varit nog 
vänlig meddela oss en del smä nyhe
ter. Han berättar, att under de 4 si
sta månaderna ha 6 olyckshändelser 
med dödlig utgång Inträffat samt att 
dödsorsakerna åro mindre trevliga 
att nedskriva. Han fortéätter: Vl ha 
nu 20 “camapar" hår. av vilka tre an
vändas som matsalar rymmande mel- 
In 250 och 300 man. VI äro närmare 
100 svenskar härute, däribland en del 
familjer och av dessa må nämnas: 
Charlie Ewans med hustru och tre 
barn. vilken är en aktad och avhållen 
forman samt synnerligen värd att be
kläda sin post. För tillfället är han 
sjuk och vi äro ivriga över att han 
snart skall bli bättre Platsen somrig- 
ging bas beklädea av Oscar Nelson. 
Av andra familjer må nämnas allas vär 
bekante Andrew Bergström med ma
ka, Chris Forström med maka samt 
bröderna Sperman med fruar. Willie 
Vadelitts med familj. Andrew Berg
ström ligger sjuk på grund ar följder
na av en olycka, som hände under hed
ning. Rn annan person i hans sällskap 
blev nämligen rädd samt drog Andrew 
under vattnet. Han fick så mycket 
vatten I sig. att han måste gå till dok
torn. han år dock nu båttre. Vad 
mat och arbete beträffar, år det intet 

klaga över Har sett både sämre 
och bittre

inträde.

/

värld till värld. Emedan jorden var 
rund. har under senare år ett nåt av 
trafik och kommunikationerer spun
nits jorden runt .att ej åven såga från

kerhet både opti-
ivets alla grenar

varje barnasjäl dch pol till pol.
Dock. vi kunna även gå till det 

prosaiska vardagslivet och npptåcka 
vetenskapens praktiska nytta, ja, nöd
vändighet. Din hustru, din man, ditt 
barn måste, om livet skall råddas, ge
nomgå en livsfarlig operation. Vad 
fordrar du av den låkare. som skall 
sköta kniven ? Att han skall vara nyk
ter. moralisk, samvetsgrann, uppskatta 
värdet av ett människoliv? Ja, du har 
rått att fordra det. Men alla dessa 
kvalifikationer, ehuru nödvändiga, be 
råttiga honom ej att gripa kniven. La
gen, du sjålv. hela samhället såger. 
att operatören måste besitta erforder
lig kunskap. Annars såter lagen ho
nom I tånglse. Du sitter på ett ex
presståg. som rusar från Oceanen till 
Stilla havet på 32 timmar. Det be fin 
ner sig mitt på den störa hängbron. 
under vilken floden flyter bred och 
strid. Vad fordrar da av lokomotlvfö- 
raren. innan han kör nt på den 
skrällande- stålstrukturen? Du ford- 

iktaen

is

och tryggt kunna sägn: "Jag vet. att rar en hjärna, som vet, bnr 
skal! föras. Du fordrar även, att in 
g en jö ren, som byggde bron. hade både 
hjärta och hjärna.

Kunskap år makt
Vl kunna nämna senare tiders ve

tenskapsmän -såsom: Kopernlku»,
/ /
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1 c SVENSKA CANADA TIDNINGEN, W**peg, 24 Augusti, 1922.
hade vut UD Edsbyn för att 

köpa foder och rar på våg
I Gftvieån uppflöt den 14 juli liket .kade varit Inne i

tmgtt st* av Vt
I Han

gård för att vila
Det befanns jack skalle, då han begav sig dårtfrån. 

ett dea omkomne var sjömannen E kliva upp på halmlasset. Hästen blev

Nyfött bam utslungat från snåll
aget. Vid Inspektion av sin stråeka 
anträffade banvakten på ltnien Jårl- 

H vit vinge två och en halv kilo
meter norr ojn Jåriåsa ett nyfött ltv- 
löet flickebarn Vid foetrets ena tin
ning fanns ett blått märke, varav kan 
fastslås att det vid födelsen varit vid 
liv. Barnet har troligen kastats av 
från ett. norrgående snälltåg. Saken 
har anmälts för polismyndigheterna

Stor ficketöld på tåget. Grosshand- 
landen H. Axdorph blev nyliven på 
tåget mellan Ludvika och Tillbrega be
stulen på en plånbok, innehållande bl. 
a. 1.200 kr. i 100kr sedlar, dels smär
re sedlar till okänt belopp samt en 
post re miss väx el på, 500 kr Det np$h 
glves att flera ficktuvar följt med 
nattåget från Göteborg till Ludvika 
och under vägen begått flera smärre 
stölder samt därpå medföljt morgon
tåget till Stockholm, med vilket hr 
Axdorph reste.

Bilolycka. Då kyrkoherde Beman- 
der ITranstrand härom sondagen kom 
körande med sin bil öster om kyrk- 
bron. lossnade en mutter i styrinrätt
ningen. vilket hade till följd, att bi
len satte iväg utför den rätt starka 
sluttningen och välte. I bilen befunno 
sig. förutom kyrkoherden, hans barn 
och en lararinna från Sörsjön. Kyr
koherden och barnen sluppo lindrigt 
undan, då däremot lärarinnan erhöll 
en del skador i ryggen, dock ej livs
farligt.

Att bo i tält tycks på senare år ha 
blivit mångas billiga lösning på frå
gan om sommarvistelae under seme
ster eller annan ledighet, berättar N. 
A. Hela familjer bereda sig på detta 
sätt rekreation. Mest drar man sig 
till stränderna vid sjöar 1 Kilsbergen 
eller ut till Hjälmarens öar och vikar. 
På Essön kunde exempelvis midsom
marhelgen räknas ett fyrtiotal tält. 
Grannsämjan tycks vara den allra bä-

SVERIGEJVYHETER y*rre

GOD SMAKL. Hedström från Gävle, född 1996 . emellertid ar någon anledning skrämd 
^ Polisen anser sig ha konstaterat att och satte av i sken. varvid Hansson 
något självmord förelåg 

Redaktörsak ifts

Ar framträda ads i alla våra
Sakkastades av lasset och ned på lands vä vad dsraa karsk- 

får må var*. hålla vt oas strängt tn- 
das goda smakans råmårkun. Dat

oofikt den lägsta siffra, 
land kan uppvisa.
Finland rafsat statsskulden pr In vå Till redaktör och ansvarig stgivare j så hårt att han förlorade med vet an 
na re på grund av den låga markkur för dea I Nyköping utkommande det Läkare e frestande* men kunde
sen oppgår till ett lägre belopp i dera ta Södermanlands Urna tidning | rid framkomsten ingenting gora åt 
skap ar gru vteknisk expert, skall å har antagits redaktören för Skellef den skadade, som om en stun da vled 
svenskt mynt. Dårtill kommer, att an- tebladet Tore Sveaborg, vilken i höst utan att ha återfått medvetandet 
de de senaste åren en betydande del skall tillträda sin nya befattning

placerade Häktad för vaxeiforfalskning. För 
växelförfalskning har #>ster»endspoli
sen häktat hemmansägaren J. M. Hof 

Eskadern består nv en I närvarande dea svenska statens nppli din från Storsjö I Härjedalen, rtl- 
re och en jagare Enligt « Bteg till övervågande det na ra 80 proc ken förfalskat end ossentens 

år placerad inom det egna landet Det 
torde åvee förtjäna observeras .att me
dan statens obligatlonssakald i utlan
det vid slutet av föregående år utgjor
de 340 miljoner kr., så uppgingo ben 
kernas tillgodohavanden utomlands 
samtidigt till 384 miljoner kr Vid be- 
dömmandet av svenska statens skuld 
sättning får man Icke heller förbise dt* 
mycket betydande tillgångar, »om 
svenska staten har 1 sina järnvågar

wy heter Skeitefteibliaet *«. dar han »lo* handM I en Men
fiani diaUnktton l rarje UaK Un »re» 
al» eoUdltet 1 rar)» »ta» Tl

[Skriv efter llkitrerid Kit*'»l | 
tth priser.

rttskommltt* utgivs ett särskilt or 
gas. "Förhasdaomröstaingetk*', for för
bedsBdket
Stockholm

ITidningen ntgtves j
En bendbrsgd sä god som någon 

har under de spannande översväm 
ningsdagarna i Vännästrakten utförts 
av bönderna i Spålande by. Dar har 
man nämligen så fort fjällfloden bör
jade taga botande karaktär gått man 
nr buse och I tre dagar och tre nät
ter arbetat på att förbättra och utöka 
den gamla dammen på Vindelne norra 
sida. Den nya dammen, som förnämli
gast uppförts av dltsläpad torv. ved 
och jord, sträcker sig från bron vid 
Spåland nära en kilometer uppåt ål
ven. och är två meter hög Det till en 
början något vattenfyllda området i 
Spöland norr om älven, som till stor 
del består av värdefulla åkrar, har ge- 

sjösjuka och i nom denna företagsamhet räddats och

latleas kronprins till Stockholm? 
Ea ttalieaak eskader kommer att I

av de tidgare 1 utlandet 
svenska statsobligationerna varit före- 

hörjan av »eptrmber avläggabesök i : mgj gör åter köp till Sverige, *4 att för 
Stockholm

/
Apnnnarkry

ett rykte är det möjligt, att Italien» 
kronprins Hem bert kommer ett med

på en växel på 1.950 kr , som han för 
diskontering inlämnat i Jämtlands 
Folkbank

En vådlig färd voro två 15-åriga 
ynlingar med på. De hade varit med 
på en utfärd till Maråker På hem 
färden befunno de sig i en eka som 
bogsegrades av en motorbåt. Av sjö
gången avslet» bogse rt ros sen och de 
bievo lamnade att med årorna vidare 
fortskaffa sig Vid hemkomsten voro 

vattenfall, skogar och gruvor Enbart de aiideles förbi av
»ut». jårnvårar hade rid 1920 år» lrulth« | llgg.r nu 1 12 m. lägre an den på
»lut dragit -n anläggnng.kostnad a» "Auguitanapartorn" fick nio mån» I ,ndr, »Idan rallen framflyttande al 
852 miljoner kr I den nu pågåend^ der. Måleriarbetare Emanuel Svens | ven 
kraftiga valutaförsämringen ute i Eu an*» pastor Svensson, rannsaka
ropa har det också sitt intresse att dea den 12 jUli inför N ju runda tings 
taga de| av följande uttalande av den lag8 häradsrätt, häktad för stöld av 
framstående bank och finansmannen.

följa
Svensk o båtsbesök 1 Danzig. Hög 

•te befälhavaren över kust flottan har 
enligt N D A hemställt att försvars
ministern ville utverka att första u- 
båtsflottlijen. bestående av u båtarna 
Val rosaen. Silen. Hajen. Illera och 
Uttern samt depåtfartyget Svea un
der omkring tre dagar 1 början av 
ang måtte få besöka Danxlg

Nytt skandinaviskt flygrekord. Cbe- 
len för marinflygskolan. kapten Flory, 
satte nyligen nytt ekändinavlskt re
kord
re. Sedan en höjd av 5,700 m. upp
nåtts. måste flygningen avbrytas till 
följd av den låga temperaturen. För- 
utvarnade skandinaviska höjdrekordet 
Innehades av en norrman med 4,200

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Brarje man borde sån da efter ett exemplar al den ‘^tressanta och iärorika 

Svenska Rådgifvaren

“Goda Råd”
Denna berömda med flera illustrationer försedda läka robok, som Doktor 

Leigh ekritvit speciellt för svenskar I Amerika, lämnar många värdefulla rVl 
och upplysningar för unga min, omnämner alla för manner säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar 1 hemmet o s. v 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer for oförstånd i era unga år, eller systemet bllfvil 
försvagadt genom utsvåfnlngar 1 senare &r, bör nl skrtfva efter boken XI 
kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr Leåghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portof. itt I föreegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

höjdflygnlng m«d passage ra- Ett 20-tal nya skolhem i Västerbot
ten. Folkskoleinspektör V. J Alm
q vist 1 Piteå hemställer, att skoluver- 
styerlsen hos regeringen gör fram
ställning om ett anslag för treårspe
rioden 1923—1925 på 300.000 kr., att 
med 100,000 kr. årligen utgå som stats 
bidrag till skolhemsbyggnader inom 
församlingar med icke finsktalande 
befolkning inom Västerbottens och 
Norrbottens län. En verkställd ut
redning har givit vid handen att in
alles, ett 20-tal nya skolhem behövas 
inom rikets nordligaste län. Av des
sa behöva 7 uppföras under den när
maste 3-årgperloden 1923—25 näm
ligen i Vilhelmina, Dorotea, Asele, 
Stensele, Malå. Sorsele och Risbäck. 
Inspektor Almqvist hemställer även 
att skolöverstyrelsen måtte taga 1 
övervägande lämpligheten att 1 nu gäl
lande författning angående skolhem 
vidtaga sådan ändring att skoldistrikt 
må kunna åläggas att Inrätta skol-

“Vi gå mot döden var vi gå.” San 
ningen härav fick man härom dagen 
bevittna i Enånger, Hälsingland, Då 
67-årige nämndemannen Sven Stef. 
Svensson i Änga kom för att bevista 
en missionsauktlon å bönehuset vid 
kyrkan hann han ej mera än få in hä
sten i stallet, förrän han segnade ned 
innanför dess port och avled inom ett 
ögonblick. Utan ett ord hade hans liv 
flytt. Tillkallad läkare konstaterade 
att orsaken var hjärtförlamning 
Svensson har en tid lidit av hjärtfel. 
Den så hastigt avlidne var en odalman 
av gamla stammen som alltid fört ett 
stilla, fridsamt och nyktert Iveerne. 
Hans tid och krafter ha tagits flitigt 
1 anspråk för det kommunala arbetet. 
Han har bl. a. i många år varit leda
mot i kommunal- och hästuttagnings- 
nämnderna och i 25 år beklätt nämn- 
demannassysslan samt i 8 8år varit sty
relseledamot i socknens sparbank. 

Dessa sista två befattningar innehade 
han vid sitt frånfälle.

Hur “pastor Svensson” ekiperade 
sig. På begäran av polismyndighe
terna i Njurlttnda har polisen i Öster
sund hållit förhör med den för stöld 
och bedrägeri häktade måleriarbetaren 
Herman Emanuel Svensson, allmänt 
känd från sin verksamhet som predi
kant i södra lappmarken under nam
net "pastor Svnesson." Vid förhöret 
erkände nu S. att han under en resa i 
Medelpad i slutet av november månad 
den 17 på aftonen hade begivit sig till 
ett baptistkapell i Svartvik för att sö
ka logi. Där hade han träffat en 
tjänstflicfca och frågat efter pastorn 
samt förklarat, att han vore predi
kant, men icke tillhörde samma tros
samfund som hennes husbonde. Han 
hade av flickan visats upp till övre 
våningen och även begivit sig dit. men 
ej träffat pastorn. I stället hade han 
börjat undersöka innehållet i en 
skrubb och lagt beslag på en bonjour- 
kostym, varefter han avdunstrat. "Det 
var den kostymen, som lockade mig 
att fresta den prästerliga banan", för
klarade S. under förhöret.

en prästrock. Svensson har tidigare 
"Huruvida den pågåen ranneakats för bedrägeri och stöldHan skriver

de deflattonsprocessen i Sverjg«* annu , fK.^ erkände jämväl denna stöld och 
n*H bollen, ar. »vårt »II bwlom» Del dömde, ,m straffarbete I nio måna 
vi» lår det väl komma att bero på for der mrd ,vl tr, p*fö|Jd 
hållandenas utveckling I andra län-

Or. L. K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, lä
meter

Strejk vid privatbanorna. Vid sty
relsesammanträde med Jern vägs- 

manna- och Lokomotivmannaforbun- 
det torde, enligt D N., beslut ha fat- 
tata om gemensam strejk vid några 
av de viktigaste och största privat 
banorna När den kommer att utbryta 
kr Icke känt Möjligen kommer det 
att dröja en tid innan strejk beslutet 
sittes 1 verkställighet

tocktes var sydvestra gaveln av hu
vudverkstaden redan overtänd. och el
den spred sig med rasande fart inne 
i fabriken När brandkåren vid sexti
den blivit herre över elden, hade alla 
inventarier, däribland flera dyrbara 
maskiner för spedialtillverkning gått 
förlorade Elden kunde emellertid 
begränsas till huvudstaden, trots 
att flera andra byggnader ligga i ome
delbar närhet. Man räknar på en för
lust av ett hundra tusen kr. eller me
ra. Det brunna var lågt försäkrat.

En falsk hustru på bedrägeritumé.
Hos polismyndigheterna ha till laga 
åtal angivits en okänd kvinna, som 
specialiserat sig på ett nytt slags be
drägeri, i det hon utgeysig vara hu
stru åt män i framskmen ställning, 
varigenom hon lyckateEnästla in sig 1 
familjer, som hon sedan bedragit. Un
der maj månad har hon 1 Vaholm ge
nom dylika bedrägliga uppgifter till- 
narrat sig icke blott kost och logi 
utan dessutom pengar, värdesaker m. 
m. Kvinnan 1 fråga reser omkring fr 
»rt till ort och går tillväga på samma 
sätt som i Vaxholm. På den senare 
platsen ordade hon vitt och brett om 
att hennes man var en viss namngi
ven chef i Tobak smonopolet och att 
hon väntade penningar från honom 
Uppgifterna ha emellertid alltigenom 
visat sig oriktiga. Hon efterspanas 
iv polisen.

En hemsk olyckshändelse ägde rum Billiga kostnader. Utsökt vackert 
nyligen utanför Upplandskusten. En ! och hälsosamt läge. 
lärare från Härnösand, magister Con ‘ ^r*a kataloger och alla önskade 
»tantm Diibnl». hade företagit en ■«-j U "s!"!VERTON? V/v" RegIMrar, 

*e!tur nedåt kusten På seglingen I samt PROF. c. H. LAGER, 
medföljde för sitt nöjes skull en 16- ‘ 

årta skolyngling Folke Häll från sam- j Höstterminen börjw d. 24 Sep t. 
ma stad. Då båten vid 3-tiden på ef ■■■ ■ - 
tfrmiddagen den 27 juni befann sig 
utanför Fagerviken. Hållnäs. råkade 
skolynglingen av nägon anledning fal
la overbord. Magister Dubofs gjorde 
allt vad 1 han smakt stod att söka 
rädda den drunknande men alla an
strängningar voro förgäves När det 
äntligen lyckats honom att få upp den 
förolyckade i båten visade det sig, 
att livet redan flytt. Magister Du- 
bois fick sålunda den tunga plikten 
att 1 sin båt införa den döda kroppen 
till Gävle, dit ankomsten skedde kl 
8 följande morgon. Vädret vid olycks
tillfället var regnigt och blåsigt.

Bran don

COLLEGE
Dömd vävelförfslekare. Den för

der. särskilt Förenta Staterna, huru i växelförfalskning haktade arb.. Kri- 
vida vl skola nödgas att än ytterliga , Bt^an Svensson från Tännäs dömdes 

»änk» vår prisnivå ovh kanske j ,v s,eg, ting«l»g» häradsrätt till 2 
»v*n 'år levnadsstandard Som ovan å, ^ , m4n straffarbete. 8. hade 
Vå pekats, tyda en del omståndlghe- j förfalskat tre villar till ett belopp 

- Inom del Industriella Uret på en av clrka 3 000 kr„ .lika han diskon- 
•msvangntng 1 prisbildningen A

BMANDON
HAWT03Afe

M vsrnropt v

RESIDENS-COLLEGE FÖR 
UNGA MAN OCH KVINNOR
t A ^College of Ideals and an Ideal

1 tnrat i Sv. Handelsbankens avdel
ningskontor i Lnsäll. Hede och Vem-

Dagliga vänstereoc.-dem. tidningar i 
Väterbotten. Tryckeriföreningen Fol
ket i Umeå, som utger den vänsterso
cialistiska tidningen Västerbottens 
Folkblad, beslöt nyligen vid bolags
stämma att från den 1 juli utgiva tid
ningen dagligen i stället för som nu 
tre gånger i veckan. — Från samma 
tid utgives e ndaglig vänstersociali
stisk tidning jämväl för Norrbotten. 
Tidningen skall tills vidare tryckas 1 
Umeå.

Bcnönade trotjänare. En stämnnigs- 
full högtidlighet ägde nyligen rum vid 
Klabböle kraftstation, där två av 
kraftverkets gamla trotjänare verk- 
mästre Åström och maskinist Holm
gren som erkänsla för deras 30-åriga 
plikttrogna arbete 1 verkets tjänst av 
elektricitetsverkets styrelse erhöllo 

var sitt guldur med inskription. Hög
tidligheten ägde rum i verkmästare 
A ströms bostad, dit även representan
ter för elektricitetsverksstyrelsen in
funnit sig

indra sidan vill det av t. ex. den allt
jämt sjunkande sedelcirkulationen sy
na*. som om avmattnlngen 1 handeln 
ännu icke givit med sig. Den sven
ska kronan har trots näringslivets 
svårigheter intagit en orubbat god 
ställning Visserligen har det icke 
kunnat
ring vållat I synnerhet exportindu
strien rätt så avsevärda svårigheter i 
konkurrensen med ä. k valutasvaga 
länder under den tid. som alltid åt
går, till dess att prisnivån i dessa 
länder anpassar sig efter valutans 
utlandsnotering 
lande till andra länders — exempel
vis Englands och Förenta Staternas 
— valutor har nog den svenska valu
tan tidvis varit av olika, svårt ut
red bara anledningar övernoterad, vil
ket givetvis medfört olägenheter for 
den del av vår industri, som haft att 
konkurrera med dessa länders produk
ter. Dylika olägenheter hava dock 
ofta visat sig vara av rent övergå
ende karaktär, och man torde hava il-

Åldringens självmord, skomakaren 
Erik Backströms hustru Karin från 
Björken i Siljansnäs berövade sig 

härom natten livet genom hängning. 
Makarna Bakström, som äro barnlösa 
och i en ålder av omkring 75 år. ha 
bott ensamma i sin stuga. Hustrun 
har ien följd av flera år varit sjuklig 
och visat livsleda men har troget vår
dats och vaktats av mannen. Vid två 
tiden nämnda natt vaknade mannen 
vid att bädden var tom; den hemska 
garningen var gjord och hustrun fanns 
hängande vid spjället död.

Det är skönt för skalder att ti so- 
Den av Svenska akademien 

beslutade renoveringen av minnesvär
darna på samtliga skaldegravar på hu
vudstadens kyrkogårdar har tagit sin 
början med Bellmans vård på Kla 
ra kyrkogård. Gravvården har för än
damålet inhägnats med stora skärmar. 
Renoveringen består i uppresandet in
till bottnen av alla sprickor och brist - 
fälligheter i stenen, varefter dessa 
fyllas med lämplig materia 1 stenens 
färg. Genom detta förfaringssätt an
ses gravvården kunna bibehållas i 
ännu en mansålder.

Dödsfall.

College)
Svenska språket samt skandinavisk

litteratur- och kulturhistoria stu
deras i många klasser och ha ro 
dan varit erkända av regeringv» 
under sexton år.

Svensk ångare på grund, 
erfar från Ildonen att svenska ånga 
ren Konsul Bratt på väg från Swan- 
»ea och Bristol till Göteborg stött på 
grund vid Skottlands ^sydvästkust 
Man kund»* ej flottaga den med bog 
»erbåt vid hogt vatten. Bogser båt och 
llvråddnlngsapparat assistera 
försök att flottaga ångaren med bog- 
•erbåtar komma att göras.

ARTS: Fullständiga universitetskur
ser, som även omfatta naturve 
tenskaperna och leda till grader 
na B.A. och M.A Senior Matrl- 
kulation för alla linjer.

AKADEMI: Graderna IX, X. XI LS 
rarekurser. Matrlkulation I "Arts. 
Law, Medicine, Engineertng etc ’ 
Graden XII:
Claes Certificate".

AFFÄRSKURSEN: "Book k e e p 1 n g, 
Typewrtting. Stenography"

TEOLOGI: Praktisk utbildning för 
religiöst ledarskap.

MUSIK OCH SANG: Även nybörjare 
mottagas. Ett- till femårlga kur 
ser i pianomusik Examina för 
rättas av Toronto musikalisk* 
konservatorium. Graderna A T.C 
M och L.T.C.M.

EXPRESSION: För lärare 1 vältalig
het, litteratur och gymnastik

idvikas, att dess hoga note-

Nya

Regeringen har bemyndigat kom
merserådet K J. F Siden vall och f. 
statsrådet Bernh Eriksson 1 Gran 
geshreg att för statens rakning resa 
till Spetsbergen for verkställande av 
lokala undersökningar av de svenska 
kolfältens värde. Kommerserådet Si
denvall. som företager resan i egen
ort och ställe verkställa tekniska ut
redningar

Två torpedbåtar odugliga. Högste 
befälhavaren över Kustflottan ami
ral Wachtmeister har telegrafiskt 
meddelat försvarsministern, att på 
torpedbåten Regulus inträffat så svå 
ra skador & pannorna, att torpedbå 
ten delvis måst bogseras under hem
resan från Riga till Karlskrona Vi
dare har på torpedbåten Rpica hela 
maskIntundamentet lossnat. Båda bå
larna måste därför utgä ur kust flot
tan för att iståndsattas.

Rekordartad fruktskörd? Enligt d 
av Sveriges po niologiska förening In
samlade uppgifterna rörande utsikter
na for fruktskörden tyder allt på att 
man i år har att emotse en rekord- 
skörd I de svenska fruktträdgårdarna, 
vilka under de senaste Aren i så vä
sentlig grad utökats att de 1 år tor
de komma att fullt tillgodose landets 
behov av frukt under hosten och 
vintern för så vitt nämligen inga o- 
gynnsamma förhållanden längre fram 
ander sommaren komma att inträf

"Teacher’» First
Och även I förhål-

la skal till tillfredsställelse över att 
statsmakterna motstått frestelsen att 
experimentera med mer eller mindre 
ineffektiva botemedel, som alla med
föra risken av att framkalla större 
svårigheter än dem man hoppats un
danröja Sverige har också genom 
denna sin avhållsmahet från tillska 
pandet av nya restriktioner för det 
fria hand fl sutbytet givit ett särskilt I 
dessa tider beaktansvärt exempel på 
internationell med borgarand e. Säker
ligen skalä också de förhållanden, 
som alla tagna tillsammans framkallat 
och vidmkthållit den svenska valu
tans höga varde, forr eller senare gö
ra sig gällande till förmån för fort
satt utveckling av svenekt närings
liv.”

Ett fult. nidingsdåd förövades mid- 
a^ten.i Acktjära, Hanebo. Vidsommarn

en arbetare Steins egnabemsbyggnad 
därstädes bortrevs grunden till en ut
husbyggnad. som var under uppföran
de. och kastades ut I en bredvidliggan 
de hösval Byggnaden, som var om
kring sex meter lång. stjälptes om
kull och taket bröts sönder, varjämte 
alla lösa delar slogos sönder och ka
stades bort. En brädstapel vid så
gen hade också kastats omkring av 
våldsverkarrra

Kantorn Gunne Wahl- 
quist i Lönsås har avlidit, 63 år gam
mal. W. avlade folkskollärareexamen 
i Linköping år ^880 och fick två år 
senare ordinarie anställning i Lönsåu, 
där han sålunda varit verksam i över 
fyratio år. Vid sidan aV sin lärare- 
och kantosverksamhet har kantor W. 
varit sin församlings och kommuns 
allt i allo. För tillkomsten av Svart- 
ådalens elektriska kraft- och distri- 
butionsförening nedlade kantor Dahl 
quist ett energiskt arbete och var 
allt sedan föreningens tillkomst ord
förande 1 dess styrelse.

på samma sått. som nl köpte ert 
hus — men med dee ytterligare 
förmånen av ingen ränta och ln*« 
*xtra kostnad av något slag Råd 
givas gftraa

Olyckshändelse i Tynderö. Nyligen 
inträffade 1 Tynderö en allvarlig o- 
lycka En hemmansägare Hellström i 
Backås kom cyklande från sitt hem 
då han i närheten av Böle by mötte 
ett sällskap om fem a sex cyklister. 
Av någon anledning råkade därvid H. 
som höll rätt sida. stöta samman med 
en i sällskapet. H. störtade därvid 
av cykeln och skadade sig synner
ligen illa i huvudet. Så fort sig göra 
lät fördes han i bil till Sundsvalls la
sarett. Den skadades tillstånd är gah- 
ska betänkligt.

Årsväxten i Hälsingland. De till 
hushållningssällskapet ingivna rap
porterna från Hälsinglands olika hus- 
hållsgtllen meddela 1 huvudsak, att 
höstsäden på de flesta håll övervint
rat väl och ser rätt lovande ut. Vår
sådden har ännu ej avskurits och än
garna stå ännu i mitten av juli på en 
lel håll översåmmade. men dår så ej 
är fallet stå de tåta och frodiga. Trots 
len rikt liggande halmskörden förra 
året har gräsfröet hållits vid liv över 
all förväntan bra. Tillgången på ar
betskraft rapporteras vara god. Pota- 
i»sättningen har på sina håll knap

past påbörjat» och var ännu ej av
slutad.

Dödsolycka vid Inlandsbanebygget. 
Vid ett landsvägsbygge i Backe, två 
mil från Porjus, inträffade nyligen 
en olyckshändelse som krävde ett 
m&nniskoltv Vid vägbygget voro nå
gra arbetare sysselsatta cirka 150 
meter från deif plats, där arbetet med 
Inlandsbanan från Porjns bedrives. 
Man skulle verkställa sprängning å 
denna senare plats, men arbetarna vid 
vägbygget uppmärksammade icke 
varslet härom. Då sprängskottet gick. 
slungades en »ten över till vägbygget 
och träffade arbetaren J Johansson 
i huvudet så kraftigt, att döden följ
de Inom kort. Den omkomne efter 
lämnar hustru otac fyra minderåriga 
barn.
. Skenolycka mod dödlig utgång. En

Ho«na PurnSi.lL»--
Ett morddrama har utspelats i Flen. 

En där bosatt f. d. kriminaldårc*. f. 
kamreraren Robert Törnberg. ihjäl- 
sköt dä vid fjädringsmannen i Flen C. 
A. Björkman. Törnberg hade haft be
sök av en granne vid namn Astedt. 
Då han därunder blivit vildsint samt 
hotat att skjuta Astedt. hoppade den
ne ut genom fönstret och begav sig 
till fjärdingsmannen för att påkalla 
dennes hjälp. Det var då fjärdings
mannen. åtföljd av några andra per
soner, kom för att gripa Tornberg, 
som denne avlossade det dödande 
skottet.

Norra Sverigefa
Ett intresaant uttalande om det nu 

varande läget på affars- och finans
livets områden bar gjorts af dir. O. 
Rydbet k I senaste numret av Skan 
dinavtnka Kreditaktiebolagets kvar
talsskrift, Beträffande den statsflnan- 
alella ställningen skriver dir. R. bl. a.: 
"För den händelse ett lands statsflnan- 
siella ställning får anses i viss mån ut
göra ett utryck för landets ekonomi
ska förutsättningar over huvud taget, 
år det av intresse att då först kasta 
ea blick på denna sida av Sveriges 
ekonomi Vh 
nat undgås .att svenska statens skul
der — under trycket av utgifterna för 
neutralitetens upprätthållande under 
kriget och den börda, som under flera 
år påvilade staten i försörjning av lan 
det med livsmedel och bränsle 
ökat» från 648 millioner kr. år 1113 
till 1.511 miljoner kr. i slutet av år 
19X1. Jämförd »med andra länders år 
dock denna ställning mycket stark: pr 
individ utgör statsskulden 256 kr., san-

Morfindosisen vållade döden. Vi
karierande läkaren G. Hammarling 1 
Malmberget råkade en dag taga en 
för stark dos morfin, varav han av
led.

Södra Sverige MmeRAWNEY
Vetenskaplig Pslmlst 

Frenologist
k»uealters4 oa allo tivea UK 

t *o af f» ror k&rlak alkr•amt na#4 aamzna grad av
förtroende
▼okat. likars, bankir oljor akklsr*. 
JsC ir troligt» de» atffcsta 'iMrin

Han har under en längre tid 
lidit av en svårare nervös åkomma.

En ny stor våganläggning i västra 
Blekinge närmar sig nu sin fullbor
dan, nämligen den nära 12 km. lån
ga stfäckan Hölje—Boavägen. 
ken påbörjades i mars 1921 och sys
selsätt en arbetsstyrka på 300 man.

Höskörden på mellersta Öland är 
nu inbärgad. Resultatet har överallt 
blivit dåligt. Höet har varit klen- 
vuxet och kort. på somliga ställen 
rent av borttorkat. Däremot »tår den 
övriga skörden ovanligt vacker I des
sa trakter. Såväl säd som sockerbe
tor och rotfrukter ha bästa utseende.

Ännu en som förlorat minnet. På 
Storteget i Malmö anträffades en natt 
nyligen en 30-års välklädd man. som 
tydligen förlorat minnet. Han kunde 
ej erinra sig var han befann sig eller 
vem han var samt omhändertogs och 
fördes till lasarettet. I hans klocka 
stod ingraverat namnet J E. Anders
son.

SMw£?L u-
Klockstapeln vid Storvika kapell är 

nu under uppförande. Den undre de
len av stapeln är redan rest. Stapeln 
är förlagd på höjden ovanför sam
hället och syns redan ut över byg
den omkring.

Holmsunds nya sig nu i gång. 
april 1921 nedbrann den Holmsunds 
a.-b. tillhöriga sågen i Holmeund. Ar
betet med åleruppförmndet har nu 
fortskridit så långt Att den nyå sågen 
tagits 1 bruk.

Självmord.

4 vil-/

8te. 1, Steele Blk. 
Portsge A ve.

FSr »tl bjllps dee I »M gm ml ne tjioetvr fritt.Lyckad fiskefärd. Två 1 Lysekil 
inregistrerade fiskebåtar på väg till 
Skagen från fiskeplatsen gjorde ny
ligen en oväntad fångst, i det de 
utanför Skagen träffade på en stran
dad lustjakt, Caprica av Kristiania. 
De båda fiskebåtarna lyckades efter 
några timmars arbete flottaga lust
jakten. som i gott behåll infördes till 
Skagen
letts av stark ström. Besättningarna 
på de svenska båtarna fingo efter över
enskommelse en bärgarlön av 1,000 
kr. att dela sins emellan.

Tjuvarna gjorde sitt arbete grund
ligt. Midsommardagens eftermiddag 
fö|.)vades en inbrottsstöid i en våning 
bos fiskhandlare Olofsson vid Ox- 
torgsgatan i Stockholm, varvid till- 
grepos 4,000 kr kontant, värdepapper 
för 8.000 kr. samt kläder och värdesa
ker. Tjuvarna hade brutit upp dörrar 
och lådor, brutit sönder skrivbord, do- 
kumentskrin och linneskåp, rivi*, sön
der, vad de icke velat stjäla och strött 
omkring sig resterna på golvet. Bo
staden» innehavare voro på landet.

irltgen har det icke kun- I

Mellersta Sverige
är 1,88 Itr. Amål visar 1,23 lågst år 
Skellefteå med 0,35.En olyckshändelse 1 Sandviken in

träffade den 13 juli då hjålpst&llare 
Oskar Eriksson under omläggning av 
valsar i ett finverk fick tre fingrar 
krossad »•

Dödsolycka.
A. Sjöberg från Yttre Sandviken blev 
den 15 juli överkörd och dödad av 
persontåget från Storvik till Gävle.

Svensk export till de indiska jern- 
vägarna. Enligt Sv. H. T. har Sura 
hammars bruk erhållit order på axlar 
och hjul ringar för indiska järnvägar. 
Uppgiften ha väckt stor uppmärksam
het i England.

Dödad av blixten. Under det åsk
väder som härom dagen drog över 
stora delar av Örebro län slog blixten 
ned 1 en ledningsatolpe strax utanför 
snickaren E. J. Johanssons bostad i 
K vist bro och dödade dennes hustru. 
Den omkomna var 60 år gammal

Reguljär linje Vist kusten—Battf- 
cum. Sedan någon tid tillbaka kar Re 
derl A.-B Egon 1 Malmö insatt sina 
ångare på reguljär styckego<btrade 
mellan svenska västkusthamnar, når 
mast Göteborg och Malmö, och Dun
ig, Libau. Riga. Reva! aamt Helslnic 
fors och vice versa. Traden uppe hål 
les f. n med ångarna "Irls” och "Li 
bau", som lasta härs tåd es resp. 1 <> 
vannänmda baltiska hamnar med c:% 
14 dagars mellanrum. 1 den mån till 
räcklig tidsmängd finnes, insååtte» o- 
m ed el bart extra båt.

Ringamålabo 14 lr i Kina. Hr John 
Rydén, bördig från Rlngamåla och 
broder till riksdagsman Vftrner Ry 
dén har I 14 år varit tulltån steman i 
Kina. och nu erhållit ett års tjånstle 
dighet för besök hos sins l Amerika 
och Sverige bosatta släktingar 
déh har anlänt till Chicago t såJl 
•kap med aln fru och fortsatt till Sve
rige. Rydén har varit 
•iska 'tullverkets tjänst I hela 14 år 
och besökte senast Amerika och Sve

Vid midsommartiden 
försvann från K rången. Ramsele, 
hemmansägaren J. Norberg Han har 
nu' återfunnits liggande död i skogen.

Strandningen hade föran-
En 37-årig arbetare

i
....Förolyckad under stormen Under 
det svåra vädret med åska och storm, 
som i mitten av juli drog över Karls
kronatrakten. Inträffade en drunh- 
ningsolycka. Två söner till en fan
junkare C. Pettersson vid Fortifika
tionen överraskades under fiske av o- 
vädret. Båten kantrade .och båda 
kommo i vattnet Den ena ynglingen 
räddades av en förbipasserande ärjg 
slup från pansarbåten “Niord”, me
dan den andra försvann i djupet, x. 

En nykter bygd år tydligen den del 
av Dalsland, vilken bör till Åmåls ey- 
•t^maktiebolugs försäljningsområde. 
Av rikets 121 spritbolag år det en
dast • bolag som för maj månsd redo- 
visu lägre medelsiffra pr motbok åa 

ej mindre

Rv

Dramatisk spritsmugglarjakL En 
natt infångades i Idefjorden vid norsk*

kvar 1 huset, såg några främmande 
personer, men misstänkte ingenting. 
Undersökningarna anses komma att 
leda till säkra spår.

det ktoegränsen på svenskt vatten en
motorbåt. ej ens efter varnings
skott ville ge sig. Ombord tunns, förav ett människoliv inträffade kårom KM utbröt vid rtge 1914. I anledning av krigswtbrot-A på landsvägen 

En 27-årig
dagen vid ntom ett respektabelt spritlager. kalv fyratiden Åmåls, ett står lika.natt tet måste han dock den gångea forts-Edsby» ock V< polis från Fredrikahald. vilken liksom Keljeer åt Co:e fabriksbyggnader på

medkjUparu var starkt berusad. 1 Västerås. Når Vi ISiU-
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i >•»«« II  ............. ...... « *.♦«♦«.»« t ia «j na*» 4M. fortsatt» hoe irrer hela gode». så Ml 4» ugn tat hade aa al dea. härdas lok.
med m lått suck. så måste Jag je ån liga. tlvutt sålla signal 

t råa vagn till vagn kändes .och tåget 
ilade vidare Perikle» tUlriakade hen

stöt. som gickDEMONEN. dock göra det. skalle åadå göra det. — Det år ea skarpsinnig anmärk- 
dac Brsåkmde Pe- ning. gav Perlklee leaads till svar. De

riklee Jag har inte på det minsta med andra tå se sig om efter en plats De owJ mössan anno ett sista farväl, 
mt. frå*a relät påstå motsatsea — De sots platser I statstjänst eller rid v*n»å tåget svängde, så att boa ej «y» 
det var blott ett uttryck av deltagan- håren. Döttrarna gifta sig men (åder- !es mere e* djup suck lutade
de då nl fått göra resan över AMan- nearvet förblir onntastat. ofta genom haa **g tillbaka t vagnshömet Han 

Det år modigt gjort av flera namn och slåkter i många år Tar mods som en. vliken hort en 
hundraden Behagar ej inrättningen »nderbart ljuv musik, som plötsligt

tystnat Så tomt. så ode så dött’ Ingen

— Visst får

ROMAN

AF
ten

1 en ung dam
— Och om ån så vore. svarade ben ph ’

LEVIN SCHUCKINC.
annan musik hörde» än tågets pus- 
tsnde. stönande, rasslande och ska 
kande. Hennes melodiska röst med 
den utländska brytningen, som 1 hen
nes mun hade en egendomlig tjua-

röBSTA KAPITLET
med ett flyktigt leende Jag har ju re- 

Vantrumroets dor rar dan sagt, att jag ej rar 
-»ppnades «^ch alla ilade ut för att b in först na. som jag år det 

Em en*, högvuxen man. med ädla ca med tåget Också Perikjes tog sin 
drag och mycket solbränt ansikte — »sska och reste på sig för att gå ut på j fälttåget?

t av vackra. kasUnjebruna i-errvngee Där ute följde ett hjärtligt 
lockar — satt 1 en divan 1 en första <h ömsesidigt sveked. en handtryck jat^ 
klase vantaal; omkring honom trång- c ing. ett halvt dussin varandra kör
de sig en liten grepp officerare Den j sande “lev väl. och sedarf rasslad* 
unge mannen .som var civilklädd, b*»il '■ lilla skaran med sablar och spor
just på stt stoppa ett Järnkors i sta j rsr därifrån, und^r det Perikle# steg 
bröstficka och knapps 
en eng hnaarlöjtnaat I glänsande un!

— Nej. den år ju avskyvärd" utropa- 
sam Det ir de bon. Del år en inrättning-, som gor 

barnen otacksamma mot sina fäder
Men huru visste ni. att jag deltagit 1>en ålste. som får allt, skall såga

Jag har ingenting att tacka din ta
der*kärlek for; jag är i min rått. och I Bi»**»raft. Tir P»trtkle, fort-

satte 9i$t drömmande--------— Nl sade det ju för en stund se
du år skyldig mig allt vad du äger. De 
andra skola såga: Du utarmar oas. för 
att giva företräde åt vår åls*e bror; 
och — om det än år ett gimr-ilt 
bruk. skall det dock djupt kr'*ka och 
förbittra dem

(Ports )
— Verkligen? Jag har Just kom- j 

mit därifrån, och återvänder nu till 
min borgerliga ställning.

— Till er borgerliga ställning?
— Ja, så år det — Jag år godsåga

SVERIGE — NYHETER.
(Forts. fr. sid. 6.)V"

ig*n d»nna. då upp 1 sin kupé för icke rökare.
Den 1 svart beslöjade damen t§tt 

#*nsam därinne Ilen unge mannen »at 
Fördömt• Redan I dag det ar te sig t‘motsatta h rnet lade armarna

I kors över bröstet och drog en lått 
nådens suck. Mycket allvarligt och

re an han hade ämnat återvända till 
De hava dock den fordelen, att de- 8iB poet. Under vistelsen i Chicago

— Ah1---------Ett stort gods, tänker ras “amn *>lir akut och ansett. Man Tj<j det tillfället Ingick han äkten
jag 'fortsatte hon med ett leende på måste Ju se saken från en ån mera #kap med en eystdt till prof. HJer- 
läpperna Min far var också godsåga- praktisk sida

form utropade

gement av den hår Pertkles. och åndå 
vet han mycket v ål. att Jag bar för
lorat lä flaskor champagne till på ho
nom Vet du. mellan Farbarh och 
Maarbräcben var det--------

Ni, min fröken, har telius därstädes .
vant er for mycket vid den praktiskare. men av helt annat slag än ni år 

eftertänksamt drog ha^ Ögonbrynen Han mAate Bjålr lkaUl 8ig lltt gods. *‘da“ »▼ l^et. Pangar och rikedom är 
tillsammans och tittade ut över ban
gården Sedan rullade tåget allt for 
Ure och fortare, samt fortsatte sitt 
snabbs lopp och Ilade vidare genom 
landskapet, som iklädde sig sin forsu 
vårskrud

Begravd för andra gingen. En ovan
lig begravning ägde nyligen rum på 
Kulltorps kyrkgård. Hustrun till hem
mansägaren Karl Johansson från Get- 
boholmen. Kull torp, Alma Johans

son. som en tid varit internerad å 
Vadstena hospital, avled sistlidne maj 
och blev där begraven. Hon var i en

Och till sist var det ej såsom ert, där den högsta lyckan, som världen 
fruktar jag — ty där fanns ingenting R,Ter- °ch på vilken all stråvn rik 
av det ni har på ert — utom alottet. tar 8iK V|- ®om bo hår i detta gamla 
som var en koja. hopfogad av urskogs- land- tänka ej alldeles så; vi låra me- 
bjälkar — Jåmte några aeres Jord — ™ ideella saker, de gamla sederna,
dår de jagade björnar — och sådana aktningen för det. som våra fäder 
ha ni naturligtvis ej på ert?

— Nära att uppsyn Inge mannen-------
— Ah. var tyst. kåre BarhenheUner* 

Nl skulle nog med era eviga rid få nog 
champagne 1 människor, inföll en In
fanteriet och lade med en betänklig 
ömhet händerna på den civilkläddes 
skuldror. Perlklee hsr nu blivit en ny 
mlnniska, och glömmer inte blott ert 
vin. utan också o»s allesammans på 
kopet

gjorde, vörda namnets åra och söka ålder av 48 år samt lämnade make 
— Nej. d»t har Jag riset inte. sva- förvalta fädernearvet samt att erhål och flera barn efter sig. Släktingar 

rade Perikles. på det högeta road av la

Därute blåste en kylig vind. som 
trängde sig in genom det öppna ku- 
kéfonetret. Den unga damen kastade
tillbaka floret, reste sig ock gick bort 
till det öppna fönstret, for att stänga 
det .1 det bon sade.

kommu sedermera överens att betala
sitt ressällskaps samtal — och på det
ta gods. vid kanten av urskogen har flickan med en spotsk krokning på från Vadstena till Kulltorp På t m j

läpparna, det är tämligen vänligt av uppgrävdes kistan i Vadstena samt! 
— Nej — Gud ske lov! — svarade er. allt vad ni nu säger Ni är säker fördes i bil till Kulltorp dit den an-j

h<*a skrattande; men far lämnade det ligen en älste, av lyckan gynnad son. lände samma dag kl. 8 e. m. Kyr
efter min mprs d<>d. sandande mig till och under det ni rövar allt från era koherde Bergdahl höll en dödsbetrak
en pension i Boston .och reste själv till v skon. varje åker. varje träd. ja. tllse vid graven. Den dödas minne
San Francisco i Kalifornien — —

— Ab. avbröt honom här den unga kostnaderna för stoftets hemforsling

ni ViiXit upp. min fröken
Gor dn det Perikles? utropade 

lta< benhetme.r Skall du borta på din — Ni tillåter mig vål att stånga 
I { fönstret ?

Perikles for upp som ur en drom 
na dl*, ty dl måste ti »jal.a foraoka Han alg <Vn unga damens forsok.

: reste sig därpå och sköt upp fönstret. 
Förlåt mig!! Jag borde tänkt

herregård glömma dina vänner' 
sanning *.då skulle vl först riktigt sak

•t varje strå av deras faders gods, gor hade ägnats flera vackra k an sar och i 
— Jaså —och där har han väl fun ni. lovtlare. en idealisk uppfattning av buketter, 

nit guld' — — saken. Det är rätt av eder. Och i Xme-
dnda liden, så gott vl kunna

Och sedan giva mig en förvurhc 
minnesbeta, når vi råkas 
»kap, skall jag säga

Han skall snart erövra oss igen. 
for det ansvarar Ja*, inföll en kava!

“överste Burmeister." Den nyligenpin , an därpå, men jag har under de sista må- — O. n-j" Guldet och lyckan kom- rika skall man blott sträva efter att 
ma ej till dem .»om inte tro därpå 
Min far trodde ej på lyckan 
gode Guden har inrättat det så. Han Amerika orätt. Man är heli olika där, Uottland

avlidne general Bjorlin var. erinrar 
komma i besittning av pangar ooh Mgnaturen Strix i Gottlanuigen. en 
gods? Ah nej. min herre, då gor ni

naderna blivit »4 van vid väder och
va rest Maneo rapac. den förste inea- 
kungen och de amerikanska folken» 

j förste lagstiftare, mottog stli gudom 
liga kallelse 
derna Ang-Amarca.
Uria-Amarca, m. fl.
Amerikas folk detta ärorika namn. i 
deras skrift symboliserat genom en 
orm. vilken korsas av en horisontal 
linje, och lydande Amaru. den stora

Som pudelns kärna kvarstår, 
den hävdvunna hypotesen om namnet 
Amerikas uppkomst vilar på en grund, 
som ej blott &r mycket problematisk, 
utan till och med osannolik

attDen av nydanarna av fors vars väsendet på 
Men han gick också hårt 

fram mot dem han misstänkte inte 
vara fullt välsignade Sålundå gav

O. sade den unga damen med stor
frimodighet. genast börjande ett sam t 
talsämne. Ni har deltagit i franska 

hotell, sade kriget* Ett fälttåg kanske?
H»*nnes stämma hade ett utomor

lerlryttmästare vill visa oss. att inte lyckan kommer an vad ni tycks föreställa er — och 
till dem. som ej tro därpå Och 
varför skulle hon komma till dem. ningen och religionen — icke glan-

Vem glömmer vål din franska vi Och där funnos sta 
("henpi-Amarca, 

Sålunda gavs åt

vad man aktar högst är den högre bild-
alt. hos damen I vårt 
Htjärn filt »krattande, som också hort

han ofta vika för lusten att bura in! 
sen och äran av namn. \ i äro mannen sina underlydande i arrest. Och då 
— och ej hans namn.

som ej vilja äro på henne?
—Aha .s^de Perikles .road av det 

lilla-drag av läsare, moitien visade, dft 
var det er faders »»de. som gjorde, att stor livlighet .och hennes kinder fin
lyckan ej ville le mot honom. Jag har co högre färg. allt under det Perik

• lantligt välljud, men med en underlig 
l>etonlng

Perikles mönstrade henne, under 
| <!et hon satte sig 
‘ past ut att vara mera än 20 år.. Hen

Kung Haakon av Norge bär alltid 
näsduken i handen^ En gång tillfrå 
gad. varför han gjorde detta, sva rad o 
konungen "Det är det enda Jag har 
rättighet att lägga min näsa uti."

t>ch sett det han samtidigt var ägare till och bod-
Liksom ni hade hört och »et! det

Inbilla er åndå ej det. avbröt
Den unga flickan sade detta med de i Burmeisterska huset, blev hans

namn helt logiskt förändrat till “över
ste Burmeister ’’ Det synes för öv-

alltid trott på t^en omätliga lyckan, leg mer och mer intogs av hennes rlgt ha rått en smula tveksamhet om 
men det oaktat härden ej velat kom- drags skönhet; han kände sig tillika Björlins verkliga namn. Åtminstone 
ma till mig. egendomligt tilldragen av denna enk berättas om en gammal sergeant sora

Hon såg på honom en stund, liksom la naturlighet, öppenhjäreighet, kvick under en instruktionstimme upplyste 
om hon varit förundrad Slutligen sa- het och sunt förstånd Han måste er- truppen om att regementschefen hette 
de mon med en lätt förebråelse.

MUM i
honom leende ryt t mästaren Hon såg knap-

— Aha — han också! — ropade Ba 
chenhelmer .och de andra skrattade.

nes ansikte var ytterst angenämt och 
i av behaglig form; ogonen. som sågo • 

— Och vad minnesbetan angår fort fj-ågande på honom, voro djupblå, men , 
for ryttmåstaren. så skulle Perikles med en skymt av nyfikenhet; men 
Inte få mycket därav en eller annan uttry(.|,et däri tillkännagav uppriktig- 
skråma skulle Inte fördärva han» Don- het orh mod
Juans lycka hos kvinnorna.

känna, att han kände sig fullständigt Björling. Då någon rättade till Björ-
lin. upplyste sergeanten. — Ja. summa—Kommer ni inte oskadd från ett intagen av henne.

— Efter vad Jag har hört på ert tal. | fälttåg' 
måste nl vara amerikanska, sade Pe

— Vore er förmodan sann. sade säjer Björling och summa säjer Björ- 
— Jo. det äär sant Jag är otacksam han leende, så kunde Jag inte alldeles lin 
—Visst är nl det. Man skall alltid förstå det faktum, nl framkastade för 

Vilka kallar nl amerikanskor? vara tacksam. $iven för prövningarna! mig. Men nu är jag en fattig man 
Jag är till börden tyska, men uppväxt j Så härlig skogen är’ Bokarna äro nä utan något fideikomiss.
1 Amerika samt kommer just därifrån stan gröna Finns det näktergalar i — Verkligen' Och ändå tillhör ni

| skogen hår? Hur kommer det sig. att hären?
—Har nl gjort d*n långa resan en- ; man ej odlar skogarna, då landet ser

«A fruktbart ut?

Ryttmåstaren vände sig om i en 
hast och ögonblickligen iakttog att en 
beslöjad dam. som redan syntes ha 
stått en stund bakom honom, forsok te 
tränga sig igenom en lucka bland de 
unga männen för att komma åt sin 
resväska och parasoll, vilka lågo I ena 
hörnet på dlvanen. 1 vars mitt Perikle*.

4fZ rikles

NAMNET AMERIKA

Allt flera bli de, som icke anse, att 
Amerika fått sitt namn efter Ame- 
rigo Vespucci. Härom skrives i St 

att hjälpa till med fäderneslandets T. bland annat:
Odlar man skogarna , i Ameri- j försvar. Jag har tidigare tjänstgjort Den framstående naturforskaren

som frivillig, och innehaft tjänst som 1 och polyhistorn Alexander von Hum- 
Ja visst ’ Våra närmaste eran- reservofficer, då kriget begynte. Nu boldt var den forste. som drog i t vi

kväll skall nar r°jde dem och sådde majs på , har jag tagit avsked och skall be- v# Ismål. att namnet Amerika skulle

Det är sanning
— Nej! Jag är blott vid hären för

den unge, civilklädde mannen, satt
Ryttmåstaren steg långt åt »idan för v
att göra det möjligt för henne att utfö en tysk familj, till Antworpen Nu re- ?

Vrfor inte? Får inte

• Inte överfarten Jag reste med

ÄMNAR NI TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÅN GAMLA LANDET?

OM SA

ra sin föresats De andra gåvo ej akt er jg ensnv 
därpå, utan fortforo att språka. under en ung Hicka resa ensam? 1 
det hon lugnt tog sina saker och av jag vara vid min resas mål stamma mitt ode. ha något med Amerigo Vespucci att 

trots Waldseemuller. Och se-
Och om

— Jag får säga er, att våra bönder 
j 'äkerligen skulle bliva lika stora bar-
! barer, och utrota både näktergalarna j ta. om han deltagit t någon större

Hon såg liksom tivlande på honom j göra 
ett oögonblick. Därefter ville hon ve- ; dan har saken varit föremål för fort

satta utredningar, bland annat vid en 
nch skogarna samt beså dem med råg drabbning, om.de många hundra kano- amerikanska kongress i Paris 1890. 
och havre — men gudskelov--------ER DET ET nerna dånade värre än åskan; om man I inånga av inca-städernas namn 

Ah! Inföll hon med en skälmsk förband de sårade hästarna och om 1 vilka voro av uråldrigt ursprung och 
ryckning i mungipan, där ser man. hu-

:
barmhärtighetssystrarna gingo ut på alltså i bruk långt före Vespuccls tid, 
slagfältet; när och hur ett fältslag spåras ordet Amerika i olika former, 
vore att anse som förlarat. samt hun- såsom

ru herrar godsägare --------
— Ej vill vara med om skövlandet? Pult-Amarca. And Amarca.

av våra skogar, för att i slottets när- dratals andra frågor, vilka Perikles ! Cax-Amarca, Cossa-Amarca,
> t

•ti Låt oss hjälpa er med att ord
na alla nödvändiga papper för im- 
migrationspiyndighetema samt 
uti att välja den bästa och bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
vårt bästa för att besvara var och 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåta- 
och passagerarebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt oss 
veta. om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. Nämn 
även varext i det gamla landet

_sagda person eller personer bo.
Per omgående post sända vi er 

seglingslistor, priser och nödvän
diga papper, vilka måste ifyllas av 
er och återsändas till oss.' Vi se 
efter alla detaljer. Våra agenter i 
gamla landet meddela genast pas
sageraren, så snart de fått notis 
därom från oss, samt ge honom 
alla upplysningar och meddela ho

nom, när han måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni köper förskottebetald biljett genom P. M. 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt står. göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, så att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit. Hämedan ange vi 
priserna för tredje klassens förskotts betalda biljetter från 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark till Winni- 
peg, Canada.
Via England över Montreal.........$132.50—$135.60—$137.60
Med direkta linjer över New York...........$168.50 och $170.60
KOM IHÅG ATT VI ITSTXLLA BILJETTER TILL VIL

KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR
ENTA STATERNA SAMT ATT VI REPRESEN

TERA ALLA LINJER.
Utländsk växelkurs: Vårt departement för utländsk 

växelkurs (foreign exchangef är i stånd att handlägga alla 
penningtransaktioner. Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kurser kunna 
ej luppliceras.

Om ni planerar en tripp till gamla landet, tillskriv oss för 
seglingslistor och priser. Vi äro här för att betjäna eder.

Cundin-
het ha enformiga åkrar .svarade Pe- alltjämt besvarade med »tigande nöje Amarca, Cant-Amarca o.s.v , samt in- 
rikles skrattande Nej. så långt går ; och intresse. Ävenledes, då hon blev gick även i provinsnamnen, t ex. Cat- 
helt säkert miy lidelse ej--------

— Jag vill därför också säga. att rasslande och pustande, fortsatte han

e

iHVOR DU SKAL REISE ifrigare och försökte överrösta tågets ; Amarca och Tamraque

Don Louis »rnandez Pledrahita, 
domherre i Mvtropolltankyrkan i Bo- 
gota, fäller i ett 1688 publicerat arbe
te ett uttryck, som ytterligare synes 
bestyrka, att den gamla traditionen, 
att Amerika skulle ha uppkallats ef
ter Amerigo Vespucci, vilar på felak
tig grund. Han yttrar nämligen: 
“Cund in-Amarca, som hedningarna 
kalla det. var det märkligaste riket 
efter Perus och Mexikos fall". Stam
ordet till “Amarca” uppgives vara 
Amaru". ett inea-ord. »om betyder 

kors. Namnet “Amaruca" eller "Amar
ca" har bildats med tillagg av ordet

.... . . , "ca”, som uppgives betyda land, och
I XEH er Intet som v» gjor- din, lftnv«amt - det v»r uppenbart a.t or- mlddags.tmnuu. var Itute. hade de kom Aulle Mtik korset, lam)~
1 W ferieture saa nydelseerike som det hade något gemensamt med klian- »nit överens om att resa tillsammans.

om än våra farmare Inte skulle göra samtalet och berättade månget läger | 
det bättre än era .så ä^o gudskelov sko- äventyr, till vilket hon lyssnade med 
garna här skyddade Antingen tillhöra andlös spänning, 
de staten eller äro fidiekomiss. och få—SOM HOLDER DIG FRA 

AT TA EN FERIETUR
Tåget rusade vidare genom det på 

skog och fruktbara åkrar så rika lan
det, över floder med dånande broar 
med falkens hastighett. allt medan det \ 
<lå och då gjorde uppehåll vid smär
re stationer, vid vilka den unga flic- !

drför icke röras 
— Fidei-------- hur var det. ni sa. LSaa la os hjelpe dig at lose det spersmaal ved at foreslaa <ie?
— Fideikomlesgods.
Den unga flickan rev sig med fing-“THE NATIONAL WAV” ret i pannan och fick därvid ett efter kan på det mest okonstlade sätt mot- 

i täriksaint och frånvarande uttryck i 
! sitt ansikte .liksom om det ord, Perik-

T1L tog förfriskningar, som Perikles häm
tade åt henne på restaurationslokaler- 

les sagt. förorsakade det lätta klian I na. Så reste man vidare flera timmar
/ ÖSTLIGE CANADAPACIFICKYSTEN i sträck och många mil in i landet. 

Det var ju egendomligt — men innan— Jag har hört det ordet, sade hon

g 4 ANADIAN NATIONAL tilbyder 
diverse ruter til Paciflckysten. 

enten med Jernbane eller dompsktb. 
returner me-i jernbane eller vice ver- 
sa Paa denne maat.- gtves passagv 
rerne anledning til deillge ture og 
faar reåae gjenncm forskjellige terri
torier paa tur»'n frem og t il hake De 
nordlige canadlske klippebjerge hvor 
de gjennemskjeres av Canadian Na 
tlonal er de smukkeste scenerier man 
har paa delte continent og saa vidt- 
smekkende at det er omtrent nyt 
ennu For at gj#re din trip fuldstwn- 
dlg skulde du stoppa nogle dage I 
Jas per Park.

Nu är att märka, att korset, som är 
en symbol av uråldrigt ursprung och 
långt äldre än kristendomne, var en 
helig sinnebild även hos de ameri
kanska urfolken. Vid sin erövring av 
Mexico funno spanjorerna till »in 
stora förundran, att aztekerna vid si
na religiösa ceremonier buro korset i 
sina proceaskmer, alldeles som bruket 
var i de katolska länderna.

En författare, Thomas de St. Bois. 
•har i ett arbete “Discovery of t be 
Origin of the Name of America” vä
sentligt bidragit till skingrandet av 
det dunkel, som omgivit uppkomsten 
av namnet Amerika. Han skriver bl. 
a.: "Det förnämsta riket på västra 
halvklotet, när Kolumbus landade där, 
var A ma ra ca eller Amerika, vars inca- 
kungar gjorde anspråk på att här
stamma från Aymarafolket, den älsla 
kända av Aymaracas folkstammar, 
från vilken dessa monarker, som lik
nade sina förfäder, ärvt sina konster 
och sina religiösa ceremonier. I Ame
rikas nationella historiska urkunder 
namnes huvudstaden “Det heliga Ama- 
raca" som den törsta staden i deras 
rike. “Det heliga korsets land"... 
Cassa-Amarca var namnet på den he
liga kungliga begravningsplatsen, och 
i ■ närheten därav låg Pult-Amarca. 
vars svavelkällor än i dag kallas “De 
kungliga baden"...

Vid havsbukten lig Vin-Amarca,

en tur m-Ni Canadian National til Port det — har hört ,del ett Par enär de blivit så goda vänner, som om i
Arthur eller Dulut h og derfrm ben ytte *Fr " mln ,ilr — dFt var d& h,n ta' resan räckt lika många veckor, »om 
Northern Navigation I förbindelse ladF om 8ln hFmort de faI11 timmar gemensamt. Statio-
med dl.» »mmerture o.tover har ” °rdFt t'dF"t»">‘»a etyder - nen. vid vilken middag Intagit», låg 
du valget I at rei» med en behagellg fortM,’F PerlklF,‘ redan bakom dem; därpå följde tv, tre
., , , - _ — Ack- ja — ropade hon med barns ; till. och vid nästa ropade konduktö-
kjol^nde Canadian National rnte. En .. , . ...lig livlighet — förklara det for mig ren Helm bergen; strax därpå slog
komfortgivende rote og komfortgiven- — Ett på tro och heder överlåtet konduktören upp kupédörren och sa
de train. Ostover med bsat. v est med k ods med den förutbestämmelsen. a‘t

ägaren alltid låter det gå 1 arv 1 s.Ak
ten. så att om ägaren dör. övergår d~t 
till den mest berättigade, att han ej

— Fröken, det ir Helm bergen; där 
skulle ni stiga nr.

Perikles kände liksom ett stygn I 
hjärtat.

jernbane eller omvendt eller med 
jernbane begge vete.

SPF.riF.l l F. SOMMERPRISER NU EFFEKTIVE
Dagligt gjennemgaaend transkontinentalt tog

får sälja, ej sätta i skuld, ej splittra 
det till en mängd barn samt att ett så 
dant handlingssätt måste den övriga förskräckt, 

j släkten godkänna. Lagen skyddar det
KORT TIO—KORT RUTE—GOD JERNBANE—UTM^RKET BETJENING

— Skall nl stlea av? frågade han>

Hon hade redan rest på sig och tog 
sina saker: parasollen, resväskan och

" , " . __.-.niun! Den unga flickan hörde mycket upp- \ den stora schalen. Konduktören tog
Mon t r^J^og^T on^io^Coch ranT.^Win nipög fog ^ac* f ic k y sfr n of bestaar av helt ^ “ T ^ ,Ör Stt VarS heMe b€h^ålpli*" vid

»taalvognv. compartment, observations og bibliotek vogne Standard turist Ulade: hon behövde uppenbart tid for utgåendet, 
eovevogne og spisevogne. Colontet vogne og Coaches att göra detta klart för sig.
The “NATIONAL oper.-re r daglig mel lem Wlnnipeg. Port Arthur, og Toronto 
med möderne og up to date ekripment.

— Ja, jag ir nu rid mitt mål. sade
— Jeaå *ad« hon därpå, och säger hon. vändande sig till den ange 

ni. att detta är ett sådant gods? Det nen det vållar också mig smärta, men 
står ju ej skrivet på trädstammarna lev vål. Gud beskydde er!

— Nej! — Jag blott förmodar det.
De flesta herregodsen I dessa trakter jag ej ert namn — 
åro av sådan beskaffenhet

Der er mange valg at gjere mel lem stop-o ver privilegier, som vil saette dig 
istand til st reise over nye strmkitinger hver vei. — Men. fröken — fröken, ännu vet 

— ert--------
— Ler vål. Inföll hon. givande ho- 

— Delas det ej mellan ägarens nom handen och modigt skakande
hans. good by. good by!

AUe agenter vil v»re til din tjeneste for turen. rule. priser. gj#re 
reservationer og se efter alle detaljer.

barn? frågade hon.
— Nej den ålste sonen ärver det Därmed slog hon Igen kupédörren, 

ensam: :finns det ingen son. ärver Då Perikles lyfte upp huvudet, såg 
älsta dottern det Han eller hon till- han. huru konduktören, belastad med 
kommer det .och familjen får intet 

— Men. inföll amerikanskan, som godsvagn, dir man lämnade henne en 
noga hörde på, vad han sade. når ea mycket stor. elegant koffert. Just

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Ave„ 3 block från Main Street, 

WLNNIPEG, CANADA.hennes saker .förde henne till en res-

iååiåäååéMåiifååäiiiitäåimåMm ic ■lii-iiiiateoMgK.

VI ÖNSKA
OMEDELBARA DIREKTA SKEPPNINGAR AV

SENECA ROOT
I »tor» eller tmi kvantiteter för vilket vl betala er

48c. till 55c.
f.o.b. Wlnnipeg — enligt kvalitet.

ÄVEN SÄND OSS ER

U L L
R. S. ROBINSON & SONS, Ltd„

53 51 Louise St., Hörnet Pacific A ve. WINNIPEG, MAN.

a-y.Tx.,
/

. e-

Tröska er säd l

en McCormick-Deering
rpRÖSKNINGSSXSONGEN är en mycket allvarUg 

■V proposition. Den gyllene ström, som rinner i spann- 
målsrannan ned i vagnarna, är resultatet av ett helt års 
arbete, och dess kvalitet och kvantitet bestämmer hela 
familjens löner Den förutseende spannmålsodlaren vill 
ej taga några risker med en gammal utsliten separator, 
som må blåsa hälften av säden i stacken, men vill se 
över marknaden och välja den maskin, som är erkänd 
som en besparare av spannmål.

Farmare tycka om McCormick-Deering emedan den 
först av allt uttager all säd som finnes. Den hanterar 
lätt eller tungt strå och utför arbetet lika väl med vilket 
slags säd som hälst. Separeringsapparaten är resulta
tet av långvariga experimenten och lämnar ren säd utan 
slöseri. Det högsta slags material, expertmässigt 
mansatt samt med ackurat anpassade självrättande lager 
tillförsäkra långt liv och låga reparationsomkostnader.

Bed McCormick-Deering agenten att meddela er allt 
om McCormick-Deering tröskverk.

International Harvester Company
or Canada «•

M AMILTON CANADA
nCh<S - ■•Äk.OON W-NNIPEG Män CälOäRt IDUONTOK LIIhMW II ALT» 
Ht**a N ■»rt.iroeo Agmi Aabratoon vqtm h.«* Uk
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EASTT**< BNåNCHCl
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Canadian Nahional Railmaus
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•kall felket 11 feaMlla si» partit P.cnic vid Dmt Ledse. En trevlig 
att kila j oek rrartu eftermiddag åtalet

it t?.TT * ““ J*T “ '7t,„Pl V,e2^.r* T t0"” Z‘°^kyrk“„‘ ^ f"-*.. -»<- bjuder deaaa vac (TUleg»ad A„i,obak,ko«r«»A, ,
! **”' *7“ "?**•*“* “* «“ ho" •“ å. P* Maurice Barren * Frederic* »om »mmsn.nmadr i S.ockholm lor
- “nde UadMM* ° Croal^ dårstt det denna park aårhéoeäde fatket manaföreningea, plan vid D*r Lodge , ett lltet drama -,**• JeM , 6a/tld .» d,„ ^anate Stoek

»it af- > Från Britlsh Columbia återkom i Degen rar vacker: plcnicsplanem. som . V )i , v ^ *
a — - . mAm ^ 7- . . .. , ... * >»Ue»a 1 Oh tou Charlie . Fleu- holmsjourualisten humortsten-peeudo-

.oradw de. It da. fr*, ea m*»»d» år beUgen rid Asataa.bott floden mitt rrtte Joe„ri, mlM,rn>nmadon. , nvmen -Hal.bhae..-)
atT P*rt "r "Ckrer” å*.den na. Ross * Ed-ard, I -Impriolon,"

da Larmm. mmtllo bo«d, * »7 i kommo dl. ut For,, på eftermldda- tj™** 1 ” , ctparrvn och carreiiee.
Lelgb.oa A» De ha te-.dk, Kam ' ,.n made. man „ et, program Ut- ! £7. tUrktM ‘ MOMrthl “* '*?*'**■ Plpa“5

—^ loops. dår de stannade boa mr J. F. Ilagar aom arrangerat, för tillfallet be- i Tj* en 70 mannarna ea.
I^rson roadmaater och fader .111 .tlende ar Runnmg race., Shoe raee. ! „ wl""'P«e '“'=r biader denna w 4 Hk någon I bett ert ha,.

Konkee race. Jacket race. Backward ' * «* “T->Ftot«d" U>v. DeW.tt Tå-ke- att håll re er ka,sa nl .par.
Forward race. Blind man', mce 0. a '^rU«' Wrta.ure .1.1 The U,,. of hållre er hätt» nl ock harer krar

alt deltaga 1 Sa sho°* Stycket, som spett, den- ån ligger sjuk uppå sjuklasaretten
Männen funno sitt “ Trckx- ir ett drama om en boxares

största strid samt är i högsta grad In- Börjar man ock med dam cigarretter,
blir man en slav under taobakens ras 
blossar och blossar dagar och nåt ter 
atföre går det i sus och 1 das. 
lasternas moder år tobak förvisst 
toblken leder till graven till sist. 
lödar Ihjål oss. så t! bli skeletter.
Bort med cigarrcigaretter och snus'

De* Teatrarna Antitobaksmarschen. Gör er nästa Syertoe-resa
je*E*da*«n(a ^frailmnge med

I

l,|- ! fä rema glngo bra.

Redaktåmeluipet rid Canada Poeten vistelse därstädes mr*. M Bncksoo,
las Martha Brtckaoem kommer att övertagna av pastor C. J.

SVENSKA
AMERIKA UN JEN

BegvaU. vilken anlände 1 måndags fr
Alberta, dår has de friar—

M i deltagit t flera miealonsmötea 
i 1 stor Ka*vall har förut redigerat Direkt sassageraretraAk mellan

HewYoRk och Göteborg
Ds mafnifVka ånfarn# ™

■ag Gerda Vidare Vancouver, dår vistel
sen varade 1 2 veckor och dår de gä.

da tidalag VI hålaa honom vålkom-
dNtn tillbaka"

r. Dér^ftnr lockade» man

STOCKHOLMTrådlös telegraf i skogens tjänst.
Kb trådtos telefonstation har 1 dagar- :

öppnats i Wlnnlpeg av Dominion 
'* . skogedepartement med avsikt att 

tjäna samma department I dess strä 
van att hindra skogseldar etc 
finnes förut tvenne dylika inom pro j 
vlnsee. nämligen en 1 Norway Hoose 
samt en 1 Victoria Beach.

Nordens musikkår, som år nyligen 
bildad med för tillfället 8 medlemmar 
under ledning av J. J. Borg. samman 
tråder för övning varej onsdag kl. 8 
e. m å 625 Sherbrooke 8t Vidare 
upplysningar kanna fåa av mr C. H. 
Nilsson. 208 Lagön A ve., telefon A 
70T1. Skandinaver, som åro hororna 
sIkanter, uppmanas sluta sig till denna 
musikkår De som för en tid sedan 
lovade bidrag .uppmanas vänligen att 
Inbetala desamma till mr C. H Nils 
son. *

varjehanda lekar
största nöje vid en tävling om vem I 
som kunde bliva bäst i att spela ■ lres8&nl <** »Pinnande NäsU vecka

glvea “Thelma.** Matineer varje tia
dag, t orada goch lördag.

>. 12c. frimårka för Fritt Prov 
* * eller 10c- f*r en föreökebwrk

. .
och

DROTTNINGHOLMThe MeethoUtam Co.
Lewl» åt-, Br. dge bur g. Ont •Qaoits”, under det andra spelade boll, 

krocket, m m.. eller också glömde all 
våridens bekymmer under det de sam 
lades omkring borden vid kanten av 
floden, dår den flyter förbi så vackert 
och stilla o. deltogo 1 det glada samta
let om gamla minnen o. äventyr. Efter 
den gemensamma måltiden hölls en 
kort andaktsstund just 1 skymningen. 
Därefter gick man åter till lekarne. 
Föreningen vill frambära sitt hjärtli
gaste tack till komttén. sm ombestyrt 
denna pienie, för dess duktiga arbete 
rtd arrangerandet av denna samman
komst.

Svenskar! Re* alltid med den 
direkta Sv. Amerika Linjen!

Frän Göteborg
19 Aug “Drottningholm” 3 Aug. 

5 Sept. “Stockholm” 17 Aug. 
23 Sept. “Drottningholm” 7 Sept

Passagerare gi ombord på ångaren 
vid “Swedlsh American Line Dock. 
Foot West 67th SV, New York"", och 
landstiga vid kajen I Göteborg.

Oöverträffa de bekvämligheter 
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning

Beställ biljetter nu, medan goda 
platser kunna srhållas genom att in 
betala hand pengar till närmaste agent 
allar till

WJm Startand teater 1 hörnet av Logan 
och Main SL bjuder 
den 24 augusti, på May Allison i “Ex
travagans.'" som är ett synnerligen 
spännande stycke. På tredag och lör
dag denna vecka visas “Ftnd the 
Woman" samt på måndag och tisdag 
nästa vecka “The BlgamtsV* Dessut
om visas varje dag en komedi samt 
en nyhetsfilm.

dag. torsdag

NORDEN (Inc.)
Från New York

SJUKHJÅLP8F0MN INGEN
Allt under det att rökarna stinka 
brottet går fratn ut! rökarnas spår. 
Snart ha de satts 
dår de forsmåkta 1 år efter år. 
“Rökning förbjuden" — vårt fältrop 

det är.
Rökning förbjuden! Framåt! I gevår! 
Rökning förbjuden av korv. ja, av skin-

I fängelsets finka.

möter tredje 
å Beott

I varje månad
Hall, kl I eja. —

REDOVISNING.
Ta— Ava-, Tel. ▲ 7Ö21.

ka.
Mulvlhlll, Man., aug 11. 1922 

Herr redaktör,
Vill ni vara så vänlig ock publicera 

nårslutna listor det år en insamling 
till mig efter en olycka jag hade un
der stormen 1 sommras, när blixten 
antände min ladugård samt alla hä
star ock kor brånde Inne.

Jag skulle önska på samma gång, 
och på detta sätt vilja uttrycka mitt 
tack för en så stor hjälpsamhet, som 
ni finner av de inneslutna listorna.

Med utmärkt högaktning
RobertHolm.

IM Beotfta St 
Bjek. oråt: Peta Neéaen, 4M Dufferta 

A ve.. TeL: St. Jo— tit.

hamburgerbringa och renkött och får!
HALSBLOSSET.Kyrkorna.

Miss Marta Erickson. Svenska Ev. Luth. Zlonskyrkan, 
Hörnet av Fountaln St. och Ix>gan 
A ve.. Carl A. Anderson, Pastor 

MÖTESKALENDER
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 t. m. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl.

Varje tisdagskväll kl. 8 körövning.
Varje fredags kväll. Junior körens

Första tlsdagsaftonen i månaden, 
kyrkostyrelsemöte.

Första onsdagsaftonen 1 månaden, 
mansföreningens möte.

Första torsdagseftermlddagen 1 må
naden. kvinnoföreningens möte.

Första och tredje torsdagsaftonen 1 
månaden, Freja föreningens möte.

Andra onsdagen i månaden, sön
dagsskolläraremöte.

Andra torsdagsaftonen i månaden, 
ungdomsföreningens möte.

Under denna veckan: s
Freja föreningen håller en såkal- 

lad "Coro roast’" vid Deer Lodge på 
onsdagskväll, 
alla att komma och njuta av en trev
lig avton.

Missionsföreningen möter på tors
dagskväll. kl 8 i kyrkan.

Missionens sak är församlingens 
liv. Därför uppmanas var och en att 
komma till detta möte.

Kyrkostyrelsen, både trasteer och 
diakoner, möta samma afton kl. 7:15. 
i kyrkan.

Junior kören sammapträder till öv
ning på fredagskväll, kl. 7:30.

Nästa söndag:
Nattvardsgång kl. 10 f. m.
Söndagsskola och Bibelklasser, kl. 

12 m.
Engelsk aftonsång, kl. 7.

Ne. 1 da Omröstningen l förbuds frågan i Sve
rige äger rum den 28 augusti. Lidel
serna gå höga och från de bägge op
ponerande lägren slungar man ut an
klagelser mot varandra för bedrägeri, 
lögn. vansinne, stöld o. d. Det är be
tecknande att biskoparna skrika med 
och med all kraft tala mot förbud. ....

Ett mästerstycke till fiol har
xam. tlllTertat, »t Tår gamla Tål j ltade ,imll)en Herman Boren, och »å 
kånda landsman O L Holmgren. 418 „„ , yictortt. dår de hålude på
Slncttlr 81. Fiolen har Tederbörllgen mr„ 0„,r Ka<erber, Både re*m 
.TPTOT.U a t Tår llkaa Tålktnde fiol oc„ vistelsen där ha Tarit mycket an- 
•pelare Per Erkkaon. »om befunnit „enlml och aU„ vlr Mlrthl omtl. 
den föratkttMlg. VI hade I måndag, Ur vlderleken ,erlt eitrm fin eJ
n»J«t att lyaana till tonerna från »« a T| haft Mr Trippen
d. fiol o atråken .kötte, .. mr Erlrk hi|„a„„ roMr på alla, klnder
*°n' ,rom å densamma framlockade de (K.h Marthl år „„ stark ,om en 1ltea 
aktinute toner Land.mln. »om ön- bJörB N, ,kulle bara ,e med Tllken
aka åga en god fiol. torde med för- kr>ft ,år al|t|d duktlga Martha nu
troende kanna vånda alg Ull honom iköter peBna och skrlTmaBkln. Vl ti

ga ettC hjärtligt välkommen tillbaka 
till alla av dem

L O. G. T. SVENSKA AMERIKA L1NIEN
116 Cherry St.
106 Thlrd St.
268 Market 8t.,
70 Eaet Jackson St.

Seattle, Waeh
Portland, Ore 

San Francisco, Ca» 
Chicago, III. 

127 So. Thlrd SV, Minneapolia, Minn.
New York 

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 
325 Logen A ve., Wlnnlpeg, Man

SkL 8:88 e.I

24 State Street,La D. — Mr* Ottilia IgnalL 71 
Serie SV Tat: A S8SS

WINNIPEG SCANDINAVIAN- 
AMERICAN

E. A. Vatson (Standard Bank) $ 5 00 
Bermark & Stein
Forsyth ................ ..........
C. W Jeffers ............ .
A. Abramson .................
O. Hallson ..................
R. Casselman 
O Anderson 
Almond & Son
J N Willetts .............
E. L. McGUlU ..........
A. J. Smith .........
Frlfcedale Tradlng Co.
Mra Malmberg 
W. B Stephanson .
Krikson ...........................
J. Nicolsen ..................
O Lundmark .........
Mra Poole ....................
I* A. Grevatad
C. A. Anderson ..........
A. Berglund .................
K Granberg
W. Kautson . ............
II. J. Sewell ..........
Mra. Roblnaon .......
L. F Tapper ..............
N. Arber ................... .
N J Biahlf ..................
A frlend ......................
S W. Tarrant ..........
W. C. Allan .............
J. Anderaon ...........
R. Peraon ...._
John Llndell ... ............
J. Foralund ..................
N. Tegelberg ..............
P. Ocklln ....................
O. Edstropx ..................
A Welz ................. ......
P. B. Hersnlng ..........
O. Brännström ........
J Pederson ................
Cowdery ........................
M. Larson ................. .
Wed Wister .................

1.00
2.00 KING GEORGE HOTELBiografteater ombord 1 Scandinav- 

lan American Linlene ångare. På den 
juet tillåndalupna turen till New York 
av ångaren “United Satea” var det 
första gången 1 danek sjöfartshisto
ria, aom en filmtetater medföljde, aå 
att passagerarna på resan kunde på 
den vita duken se bilder och hän
delser från 'dpn stora världen, på 
vilken de satte kurs. Det Foren ed#1 
Dampsklbselskab har träffat avtal 
med Industri-Filmen att ,förse ån
garna med de nödvändiga filmmate
rial terna “United States"‘ är denJ 
första danska ångaré oirttibrd å vil
ken filmer förevisas. När de andra 
tre amerikaångarna "Oscar II". ,
Frcderlk VIII" och "Helllg Olav" nä- d-rvlsnlng kommer att meddela, I 
sta gäng lämna Köpenhamn, för att | 8re,nak ftrammatlk aamt 8'renska "prå 
aegla Ull U 8 , komma de även atttke'8 tal skH,t 
hava en filmteater ombord. De leBnn- 
de bilderna skola förevisas för alla 
ångarens passagerare frän 1 :sta till 
3:dje klass. Någon särskild teater 
kommer ej att inrättas ångarna, 
men föreställningarna komma

Linjens stora, 
populära, mo 
derna ångare 
avgå direkt till 
och från

* I. O. G. T. *
1.00
1.00 KING 4. ALEXANDERLogen Framtidens Hopps med

lemmar kallas yrm ed till sam
manträde hos ordenasyskonen 
Åslund, 283 Perth ave West Kil- 
donan. Söndagen den 27 aug. 
kl. 4 e. m.

Elvdrottn Ingens 
inbjudas.
Kommen alla!

Alla snickare I staden ha nu brått
om och nästan varje man har sys
selsättning samt komma att ha så, 
tills vintern sätter ett stopp för utom- 

i husarbee. Det finnes mellan 3,000 
och 4,000 nu sysselsatta inom bygg 
nadsindustrien eller praktiskt taget 
samma antal som sommaren 1920. 
Men det behövs också sanenrligen. 

j ty slstlidne sommar lå all dylik verk
samhet så gott som nere.

Svensk skola kommer inom kort att

1.00
5.00

Rum per dag eller vecka. SKANDINAVIEN1.00
1.00

HELLIG OLAV 
OSCAR II

31. Aug. 
12. Sept. 

UNITED STATES 5. Okt.
HELLIG OLAV 
FREDERIK VIII

1.00 BASTA BETJÄNING
1.00medlemmar ALLT MODERNT5.00 12. Okt. 

24. Okt.2.00
Hytt platser böra 

hos närmaste lokalagent, 
så önskas mötas passagerarna 
vid ankomsten till »New York.

Biljetter från Sverige utfärdas 
till alla platser 1 U.S A. och Ca 
nada - vilka kunna sandas per 
post eller telegram. 

Lokalagenter 1 alla städer.
Scandinavian American Line

123 So. 3rd St., Mlnneapolls 
— eller —

1.00 reservera*Pri*: $1.00 och $1.50 per dag.O. L. Holmgren, 
enl. uppdrag

< )m1.00Föreningen inbjuder 50 X DET ENDA SKANDINAVISKA

1.00 HOTELL I WINNIPEG
Till Wlnnlpeg Beach avreste 1 fre

dag» för en dag nrirs Andrew Zachri 
son med sönerna Conny och Teddy 
samt miss Bertha Olson. Naturligtvis 
hälsade de på mrs Nils Peareon.

På genomresa till Sverige var Ernst 
Ahlstedt från Yahk. B C. i fredags i 
staden Han avrser idag från New 
York med ångaren United States. För 
två &r sedan besökte mr Ahlstedt 
Sverige och denna gäng tror han sig 
komma att stanna därhemma i K råk 
hult i det gamla, kära Småland.

Frén Kenora återkom t. v. efter nå
gra dagars härlig vistelse därstädes 
mrs R. Rem i dav. maka till denna tid
nings redaktör. Under tiden var hon 
gäat hoe makarna S. P. Olson, vilka 
trakterade henne på bästa vis. Hon

öppnas av mr S. W. Gjörwell, B. A., 
om antalet elever blir tillräckligt. Un-

1.00
1.00
1.00
1.00

allmänhet. Un- 
j dervlsningen kommer att göras så po 
1 pulär. lättfattlig och efektlv som möj

ligt. Bland anant kommer Selma La- 
• gerlöfs berömda bok “Nils Holgersons

1.00

Dr. L E. Lovegren2.00
1.00

P. M. Dahl S.S. Agency
328 Logan Ave., Wlnnlpeg.

5.00 Skandinavisk Tandläkare
1.00

underbara resa” att användas som lä- 
att , robok. vilken bok ock flitigt användes 

i Sveriges skolor samt är översatt till 
alla världens kulturspråk, och för vil
ken den berömda författarinnan erhöll 
sitt Nobelpris i llteratur av kungliga 
Svenska akademien. Detta blir ett yp 
perligt tillfälle för ungdom av svensk 
börd att gå mera på djupet av vårt 
underbara språk. Anmälen eder 1 tid. 
Avgiften år ju mycket billig. Se för 
övrigt annnonsen i dagens nummer.

2.00 Kontorstid: 8.30 till 5.30
2.00

25 Telefon: A 8323hållas antingen 1 matsadarna eller sa
longerna. varhälst där finnes plats. 
Bolaget har hjålv låtit en del av sin 
personal inläras hos Industri-Filmen, 
sä att de kan förevisa filmen. Pä re
sorna frän Köpenhamn till U. 8. 
kommer förnämligast att förevisas fil
mer som Intressera dem. som skola 

beder genort denan tidning Ull detta b^efika Amerika — typiska landskap, 
älskvärda par få framföra sina hjärt-

.75
2 00 Main & Market Sts.

Nära City Hall
Wlnnlpeg, Man.

Norska Amerika-Linjen
TILL SVERIGE

Utmärkta hytter kunna ännu erhål 
*• med följande turer från »New 
York:

“Bergens! jord”.......Sept I
“Stavang-erfjord”
M resa med den natursköna Ber 
rens banan. Ingen paseviaerlng el
ler baggage undersökning under 
resan genom Norge.

BILJETTER FRÄN SVERIGE
■tfårdaa till alla stationer 1 Ame
rika och Canada. Skriv till oss ef
ter priser och illustrerade cirkulär.

GENERAL OFFICB8: 
Mlnneapolls: Hobe A Co, S19 2nd

Chicago: 116 So. Dsarborn St. 
Beattle: 706 Srd Ave. 
ian Francisco: Thlrd and Market 

Street».
NewYerk: Whltehall & Bridge Ste.

P. M. DAHL 8.8. AGENCY 
126 Logan Ave,

1.00
.50Baptlstförsamlnlgen. Onsdagskväl

len denna vecka kl. 8 håller Betania- 
förenlngen sitt möte hos Wm. Obergs, 
563 Logan Ave. Det 10 :e kapitlet 1 
Uppenbarelseboken kommer då att 
studeras med ledning av följande frå
gor:

.50
5.00

.80
1.00 %

C H. NILSON.25bilder från New York och större stä
der, från amerikanskt lantbruk och 
de största Industrier få utvandrarna

Sept 22Prof. Sveinbjömeon den store Is
ländske tonsättaren, som i några år 
varit bosatt 1 Wlnnlpeg höll 1 fredags
kväll i isländska goodtemplarhuset en 
särdeles lyckad avskedsfäst. Han kom
mer nämligen i en snar framtid att av
resa till Island, enär h&n blivit pen 
sionerad av isländska regeringen. Prof.

.50ilgaste tackaågelicr.
Från P. M. Dahl Steamahip Agen

cy. Svenska Amerika linjens ångare 
Stockholm avgick torsdagen den 17 
augusti med 348 hytt- och 679 tredje 
klassens passagerare eller samman
lagt 1,027. Den beräknas anlända den 
27 augusti till New York. varifrån den 
åter avgår den 5 sept. Dess ångare 
Drottningholm anlände den 19 ds. till 
New York med 247 passagerare.

Tvenne ryska maaaöser ha för en 
tid sedan börjat praktisera 
pe»g. som framgår av annons å annat 
stål le 1 dagens tidning. De två man- 
sönerna mrs Ed el Solowey och And. 
Mltchell mottaga patienter I sin bo
stad. 2R8 Au st in Avt Bägge äro ut 
bildade vid universitetet 1 KHv. där 
de atuvtlrade un<ler ledning »v pro
fessorns I>‘ndelsky och Janchankow. 
Sedermera ha de haft mångårig prak
tik 1 sjukhus uti Keiv. Warschsu och 
Berlin

Dam- och herrafcräddare. 
Största akandinaviska 

äkrädderiatilr.
208 Logan Ava.

Andre dårren från Mele BB

.501. Vem är den starka ängeln som 
ses nedstiga frän himmelen?

2.. Vad år den Guds hemlighet 
som skall fullbordas?

3. Vad betyder den öppna lilla bo
ken 1 ängelns hand och befallningen 
att uppäta henne? Kom och deltag 
med oss 1 detta intressanta bibelstu
dium^ Ett stort besökareantaJ ön
skas. Medtag Eder Bibel.

Torsdagskvällen kl. 8 hålles npp- 
bvggelsemöte 1 kyrkan Ämne: Hed- 

I nIngamas tider.” Kommen n\ed. yn
gre och äldre deltagen med oss 1 
sång. vittnesbörd och bön. Gören 
Eder förtrogna med Guds Heliga ord.

Nästa söndag hållas alla möten å 
vanliga tider. ,

Predikan 10:30 söndagsskola 11:45 
, ungdomsmöte 4:45. Detta blir ett in- 
| tressant möte om vår skola, "Bethel 
Institute” i St. Paul. Minn. Mötet 
på kvällen kl. 7 blir av särskilt In
tresse vad beträffar sång och musik. 
Strängbandet från Elmwood 4kom- 
mer då att spela och sjunga för oss. 
Även lokala förmågor komma att del
taga med sång och musik. All den 
extra sången och musiken tillika med 
Guds ords predikan kommer att bi
draga till en härlig afton 1 Guds hus. 
Vi inbjuda värt skandinaviska folk 
att närvara. Oören vära möten kän
da för ed ra vänner och grannar och 
bjuden dem att komma.

Missionskyrkan. Dorkasförenlngen 
möter nästa torsdags eftermiddag 
hoe mrs A. J. Axelson. 304 Harbison 
Ave. Tag Morse Place spårvagn och 
stig av vid Roch samt gå fyra kvar
ter till Harbison. Pä kvällen upp- 
byggelsemöte I kyrkan kl. 8. Nästa 
söndag hållas dagens möten å vanli
ga tider. Vid ungdomsmötet kl. 4:80 
utföres program. Ämnet för kvällmö
tet blir: "David skonar Sanl.” Tis
dag nästa vecka (Aug. 29:e), sam
manträder de ungas syförening hoe 
niiss Anna Nelaon. SOI Rietta St. 
Tag Logan spårvagn och steg av vid 
Rietta och gå ett och ett halvt kvar
tar 1 norr.

Elmwood MéaeJonsfSrmamilng. Bön 
och uppbyggelsemöte med predikan 
hålles i kyrkan onsdagskväll kL 1.

1.00se förutom en rad av allmänna un-
1.00På ^emg&endederhållnlngs filmer, 

ångare kommer man å andra eldan 10.00
5.00att lägga aäraktld vikt på. att visa 

bilder av skandinavisk natur och 
verksamhet. Det Forenede Dampsklb
selskab, som härmed börjar med nå
got nytt, kommer säkert att få nöje 
sv sin goda idé. Passagerarna kom
ma därför Att på denna länga resa 
på ett bekvämt och underhällan<^r 
sätt skaffa sig upplysningar om de 
förhållandena, de g& till mötes.

2..00
1.00
1.00S. har anseende av att vara den yp

perste av alla isländska tonsättare, 
vadan det Isländska samhället härstå- 
des s&väl som staden 1 sin helhet, kom
mer att göra en stor förlust 1 och med 
hans avresa.

Mrs. Aasen _____ ....
A. Chrlstensen............
A Frlend .... ...............
Sigurd Lindström ...
J. Lindström .............
P Johnson .... ..........
Nils Englund ..........
John Anderson ....
G. Anderson ........
Fred Ekwall .............
Karl Nilson .............
Chas Larson .............
Frank Roseneu ........
J. Botnik ............___
M. Ralxneruk ....___
P Gluehek ......... .
J TJmkner ................
N. Zavasky _______
S Sherman _______
Victor Maki ________
Onene Maki ______
Alb La i ne__________
Jonas Holm_______
E. Palonpera _____
Alex Carlson .
Gust Hemming 
Mike K res sal .
Edw. McGrow 
C. Warner .....
Gust Ryden 
C. Ryan_______

25
1.00 Electro-Magnetiska Ilad

Vlt-o-net, det nya hälsohjälpmed- 
let. ges med utmärkta resultat för 
nervositet, reumatism, sclatica, 
astma, luftrörskatarr. lugniflarn- 
matlon, högt blodtryck, blodförgift
ning. hjärtfel etc.

.25
10.00Wtnnl- I1.00
20.00 i
5.00

En aktad prästman på besök i Winnipeg. 5.00 M. E. MAXWELL 
Graduerad sjuksköterska.

304 Fashion Craft Bl. Tel. N7793

Winnipeg, Man.
5.00
6.00
5 00

10.00
PLÅGAS ICKE MER2.00

1.00 av dålig mage, då äkta Linfröextrakt 
av Östersund s-magasinets 1 Stockholm 

, välkända tillverkning finnes. Detta 
| medel botar absolut magsjukdomar,

2.00 , såsom magsyra, magkatarr, magsåg.
3.00 dålig matsmältning, trög avföring och

därmed följande svindel, mattlghet, _________
tryckande känsla i maggropen, sveda ^
i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom- --------------- - --------  -

1.00 menderas på det bästa av hrr läkare. Den tyska marken är nu nere l 1000
dollar. Res till Tyskland och

■

2.00
200

Från Brandon sjukhus utskreva för 
en tid sedan mr S. W Gjörlell, vil
ken dår undergått operation för en 
allvarligare blindtarmsinflammation. 
Efter några dagars vila efter utskri
vandet hos vänner 1 Brandon styrde 
han kosan hit. På grund av sjuk do- 

tvära karaktär blev han tvun
gen alt avböja anbudet att bliva lä
rare vid folkskolan 1 Norri» Lake. 
Vad han akall taga sig till Aar han 
ännu ej bestämt sig för. Några da
gar har han varit 
redaktionen.

1.00
3.00

Pris per paket $1.20. MRS. J. HAL- 
VERSON, 1431 Adams St.. N. E. 13. 
Mlnneapolsl, Minn.

2.00 för en 
bliv millionär!______ 10.00

5.00
5.00

Ogifta damer och herrar5.00
2 »o ! K>m önska stifta bekantskap genom 
i nn I brerråxling med personer, som åro 
r” ! rärdn från 11.000 Ull *46.000. Damer 
S.00 koetnad,fritt För fnlletåndlga npp- 
*00 lysningar tillakrlT på iknndlnaTlakn 
1.00 eller engelska

behjälplig Tid
Orders bia

Gammal Wlnnlpegbo på besök. I da
garna bar den r ål bekante Ingenök AJ- 00* Tal bet Ave»Scandinavian Club,
bert Brickson återkommit till staden. Z7S4 Indiana Ave, Chicago, III, U. 8.1100 05
Tllken han lämnade för »Ja år nedan.
Vader tiden har han rista t» 1 det eoll-

Bre för barn. “Min lilla flicka rar 
ej riktigt kry,- skriser fru Mongo- 
mery. Lafayette, Colo., "och Jag gar ; 
henne lltet nr Dr. Peters Kuri ko In- i 
•m kort Tar barnet friakt och blir | 
nn fetare med rarje dag.” 
rålbeprörade öremedel kallas "Mo
derna rån", emedan det år tillförlit
ligt och alltid rerkaamt. Det år ej en 
apoteksmed Icln.
Fahmey t Sons Co., 2601 Washing
ton Blrd . Chicago. Dl.

Leverera» tullfritt I Canada.

ga Callfomtt. Harnrlda Ingen lör
Krksos kommer att stanna hår eller
el har kan Sann ej avgjort.

En depflel flradea t onsdags t V
boa familjen Wm Oeborne I Deer

DettaLedge. I det att tre av familjens barn TaoL d:r L. P. Bergström.

På aln semester befinner sig t n under aln lå-årigm Tiatelae hår. 
* r L P. Bergström, pastor I 8L Paul.
Han blev aåml. 1 våran kreeerd till

rtd härvarande lnth kyrka. Närvaran
de voro familjerna Andrew Zaehrlaon. 
W OnOfOrd St; Anton Nelaon å

Ave och Wa Tldholm 1 Fort 
m Iss Alice

D.r Bergström atråttmde under des
inskriv Dr. Peterår ett gediget pionjärarbete samt 

teologie hedersdoktor 1 de dagar då hjälpta till att bygga app Caaada-koa- 
Onatave Adolph na College 1 St. Peter, f < FORSOK

the McLaren
av Aagaatana synoden. All

tid rättfram och orädd förvärvade hanMl firade sitt 40Ara JnbOemm. VI
gmtalera d;r Bergström till 
förtjgam

Tål de! motåven (HOTEL)
Det ir

“SOM ATT KOMMA HEM”
ALEX. mmuok, Mgr.

mSAAAAAAAAAAAAAAAAAASV

ståndare, aom helt natartigt var. Hansyltar un an Oeborne var I m. kl. IL Den första Arthur Orlfflth har begravts 1 Dnb- 
väldig UBströmalag och sto-

i
lät alg dock ej skrämmas a tia gick*Aatt lin
lagt framåt päjUn väg, 
säg vara da rätta. *

ty av åeeää varje 
till vära boj

Alla vät- 
otar. i. J. ate avlidne frihetskämpe och hjälte. |en talrikea

5,

■ PH— ■ . Ä
HelBlHMniHMBHRäiiåB Särt■ämmlmhä

l

i

S

RUM ATT HYRA o ik&ssfeS.
Fullt modårna och vål inredda I 

nytt hus. För lånsre och kortare 
tid. Moderata priser.

MRS. HAMMABBCK.
2*4 Laura 4t

Reparationer utföras prompt 
818 LOOAN AVtlp^INNIPEB.Tal. A6602,

Winnipeg.

i

J

»A CA-NADA-TiDNiMGU, Wuuu$>cg, Mao-, ‘loiuugca a ca 24 Augusti, 1922.6 bV ■/

J. J. JOHNSON
DAM- OCH HERRSKRXDOARE 

264 Maln St. South. Telefon A84Ö4 
Wlnnlpeg, Man.

Eleganta modeller I importerade 
modeller för kostymer.

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

FÖRSTA KLASSEN» MATERIAL 
eeh FÖRSTKLASSIGT ARBETE 

GARANTERAS.

0. BRAHDT, 313 Lene6


